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علی نصیریان بازیگر پیشکسوت سینما درباره دلیل کم کاری 
خود در سینما گفت: واقعیت از ســویی خسته ام و حوصله 
هر کاری را ندارم، اثــر باید خیلی جذاب باشــد تا بازی در 
آن را بپذیرم، در ضمن دو ســال گذشته کرونا نگذاشت سر 
پروژه خاصی بروم، اما حالا که این بیماری فروکش کرده اگر 

فیلمنامه خوبی به دستم برسد بازی می کنم.  
امســال هیچ فیلمی را در جشــنواره فیلم فجر ندارم، فکر 
می کردم که شاید روشنایی به فجر برسد، اما این طور نشد، 
به طور کلی هم جشــنواره و جایزه برای من چندان جذاب 
نیســت، این اتفاقات برای جوانان جذابیت دارد، برای من 
همینکه یک نقش درست و تاثیرگذار را بازی کنم و مخاطب 

از من راضی باشد کافی است.

در پیش بینی تازه ورایتی که روز ۲۹ دسامبر منتشر شد، پنج 
شــانس اصلی بخش بین الملل را فیلم های »بدترین انسان 
دنیا« ساخته یواخیم تریه محصول نروژ، »ماشین من را بران« 
ریوسوکی هاماگوچی ساخت کشــور ژاپن، »فرار« یوناس 
پوهر راسموسن محصول دانمارک، »من مرد تو هستم« به 
کارگردانی ماریا شرادر ساخت کشور آلمان و »کندو«  بلرتا 

باشولی محصول کوزوو تشکیل می دهند.
در این پیش بینی فیلم های »قهرمــان« فرهادی، »کوپه 
شماره ۶« و »دست خدا« ســه شانس بعدی نامزدی اسکار 

بخش بین الملل را تشکیل می دهند.

علی نصیریان: خسته ام و 
حوصله هر کاری را ندارم

 »قهرمان« فرهادی
 نامزد نمی شود

حجت الله عبدالملکی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مهارت آموزی، شرط ایجاد اشتغال با 
سرمایه کم

مســأله جدی که در ارتباط با ایجاد اشتغال مطرح اســت، این که لزوماً ایجاد 
اشتغال با ســرمایه زیاد مدنظر نیست، بلکه با مهارت آموزی می شود با سرمایه 
کم شغل ایجاد کرد.  اگر مهارت آموزشی را توســعه و ترویج دهیم، می توانیم 
مشــاغل زیادی را بدون احتیاج به سرمایه های بیشتر ایجاد کنیم، امروز نیز در 

این نمایشگاه مربیانی را دیدم که با سرمایه کم تا هفت هزار شغل ایجاد کردند.
کاهش زمان صدور مجوزهای آموزشگاه های آزاد، یک انقلاب محسوب می شود 
که از هشــت ماه به سه روز کوتاه شد به گونه ای که سامانه به صورت خودکار در 
مدت ســه روز مجوز را صادر می کند. وی ادامه  داد: از زمــان اجرای این طرح 
تاکنون یکهزار و ۸۰۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای مجوز گرفته اند و تعدادی 

کارشان را شروع کردند.
در ۲ سال گذشته مسأله ای را مطرح شــد که با سرمایه یک میلیون تومان هم 
می شود کسب و کاری را شروع کرد، امروز هم در این نمایشگاه کارهای تولیدی 
را دیدیم که با اینکه از چند سال گذشته شروع شده و اجناس گران تر شده است 

اما نشان داد که با یک میلیون تومان نیز می شود اشتغال ایجاد کرد.
 با سرمایه بیشتر کارهای بهتری می شود انجام داد، همچنین مشاغل نوین رو به 
رشد و پیشرفت هستند از این رو کشورمان از جهت ایجاد اشتغال برای جوانان 

در حوزه کسب و کارهای خرد، مشاغل خانگی و کم سرمایه آینده خوبی دارد.
در بخش صنعت، فعالیت های خوبی برای راه اندازی کارخانه های جدید، احیای 

کارخانه های نیمه تعطیل و تعطیل شروع شده است.
یک سری تسهیلات تکلیفی در این بودجه در قالب تبصره ۱۶ و ۱۸ دیده شده 
که از شبکه بانکی درخواست خواهیم کرد تا زمینه اشتغال را تقویت کند. قوانین 
مختلفی برای اعطای تســهیلات از وام های خرد تا چند صد میلیون تومانی بر 

اساس شرایط شورای پول و اعتبار داریم.
در شــورای عالی اشــتغال نیز ۱۶۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال و کسب و 
کارها در نظر گرفته شده است که بعد از تصویب بودجه ۱۴۰۱، به تصویب دولت 

خواهد رسید و از فروردین هم شروع می شود. 
 در حوزه مشاغل خُرد و خانگی ظرفیت بسیار بالایی وجود دارد و جهان به سمت 
این نوع مشاغل حرکت کرده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اینکه در 
گذشته تأکید روی مشاغل صنعتی بسیار سرمایه بر بوده است، ابراز تأسف کرد 
و افزود: اکنون در دوره جدید ما می خواهیم از ظرفیت مشــاغل مهارت محور 
و کم ســرمایه اســتفاده کنیم که امیدواریم بخش قابل توجهی از بار اشتغال 

برداشته شود.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف پیش بینی 
کرد که صادرات فرش تا پایان سال جاری به ۵۰ میلیون دلار برسد.

عضــو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دســتباف، ضمن 
برشمردن موانع صادرات، پیش بینی کرد که صادرات فرش تا پایان سال جاری به ۵۰ 
میلیون دلار برســد و گفت که این رقم نســبت به سال گذشته حدود ۱۵ میلیون دلار 
کاهش دارد.وضعیت تولید و صادرات فرش دســتباف در سال های اخیر دچار مشکلات 
فراوان بوده، به طوری که طبق اعلام گمرک، صادرات فرش دستباف در سال ۱۳۷۲ به 
اوج خود رسیده و حدود دو میلیارد دلار بوده و برای پنج تا هفت میلیون نفر شغل ایجاد 
کرد، اما به تدریج کاهش یافته، به طوری که به حدود ۲۴۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ 
و پس از اعمال تحریم ها به ۷۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ و ۵۰ میلیون دلار در سال 
۱۳۹۹ رسیده است. از طرف دیگر اخیرا از ساختار جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( رونمایی شده که در آن برخی معاونت ها حذف و برخی ادغام شدند که از جمله 
آن ها می توان به حذف مرکز ملی فرش از ساختار جدید صمت اشاره کرد که قرار است 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منتقل شود، اما این موضوع موجی 
از انتقادات فعالان صنعت فرش را به همراه داشته و حتی هشدارهایی نسبت به احتمال 

کاهش بیشتر صادرات مطرح شده است.
مرتضی میری، عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
پیش بینی کرد که صادرات فرش تا پایان سال جاری به ۵۰ میلیون دلار برسد و گفت: 
این رقم نسبت به سال گذشته حدود ۱۵ میلیون دلار کاهش دارد. در هشت ماهه امسال 

۳۹ میلیون دلار فرش به وزن ۲۵۰۰ تن صادر شده است.
وی درباره دلایل کاهش صادرات فرش نیز اظهار کرد: کاهش صادرات فرش ناشی از 
وضعیت تحریم ها و تصمیمات داخلی است. برای مثال مشکلات نقل و انتقال پول، حضور در 
بازارهای بین المللی و حمل و نقل ناشی از اعمال تحریم ها است. از طرف دیگر تصمیمات 

داخلی مثل سیاست نادرست تعهد ارزی باعث ایجاد مشکلاتی برای تجار شده است.
به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، در 
حوزه صادرات این محصول، با انتقال فرش از انبار داخل ایران به یک کشور دیگر، تازه فرآیند 
فروش فرش آغاز می شود، اما تجار هنگام خارج کردن محصول خود متعهد می شوند ارز 
حاصل از فرشی که هنوز نفروختند، به طرقی که بانک مرکزی تعیین کرده، تحویل دهند.

وی با بیان اینکه کارت بازرگانی تجاری که برای بازگرداندن ارز دچار مشکل باشند 
و بــه هر دلیلی نتواند این پول را برگرداند تعلیق می شــود، تصریح کرد: مجموعه این 
شرایط باعث می شود خیلی از تجار به فعالیت خود ادامه ندهند و این سرمایه فرار وارد 

فعالیت های دیگر می شود.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، قطع بیمه 
قالیبافان از سوی مجلس و مشکلات مربوط به تمدید کارت های بازرگانی را از جمله دیگر 
مشکلات این صنعت عنوان کرد و گفت: کارت های بازرگانی فعالان بازار که سرقفلی دارند، 
یعنی سند ملکی ندارند و نمی توانند کد رهگیری اجاره هم دریافت کنند، تمدید نمی شود 

که بارها در این رابطه با وزارت صمت مذاکره کردیم و به نتیجه نرسیدیم.
وی همچنین با بیان اینکه ماده ۱۲۱ قانون امور گمرکی اجازه نمی دهد فرش هایی 
که بازارهای مختلف انباشته شده یا برای تعمیر نیاز به بازگشت به کشور دارد وارد شود، 
تصریح کرد: این مسئله حدود شش سال  است که حل نشده و نیاز به اصلاح قانون در 
مجلس دارد.میری با اشاره به اشتغال دو میلیون نفر در صنعت فرش، تصریح کرد: هر 
شغل حدود ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه دارد، بنابراین ارزش اشتغال فعلی 
در صنعت فرش دستباف حداقل یک میلیون میلیارد تومان است. از طرف دیگر اگر این 
افراد، به عنوان یک روستایی مولد، شغل خود را از دست بدهند و جامعه مصرف کننده 
شهری و بیکار اضافه شوند، علاوه بر هزینه اشتغالی که دولت باید پرداخت کند، تبعات 

اجتماعی و امنیتی فراوان خواهد داشت که بارها در این زمینه هشدار دادیم.

تداوم روند نزولی صادرات فرش تداوم روند نزولی صادرات فرش 

 آگهي حراج آنلاین 
شماره  11-1400  به شماره مرجع  3000001004000004   

شناسه آگهی : ۳۳۵۳۱۲۵۰۳۳۵ /م- الف

     شرکت مادر تخصصي ساخت و توسعه زیربناهاي حمل و نقل کشوردر نظر دارد با جزئیات مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
WWW.SETADIRAN.IR  و با شماره هاي مزایده سیستمي  ۳۱۰۰۰۰۱۰۰۴۰۰۰۰۰۷    به صورت الکترونیکي به فروش برساند موضوع فروش مصالح 

حاصل از تخریب،  با تعهد حمل نخاله از محل و آزاد سازی حریم راه و پرداخت هزینه آگهی و کارشناسی و مالیات بر ارزش افزوده توسط خریدار با قیمت 
پایه و سپرده مشخص شده در سامانه.

مهلت بازدید :  ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ تا ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ از ساعت ۸ لغایت ۱۳ تاریخ انتشار: از  ۱۴۰۰/۱۰/۱۵  ساعت ۸ تا ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ ساعت ۹ 
تاریخ برگزاری حراج : ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ از ساعت ۸ الی ۹  

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار : بزرگراه مدرس شمال-خیابان شهید  وحید  دستگردي شرقي)ظفرسابق( - خیابان فرید افشار- تقاطع بلوار آرش 
غربي- طبقه همکف -  تلفن :   ۲۲۹۰۲۴۴۴  -۰۲۱  

 نشاني هتل :  ابتدای جاده نوشهر به سیسنگان- خیرود- روبروی رستوران کوچینی - هتل مخروبه لیون.  
تلفن حوزه  :  ۲-۳۵۲۵۰۰۸۱-۰۱۱    آقاي نوابی :  ۰۹۱۱۳۹۱۲۸۰۸

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس  ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 
کلیه هزینه هاي انتقال نخاله از محل و مالیات بر ارزش افزوده و آگهی و کارشناسی به عهده خریدار مي باشد.

شرکت مادرتخصصی ساخت و 
توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور

  
مالیات سیگار کاهش نداشته است

رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی، با اشاره به ایرلاین ها: مقصر نیستیم!
لزوم اجرای ماده ۱۷ آئین نامه اجرایی قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات، گفت که 
بیش از ۵۰ درصد تنباکوی معسل مصرفی، قاچاق یا تقلبی است و مالیات سیگار هم کاهش 

نیافته است.
 محمدرضا تاجدار در نشستی خبری از فعالیت مجدد مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
کشور خبر داد و گفت: وقفه ای چند روزه در تائید و پیگیری امورات جاری واحدهای تولیدی 
به وجود آمده بود که با صدور دستور وزیر صمت و اقدام مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
کشور، کارهای معوق و انباشــته شده از جمله تائید ثبت سفارشــات، تائید کوتاژها، صدور 

مجوزهای عاملیت، صدور مجوزهای صادرات توتون و تنباکو و غیره انجام شد.

قانون برای مبارزه با قاچاق که خاک می خورد
وی افزود: البته کارهای زیربنایی و مهمی در صنعت دخانیات باقی مانده که در صورت حمایت 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و ارتقاء جایگاه  مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور به 

سازمان و یا معاونت دخانی امکان انجام آن فراهم می شــود. از جمله این مسائل می توان به 
مقابله با قاچاق اشاره کرد. با توجه به گستردگی مرزهای جغرافیایی و بر اساس ماده ۱۷ آئین 
نامه اجرایی قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات، وزارت کشور، بهداشت، صنایع و امور 
خارجه باید در قالب انعقاد تفاهم نامه های دو جانبه، هماهنگی لازم را برای مبارزه با تجارت 
غیرقانونی با کشورهای همسایه از جمله امارات، عمان، عراق، آذربایجان و غیره انجام دهند که 

اجرای این قانون فراتر از اختیارات مرکز برنامه ریزی با جایگاه فعلی است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی، در ادامه با 
بیان اینکه ایجاد هماهنگی بین متولیان امر مبارزه با قاچاق و همچنین انعقاد تفاهم نامه های 
دوجانبه با سازمان تعزیرات حکومتی و دادگســتری ها برای ایجاد شعب ویژه رسیدگی  به 
پرونده های قاچاق و جعل کالای دخانی، به ارتقاء جایگاه مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
نیاز دارد، تصریح کرد: این مرکز باید به یک معاونت مســتقل در وزارتخانه صنعت، معدن و 
تجارت با ایجاد زیر شاخه های استانی و شهرستانی برای برنامه ریزی، نظارت، کنترل و مبارزه با 
قاچاق کالای دخانی چه در بعد اقتصادی و چه در بعد انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی تبدیل شود.

در شرایطی که بر اساس قانون مصوب مجلس که از روز گذشته برای حمل ونقل 
هوایی هم اجرا شــد، قیمت بلیت هواپیما دوباره چهار درصد افزایش یافت، 
شرکت های هواپیمایی معتقدند که در این زمینه مقصر نیستند و از سوی دیگر 
سازمان هواپیمایی درصدد است تا به گونه ای اقدام کند تا این افزایش قیمت 

اعمال نشود.
 روز گذشته و بر اساس قانون مصوب مجلس عوارض پنج درصدی شهرداری 
برای بلیت هواپیما حذف اما به جای آن مالیات بــر ارزش افزوده ۹ درصدی 
تصویب و اعمال شــد که بر این اســاس قیمت بلیت هواپیما با افزایش چهار 

درصدی مواجه شد.
این مسئله باعث شد تا مردم انتقادات بسیاری در این باره مطرح کنند اما مقصود 
اسعدی سامانی دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با اعلام کرد که مقصر 
ایرلاین ها مقصر این افزایش قیمت نیســتند و برخی نمایندگانی که همواره 
نسبت به افزایش قیمت بلیت هواپیما اعتراض می کنند با وضع و تصویب این 

قانون باعث این افزایش نرخ شده اند.
وی افزود: از روز گذشته نرخنامه جدید را بر اساس این قانون روی سایت انجمن 
قرار داده ایم و اگر بلیتی خارج از این نرخ ها فروخته شود، تخلف محسوب شده و 
با آن برخورد خواهیم کرد. البته شرکت های هواپیمایی با توجه به شناور بودن 
نرخ ها می توانند بلیت هواپیما را در مسیرهای داخلی عرضه کنند اما باید در 
نظر داشته باشــند که ۹ درصد از این مبلغ بابت مالیات بر ارزش افزوده کسر 

خواهد شد.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی ادامه داد: حدود ۱۲ درصد قیمت بلیت 
هواپیما در مسیرهای داخلی ارتباطی به ایرلاین ها ندارد و مربوط به هزینه هایی 
مانند عوارض و مالیات است که به حساب شرکت های هواپیمایی واریز نمی شود.

سامانی با بیان اینکه موافق اجرای مالیات بر ارزش افزوده در حمل ونقل هوایی 
نیستیم، گفت: ایرلاین ها بر اساس قانون مذکور موظف هستند که مالیات بر 
ارزش افزوده را از مصرف کننده نهایی یعنی مسافر دریافت کرده و به حساب 
سازمان هواپیمایی کشوری برای پرداخت مالیات بر ارزش افزوده واریز کنند و 
این مسئله سبب می شود تا قیمت ها در این صنعت بالاتر رفته و بیش از پیش 

به ایرلاین ها فشار وارد شود.
این اظهارات در حالی صورت گرفته گویای این مسئله است که همچنان بر سر 
افزایش قیمت چهار درصدی قیمت بلیت هواپیما چانه زنی هایی در حال انجام 
است تا با توجه به اینکه ایرلاین ها قیمت بلیت هواپیما را در سال جاری یکبار 
افزایش داده اند این هزینه را در قالب آن محاسبه و بهای اضافه ای را از مسافر بابت 
اعمال مالیات بر ارزش افزوده دریافت نکنند. اما آنچه که مشخص است اینکه 

ایرلاین ها پیش دستی کرده و این نرخ ها را اعمال کرده اند.
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سعیده محمد  -   ایده روز | در تازه ترین 
گزارش شامخ که از سوی مرکز پژوهش های 
اتاق ایران منتشــر شــده، فعالان اقتصادی 
از نوســان و رشــد قیمت ارز و کمبود شدید 

نقدینگی در حوزه تولید گلایه کرده اند.
مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارش بیست 
و هفتمین دوره طرح شاخص مدیران خرید 
)PMI( کل اقتصاد در آذرماه ۱۴۰۰ و ســی و 
نهمین دوره طرح این شــاخص برای بخش 

صنعت را منتشر کرد.
در آذرماه ۱۴۰۰، شاخص مدیران خرید که 
در ایران با عنوان شامخ منتشر می شود، برای 
کل اقتصاد به ۵۰,۹۷ واحد رسیده که نسبت 
ماه قبل ۰.۱ واحد کاهش نشــان می دهد و 
کمترین نرخ در ۴ ماه اخیر راست. همچنین 
شامخ بخش صنعت در این ماه ۵۶.۵۳ واحد 
محاسبه شــده که ۰.۵۸ واحد پایین تر از ماه 

قبل است.
نظرســنجی های انجــام شــده از فعالان 
اقتصادی حاکی از این است که ادامه رکود و 
نابسامانی قیمت های بازار ارز و کاهش قدرت 
خرید بر روی انتظارات مثبت فعالان اقتصادی 
اثر منفی گذاشته و شرکت ها به دلیل پایین 
آمدن قدرت خرید مشتریان، با کمبود نقدینگی 
و کاهش سفارشــات مواجه شده اند. از سوی 
دیگر، به عقیده اکثر فعالان اقتصادی به دنبال 
نابسامانی شــدید در ثبات قیمت ارز و سایر 
هزینه های تولید، امکان پیش بینی و برنامه ریزی 
بــرای ماه های آینده وجود ندارد و نمی توانند 
هیچ افق برنامه ریزی برای ادامه فعالیت ها طی 

ماه های آینده متصور باشند.

 شامخ کل اقتصاد
طبق نظرســنجی انجام شده از بنگاه های 
اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید )تعدیل 
فصلی نشــده( برای کل اقتصاد ایران در آذر 
۵۰,۹۷ به دست آمده است و رشد شاخص کل 
به کمترین نرخ ۴ ماه اخیر رســیده است. در 
این ماه به جز شاخص مقدار تولید محصولات و 
سرعت انجام و تحویل سفارش، سایر مؤلفه های 
اصلی زیر ۵۰ ثبت شده اند. دلیل اصلی کاهش 
شاخص کل در آذر ناشی از رکود در بخش های 

ساختمان، خدمات و کشاورزی بوده است.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در 
آذرماه )۵۳,۱۳( طی ۴ ماه اخیر کمترین رشد 
را داشته است. این شاخص در بخش ساختمان 
به دنبال اثرات فصلی با رکود و کاهش شدید 

همراه بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
)۴۸,۰( در آذرماه کاهش داشــته اما شــدت 
کاهش آن اندکی نســبت به آبان کمتر بوده 
است. در آذرماه بخش ساختمان به دلیل اثرات 
فصلی با کاهش شدید تقاضا روبرو بوده است. 
بخش خدمات نیز به دنبال افزایش قیمت ها 
و کمبود شــدید نقدینگی با کاهش تقاضای 

مشتریان روبرو بوده اند.

شــاخص موجودی مــواد اولیه یــا لوازم 
خریداری شده )۴۶,۴۹( در آذر افزایش داشته 
است. این شاخص که در بخش های ساختمان و 
خدمات و کشاورزی کاهش زیادی داشته است 
به عقیده فعالان اقتصادی ناشی از افزایش نرخ 

ارز و کمبود شدید نقدینگی است.
شــاخص میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیــروی انســانی )۴۸,۷۴( در آذرماه کاهش 
داشته اســت. هم زمان با افزایش هزینه های 
بنگاه ها این شاخص به ویژه در بخش خدمات 
و کشــاورزی و بعد از آن ساختمان با کاهش 

بیشتری همراه بوده است.
شــاخص میزان صادرات کالا یا خدمات 
)۴۷,۷۷( همچنان در آذرماه نیز کمتر از ۵۰ 
اســت و در هر سه بخش اقتصادی با کاهش 

روبرو بوده است.
 شدت کاهش این شاخص به ویژه در بخش 

صنعت بیشتر هم بوده است.
شــاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شــده )۸۲,۰۱( همچنان در حال 
افزایش بوده اما از شــدت افزایش آن نسبت 
به ماه قبل کاسته شده است. کاهش تقاضا و 
قدرت خرید باعث شده تا تولیدکنندگان کالا و 
ارائه دهندگان خدمات نتوانند متناسب با میزان 
افزایش هزینه های خود، قیمت محصولات و 
خدمات را افزایش دهند به طوری که شاخص 
قیمت محصولات تولیدشــده یا خدمات ارائه 
شده )۵۵.۳۹( علی رغم افزایش شدید هزینه ها 
به کمترین مقدار خود طی ۲۰ ماه گذشــته 
رســیده است. بر اساس آخرین گزارش مرکز 
آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده در آذر 
۱۴۰۰، نرخ تورم ماهانه در آذر به ۱.۷ درصد 
رسیده که در مقایسه با همین آمار در ماه قبل 

۰.۸ درصد کاهش داشته است.
شــاخص میزان مصرف حامل های انرژی 
)۶۷,۸۸( طی ۲۷ دوره از ابتدای شروع طرح 
)مهر ۹۸( به بیشترین مقدار خود رسیده است. 
هم زمان با افزایش مصرف به دلیل تغییر فصل، 

بســیاری از فعالان اقتصادی با افزایش بالای 
قیمت سوخت روبرو هستند.

شاخص انتظارات برای ماه آینده )۵۶,۰۳( 
طی ۹ ماه اخیر به کمترین مقدار خود رسیده 
اســت. کاهش در انتظــارات مثبت فعالان 
اقتصادی نســبت به ادامــه فعالیت ها در ماه 
آینده به ویژه در بخش خدمات و کشــاورزی 

مشهود است.
به طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده از 
فعالان اقتصادی در آذر، ادامه رکود و نابسامانی 
قیمت هــای بازار ارز و کاهش قدرت خرید بر 
روی انتظارات مثبت فعالان اقتصادی اثر منفی 
گذارده و شرکت ها به دلیل پایین آمدن قدرت 
خرید مشتریان، با کمبود نقدینگی و کاهش 
سفارشات مواجه شده اند. ازآنجاکه تأمین مواد 
اولیــه و تجهیزات موردنیاز اکثر شــرکت ها، 
به شدت به نرخ ارز وابسته است، تا ثبات در بازار 
ارز صورت نگیرد فعالیت های اقتصادی همچنان 
با رکود و مشکلات مرتبط روبرو خواهند بود.

 شــاخص مدیران خرید در بخش 
صنعت

بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های 
بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در 
آذرماه عدد ۵۶,۵۳ به دست آمده است. به اعتقاد 
اکثر فعالان بخش صنعت، نرخ رشد فعالیت ها 
اندکی کمتر از ماه قبل است. در آذرماه همه 
زیرشــاخص های اصلی شاخص صنعت، عدد 
بالای ۵۰ را به ثبت رسانده اند و شاخص کل 
صنعت در اکثر رشته فعالیت ها به جز صنایع 
فرآورده های نفت و گاز، صنایع پوشاک و چرم، 
بالای ۵۰ بوده و همچنین در صنایع لاستیک 
و پلاستیک و صنایع غذایی نیز عدد شاخص 

۵۰ بوده است.
شاخص مقدار تولید محصولات در آذرماه 
)۵۸,۸۴( نسبت به آبان رشد کمتری داشته 
است که دلیل اصلی آن کاهش رشد تقاضای 

مشتریان و کمبود نقدینگی است.

شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
در آذرماه )۵۳,۳۳( نســبت به ماه قبل کمتر 
شده و تقاضا با رشد کمتری روبرو بوده است. 
کاهش قدرت خرید مشتریان و افزایش شدید 
نرخ ارز باعث شده تا تقاضای مشتریان افزایش 

نداشته باشد.
شــاخص موجودی مواد اولیــه در آذرماه 
)۵۲,۶۰( برای اولین بار طی ۷ ماه گذشــته 
از اردیبهشــت ماه افزایش داشته است. با این 
حال همچنان شــرکت ها با مشکل افزایش 
شدید قیمت مواد اولیه و نرخ ارز و نقدینگی 
پایین برای تأمین مواد موردنیاز مواجه هستند 
و صنایع پوشــاک و چرم، شیمیایی، فلزی و 
فراورده های نفــت و گاز با کمبود مواد اولیه 

روبرو بوده اند.
شــاخص میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیروی انســانی در آذرماه )۵۳,۷۸( نسبت به 
دو ماه اخیر کمتر شده است. افزایش مستمر 
هزینه هــای تولید از قبیل قیمت مواد اولیه و 
قیمت انرژی می تواند بر کاهش میزان استخدام 

تأثیرگذار باشد.
شاخص موجودی محصول نهایی در انبار 
)۵۲,۸۲( نســبت به ماه قبل افزایش داشته 
است، به نظر می رسد با کمتر شدن سطح تقاضا 
و کاهش شاخص فروش، موجودی کالاها در 

انبارها افزایش یافته است.
شــاخص قیمت محصولات تولیدشــده 
)۵۵,۰۲( در آذرماه به کمترین مقدار ۶ ماهه 
خود رســیده و با توجه به اینکه شاخص در 
آبان افزایشی بوده، در آذر به دنبال کمتر شدن 
سفارشات و پایین بودن قدرت خرید، متناسب 

با هزینه های تولید افزایش نیافته است.
شــاخص میزان مصرف حامل های انرژی 
)۶۴,۵۱( به دلیل ســرد شــدن هوا از یکسو 
و افزایش تولید از ســوی دیگر، علی رغم بالا 
رفتن قیمت سوخت همچنان در مقادیر بالای 
خــود قرار دارد. اکثر فعالان اقتصادی از تأثیر 
بالا رفتن قیمت سوخت در هزینه های تولید با 

توجه به محدودیت هایی که برای افزایش قیمت 
محصول دارند، شکایت دارند.

به طورکلی در آذرماه، اکثر صنایع با رشــد 
کمتری نسبت به آبان روبرو بوده اند و افزایش 
قیمت هزینه های تولید مانند قیمت انرژی و 
مواد اولیه که منجر به افزایش قیمت محصولات 
طی ماه گذشــته شده بود با توجه به کاهش 
قدرت خرید مشتریان بر کاهش سطح تقاضا اثر 
گذاشته است. به عقیده اکثر فعالان اقتصادی 
به دنبال نابسامانی شدید در ثبات قیمت ارز 
و ســایر هزینه های تولید، امکان پیش بینی و 
برنامه ریزی برای ماه-های آینده وجود ندارد 
و نمی توانند هیچ افق برنامه ریزی برای ادامه 
فعالیت ها طی ماه های آینده متصور باشند. از 
سوی دیگر بسیاری از شرکت ها با مشکلاتی 
که صنایع بالادســت مانند پتروشیمی ها در 
تأمین مواد اولیه و صنایع پایین دســت مانند 
خودروســازی ها در پرداخت بدهی و تعهدات 
خود، برایشان به وجود آوردند، روبرو هستند.

 برخی از مشــکلات اصلی از دید 
فعالان اقتصادی در آذرماه ۱۴۰۰

-دســتورالعمل الزام ثبت محصولات در 
ســامانه جامع تجــارت و دریافت کد نقش 
)شناسه کالا( توسط تولیدکنندگان و خریداران، 
فرآیند عرضه و تقاضــای محصول را زمان بر 
می کند. بهتر است برای شفاف سازی و استعلام 
شناسه کالا، مکانیسم ساده تری طراحی شود. 

)صنایع شیمیایی(
- کاهــش تقاضا، رکود شــدید و افزایش 
قیمت ها، باعث کاهش نقدینگی و کمبود مواد 
اولیه شده و شرکت ها ناچار به تولید در سطوح 
پایین ظرفیت تولیدی خود هســتند )صنایع 

کانی غیرفلزی(
- شــرکت های خودروســازی همچنان 
تعهدات و بدهی های خود را به قطعه ســازان 
پرداخت نمی کنند. در نتیجه صنایع وابسته 
مانند شرکت های قطعه ساز و لاستیک سازی 
با کمبود شدید نقدینگی روبرو هستند. )صنایع 
وســایل نقلیه و قطعات وابســته، لاستیک 

پلاستیک(
- عدم شــفافیت تولیدکننــدگان عمده 
محصولات پتروشــیمی و تعلــل در تأمین 
به موقع مواد اولیه برای بازار داخلی با توجه به 
انحصاری بودن این محصولات و گســتردگی 
صنایع مصرف کننده پایین دســتی آن، حوزه 
صنایع نساجی، لاستیک و پلاستیک و سایر 
صنایع پایین دســتی در تأمین مواد اولیه را با 
مشکل جدی روبرو می کند. )صنایع نساجی، 

لاستیک و پلاستیک(
- به دلیل نابسامانی اوضاع به خصوص عدم 
ثبات در نــرخ ارز، افزایش قیمت مواد اولیه، 
کاهش نقدینگی و قدرت خرید، هیچ افقی برای 
پیش بینی آینده حتی برای چند ماه بعد، برای 
فعالان اقتصادی وجود ندارد. )صنایع لاستیک 

و پلاستیک، غذایی، شیمیایی، فلزی و...(

نوسان نرخ ارز و کمبود نقدینگی

دبیر ستاد بودجه ۱۴۰۱ سازمان برنامه و بودجه کشور از تخمین منابع 
۳۴۰ هزار میلیارد تومانی به منظور تزریق به طرح های مولد در سطح ملی 

و استانی برای بودجه ۱۴۰۱ خبر داد.
حیدرعلی نوری با اشاره به شاخصه های لایحه بودجه سال آینده اظهار 
داشــت: یکی از هدف گذاری های صورت گرفته تحقق رشــد اقتصادی ۸ 
درصدی برای ســال آینده است که ۴.۵ درصد آن از محل سرمایه گذاری 

و ۳.۵ درصد دیگر از محل ارتقای بهره وری عوامل تولید محقق شود.
دبیر ستاد بودجه ۱۴۰۱ سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد:  تلاش شده 
بخشــی از بودجه به عنوان تسهیلگر رشد اقتصادی در بخش های پیشران 
در اقتصاد منظور شــود که بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان آن مســتقیم 
برای اهرم دیگر منابع از جمله منابع بانک ها در نظر گرفته شــده اســت و 
بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان هم ســرمایه گذاری مســتقیم دولت برای 
طرح های تملک دارایی سرمایه ای پیش بینی شده است.به گفته این مقام 
مسئول، رشته فعالیت های پیشران که در ۳۰ سال گذشته بیشترین سهم 
ارزش افزوده را در اقتصاد ایران ایجاد کرده اند در اســتان ها و شهرستان ها 
شناسایی شده تا طرح های سرمایه گذاری در این رشته فعالیت ها در اولویت 
قرار گیرند لذا بر اساس یک روش حسابداری رشد، تخمینی از منابع مورد 
نیاز برآورد شده بالغ بر ۳۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. نوری به ایجاد 
صندوق پیشرفت و عدالت اشاره کرد و یادآور شد: یک سازوکار تولی گری 
تأمین مالی مســتقل برای تسهیل در امر سرمایه گذاری به عنوان صندوق 

پیشرفت و عدالت که منابع و کمک های دولت به استان ها از محل بودجه 
عمومی و منابع هدفمندسازی یارانه ها و منابع محلی در استان ها با کمک 
منابع بانک ها، صندوق توســعه ملی، منابع شرکت های دولتی و نهادهای 
عمومی با کمک منابع این صندوق اهرم می شود.دبیر ستاد بودجه ۱۴۰۱ 
سازمان برنامه و بودجه کشور بیان داشت: این صندوق برای اجرای طرح های 
اقتصادی جدید، راکد و یا تکمیل ظرفیت های بالا استفاده و بهبود فضای 
کســب و کار پیش بینی شده اســت و امیدواریم فضای جهانی هم به نفع 
کشــور ما تأثیر مثبتی بر فضای کســب و کار داشته باشد. وی با تأکید بر 
اینکه پیش بینی منابع لازم برای تشــویق صادرات محصولات غیرنفتی در 
اســتان ها فراهم شده است، عنوان کرد. از دیگر ویژگی های بودجه اصلاح 

ساختار مصرف کنندگان بودجه بگیر از دولت است. در ساختار فعلی بودجه 
۱۲۱۰ ردیف مســتقل، ۲۶۷۰ طرح عمرانی خرد و کلان و بیش از ۹۰۰ 
دســتگاه و مرکز هزینه مستقل در بازه ای شــامل وزارتخانه ها، دانشگاه ها 
تا دانشــکده پرستاری در ســطح شهرستان بیش از ۹۰۰۰ دستگاه برنامه 
در قالب ماده واحده قانون بودجه و ۵ جلد قطور پیوســت های آن دســت 
به دســت هم داده اند. نوری افزود: همه این مباحث باعث شــده بودجه از 
شــفافیت برخوردار نباشــد، غیرکارا و غیرقابل نظارت باشد. به نحوی که 
حتی دســتگاه های متولی تهیه و تدوین و تصویب بودجه قادر به نظارت 
اثربخش آن نباشند.به گفته این مقام مسئول، در بودجه سال ۱۴۰۱، تعداد 
ردیف های بودجه از ۱۲۱۰ ردیف ۹۰۰ دستگاه اجرایی جای خود را به ۵۰ 
دستگاه اصلی داده است و ردیف مرکز هزینه جای خود را به ۳۰۰ برنامه 
اجرایی مشــخص داده است. در بودجه سال ۱۴۰۱ رویکرد دستگاه مرکز 
هزینه جای خود را به برنامه های اجرایی با اهداف شفاف، قابل اندازه گیری 
و قابل نظارت داده است.وی با بیان اینکه لکوموتیو بودجه روی ریل درست 
براساس رشد اقتصادی ۸ درصد قرار گرفته است، عنوان کرد: ساختار اجرایی 
درون سیستم بودجه با تعدیل هایی که صورت گرفته و دستگاه های اجرای 
اصلی به عنوان سیاســتگذار، مسئولیت مستقیم پذیرفتن تولی گری منابع 
و مصارف مأموریت های اصلی خود را در قالب برنامه های اجرایی با اهداف 
معین به عهده دارند. این امر کمک بزرگی به شفافیت، مسئولیت پذیری و 

پاسخگویی در پیامدهای مصارف و منابع به ارمغان خواهد آورد.

تخمین 340 هزار میلیارد تومان منابع برای تولید در بودجه

  خبرخبر

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی 

شروطی برای تداوم روند کاهشی تورم

گزارش های اخیر بانک مرکزی نشــان می دهد که تورم روند کاهشی به خود گرفته 
اســت. در بررسی علل این موضوع باید به ریشه تورم در سال های اخیر و بویژه امسال 
پرداخت. در صورتی که عامل بروز تورم کنترل شــده باشد می توان امیدوار بود روند 
کاهشــی آن تداوم یابد. درحالی که اگر عامل کاهش تورم تصمیم و اقدامی مقطعی 
بوده باشد باید منتظر افزایش مجدد آن باشیم. اقتصاددان ها متفق القول معتقدند که 

ریشه تورم در ایران با سیاست های پولی ارتباط دارد. 
همچنین کسری بودجه دولت نیز از منظری دیگر منجر به افزایش پایه پولی می شود. 
حال بررسی ماه های اخیر و اقدامات دولت سیزدهم حکایت از آن دارد که این دولت 
سیاست های انقباضی شدید را اتخاذ کرده که نتیجه آن کنترل حجم پول و پایه پولی 
بوده است. همچنین افزایش بهره بین بانکی به میزان ۲۱/۵ که بالاترین رقم تاکنون 
بوده اســت حکایت از آن دارد که بانک ها دیگر به منابع ارزان دسترسی ندارند. با این 
توضیح که تاکنون سیســتم بانکی از بازار بین بانکی استقراض می کرد و با وجود نرخ 
بهره بین بانکی که کمتر از ۲۰ درصد بود منابعی به سیستم بانکی آورده می شد که در 

نهایت نتیجه اش افزایش پایه پولی است.
 این اقدام بانک ها به این دلیل است که برای ارائه تسهیلات به منابع اولیه ای احتیاج 
دارند که با استقراض از بانک مرکزی یا از بانک هایی دیگر آن را تأمین می کنند. حال با 
افزایش نرخ بهره میزان کمتری از ذخایر بانک مرکزی استقراض می شود و پایه پولی 
افزایش نمی یابد و نتیجه آن کاهش نرخ تورم است که در آمار ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی نیز نمود دارد. همچنین دولت طی چند ماه اخیر عمدتاً از طریق فروش اوراق 

مالی در بازار سرمایه کسری بودجه را جبران و موفق به تأمین مالی شده است. 
در جمع بندی نهایی و پاسخ به این پرسش که چقدر روند کاهشی تورم ادامه می یابد، 
باید از این منظر به موضوع نگاه کرد که سیاســتگذار چقدر قادر است نرخ بهره بین 
بانکی را در نرخ بالا نگه دارد و سیستم بانکی به چه میزان می تواند خود را با این شرایط 
تطبیق و فعالیت خود را ادامه دهد. اگر این مهم محقق شود می توان خوشبین بود که 
روند کاهش قیمت ها تداوم یابد. یعنی آن اقداماتی که تا کنون منجر به کاهشی شدن 

نرخ تورم بوده استمرار داشته باشد.

 تشریح شرایط پرداخت تسهیلات ریالی صادرات با نرخ های ترجیحی
رئیس سازمان توسعه تجارت از امکان ارائه تسهیلات ریالی سرمایه در گردش 
صادرات با نرخ های ترجیحی در راستای کاهش هزینه صادرکنندگان در بازارهای 
هدف خبر داد.طی نامه ای از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت پرداخت تسهیلات 
ریالی ســرمایه در گردش صادرات با نرخ های ترجیح در راســتای کاهش هزینه 
صادرکنندگان در بازارهای هدف ممکن اســت.بر این اســاس با توجه به اقدامات 
انجام شده در راستای سپرده گذاری ریالی صندوق توسعه ملی در بانک های عامل، 
امکان پرداخت تسهیلات ریالی سرمایه در گردش صادرات با نرخ های ترجیحی با 
هدف کاهش هزینه صادرکنندگان در بازارهای هدف و افزایش قدرت رقابت پذیری 
آنها میسر است.بدین ترتیب صادرکنندگان در صورت تمایل به دریافت تسهیلات 
مذکور ضمن مراجعه به سامانه بهین یاب )بخش تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی( 
می توانند نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.در این بین پس از احراز اهلیت 
صادراتی متقاضیان توسط این سازمان نسبت به ارسال مشخصات صادرکنندگان 
واجد شرایط به بانک های عامل )به صورت برخط( با هدف احراز اهلیت اعتباری و 

پرداخت تسهیلات اقدام می شود.

 سهمیه ارز مسافرتی کم شد
طبق اعلام رئیس سابق کانون صرافان، بانک مرکزی سهمیه ارز مسافرتی را 
تغییر داده و طبق آن، میزان فروش ارز مسافرتی توسط صرافی ها برای کشورهای 
با ویزا، ۲۰۰۰ یورو و برای کشورهای بدون ویزا معادل ۳۰۰ یورو شده است.

کامران ســلطانی زاده، از کاهش سهمیه ارز مسافرتی همزمان با کاهش نرخ 
ارز خبر داد و گفت: براساس بخشنامه بانک مرکزی، حداکثر میزان فروش ارز 
توســط شرکت های صرافی بابت مســافرین بالای ۱۸ سال و یکبار در سال تا 
ســقف مقرر برای کشورهای با ویزا به صورت هوایی معادل ۲۰۰۰ یورو، برای 
کشورهای بدون ویزا به صورت هوایی ۳۰۰ یورو و مسافرتی به صورت زمینی، 

ریلی و دریایی نیز ۳۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.
وی ضمن انتقاد از تغییرات متناوب در سرفصل های مصارف ارزی خدماتی 
جهت تامین و فروش اسکناس افزود: قرار بر این بوده است تا بازار ارز متناسب 

با عرضه و تقاضا حرکت کند اما متاسفانه در عرضه و تقاضا دخالت می شود.
طبق این گزارش، بانک مرکزی در اوایل آذرماه میزان ارز مســافرتی و ارز 
موردنیاز برای شــرکت در دوره های آموزشــی و پژوهشی را از ۲۰۰۰ یورو به 
۲۲۰۰ یــورو افزایــش داد و بر تداوم روند تخصیص ارز بصورت اســکناس با 
مصارف خدماتی ۲۵ گانه تاکید کرد و از شــبکه صرافی های کشور خواست تا 
درصورتیکه متقاضیان درخواست خرید ارز برای مصارفی، بجز مصارف تعریف 

شده در فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعلام کنند.

 شدیدترین تورم ترکیه در ۱۹ سال گذشته ثبت شد
سقوط ارزش لیر و متعاقباً افزایش قیمت مصرف کننده موجب شده تا نرخ تورم 

در ترکیه در ماه دسامبر از ۳۶ درصد هم عبور کنند.
 به نقل از بلومبرگ، نرخ تورم در ترکیه در ماه دسامبر سال ۲۰۲۱ برای هفتمین 

ماه متوالی افزایش یافت و حالا به بالاترین میزان ۱۹ سال گذشته رسیده است.
افت ارزش لیر ترکیه و متعاقب آن افزایش قیمت کالاها از یک سو و پایین آوردن 
نرخ بهره توســط بانک مرکزی و تحت فشار رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور، 
از سوی دیگر از جمله دلایلی بوده که باعث شده تا نرخ تورم در ماه دسامبر سال 
گذشــته از ۳۶ درصد فراتر رود.نرخ تورم ترکیه در ماه دسامبر نسبت به ماه قبل 
از آن که ۲۱ درصد بود بیش از یک و نیم برابر شــده اســت.از سوی دیگر رقم ۳۶ 
درصدی ثبت شــده بسیار بیشتر از متوسط تورم ۲۷ درصدی بود که کارشناسان 
انتظار داشتند. گفته می شود، فقط در ماه دسامبر قیمت کالاها ۱۹ درصد افزایش 
یافته و تورم سالانه را به بیش از ۷۹ درصد رسانده است.از ماه سپتامبر تاکنون بانک 
مرکزی ترکیه نرخ بهره در این کشور را پنج درصد کاهش داده و همین امر باعث 
شده تا شاهد سقوط ارزش لیر در برابر دلار باشیم، به طور کلی در سال ۲۰۲۱ لیر 

۴۴ درصد از ارزش خود در برابر دلار را از دست داد.

 کندی ثبت سفارش واردات برنج 
دبیر انجمــن واردکنندگان برنج گفت: با حــذف معافیت مالیات بر ارزش 

افزوده، ۹درصد به قیمت برنج خارجی اضافه خواهد شد.
مسیح کشاورز، با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۹۸۰ هزار تن برنج وارد 
کشور شده است، اظهار کرد: از این میزان ۷۰۰ هزار تن توسط بخش خصوصی 
وارد شــده که ۴۸۸ هزار تن آن به قبل دوره ممنوعیت و ۲۰۰ هزار تن نیز به 

دوره بعد ممنوعیت مربوط می شود.
وی ادامه داد: وقتی ممنوعیت واردات برنج برداشــته شد، ارزش های جدید 
که متاســفانه به دلیل انجام خرید در زمان ممنوعیت واردات با کمی تغییر و 
افزایش همراه بود، به مراجع ذیربط ارســال شــد که امکان ثبت سفارش برنج 

در آبان و آذرماه فراهم شود.

 خیلی وقت اســت که دانشمندان می گویند که نباید 
منتظر پایان یافتن کرونا بود، بلکه عصر کرونا تنها زمانی 
پایان می یابد که بشر یاد بگیرد چگونه باید با این ویروس 
زندگــی کند. حالا برخی ایــن ایده را مطرح می کنند که 
امیکرون می تواند همان چیزی باشد که بشر در بیش از دو 
سال گذشته منتظر آن بود، سویه ای از کرونا که می تواند 
انسان را به زندگی عادی نزدیک کند. وال استریت ژورنال 
با اعلام اینکه آخرین آمار از میزان مرگ و میر کرونا بر اثر 
سویه امیکرون این گمانه را مطرح کرده که کرونا در حال 
تبدیل شدن به ویروســی مانند آنفلانزا است، می نویسد: 
هرچند هنوز نمی توان افراد را به ابتلای خود خواســته به 
کرونا از سویه اومیکرون توصیه کرد، اما به نظر می رسد زمان 

آن رسیده که از ابتلا به کرونا نترسیم.

 چرا اومیکرون منحصر به فرد است؟
امیکرون به سرعت در حال شیوع است، حالا آمار موارد 
ابتلا به کرونا در جهان به حدود ۲ میلیون نفر در روز رسیده 
که نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر از این افراد در آمریکا تســت 
کرونایشان مثبت شده است. این چنین آماری در هیچ یک 
از موج های قبلی دیده نشده بود. گفته می شود ابتلا و تزریق 
دو دز واکسن هم نمی تواند مانع از ابتلای افراد به امیکرون 
شود. اما امیکرون یک ویژگی منحصر به فرد دیگر هم دارد، 

مرگ و میر کمتر!با شیوع هرچه بیشتر امیکرون در جهان 
حدس و گمان هــای اولیه در خصوص بیماری زایی کمتر 
این سویه کرونا بیشتر رنگ حقیقت گرفته است. حالا موج 
کرونا در آفریقای جنوبی به عنوان زادگاه امیکرن در حال 
فروکش کردن است و نتایج یک تحقیق روی داده های ابتلا و 
مرگ میر در این کشور به موج های قبلی قابل بررسی است.

نتایج یک تحقیق نشــان می دهد ۷۴ درصد از بیماران 
بســتری در طــول موج دلتا بــه اکســیژن درمانی نیاز 
داشــتند، در حالی که در موج امیکرون این آمار به ۱۷,۶ 
درصد رســیده اســت. از ســوی دیگر میانگین روزهای 
اقامــت در بیمارســتان در موج هــای قبلــی ۸ روز بود. 
 حالا این عدد ســه روز اســت. نرخ مرگ و میر در موارد

 بیمارستانی از ۲۹,۱ درصد با دلتا به ۲,۷ درصد با امیکرون 
کاهش یافته است.

 امیکرون کشنده تر از آنفلانزا نیست
در این میان وال استریت ژورنال در گزارشی با استناد به 
آمار مرگ و میر کرونایی در آفریقای جنوبی اعلام می کند 
که امیکرون از آنفلانزا کشــنده تر نیســت. بر اساس این 
گزارش میانگین نــرخ مرگ و میر در آفریقای جنوبی در 
شش هفته گذشته از ۸ درصد به ۰,۲ درصد کاهش یافته 
است که به سختی بیشتر از آنفولانزا است.اروپا و آمریکای 

لاتین در مراحل مختلف همه گیری هستند. برای اتحادیه 
اروپا، ایالات متحده و آمریکای لاتین، آخرین نرخ مرگ و 
میر به ترتیب ۰,۵درصد، ۰,۴درصد و ۰,۳درصد است که 
از میزان ۴ درصد تا ۷ درصد در طول موج دلتا در ژوئن به 
شکل چشم  گیری کمتر است. اگر تعداد موارد بدون علامت، 
خفیف و آزمایش نشده را اضافه کنیم، مرگ و میر واقعی 
امیکرون احتمالاً حدود ۰,۲ درصد است که تقریباً مطابق 

با آنفولانزای فصلی است.

 امیکــرون می تواند از مرگ هــای کرونایی
 جلوگیری کند

در حالــی که به نظر می رســد نرخ مــرگ و میر در 
امیکرون به شدت کاهش یافته، مطمئناً ابتلا به این ویروس 
آنتی بادی های جدید و مکملی را به مبتلایان اعطا خواهد 
کرد و ایمنی آنها را در برابر انواع کشنده تر کووید افزایش 
می دهد. اگر آنتی بادی های نوع امیکرون حتی ۵۰ درصد 
در کاهش خطر مرگ ناشی از انواع کشنده تر مؤثر باشند، 
آن آنتی بادی ها می توانند جان انسان ها را بسیار بیشتر از 
هزینه های ویروس نجات دهند. بنابراین سوال این است که 
احتمال مرگ در صورت ابتلا به امیکرون بیشتر است یا مرگ 
بر اثر نوع کشنده تر کووید به دلیل کمبود آنتی بادی های 

امیکرون؟ پاسخ به این سادگی نیست.

 مرگ و میرهای ناشی از کرونا که گزارش نمی شود
آنطور که وال استریت ژورنال می گوید موارد ابتلا به کرونا 
در بسیاری از کشورهای دنیا مدام در حال افزایش است و به 
سطحی رسیده که پیش از این سابقه نداشته است. با این 
حال به نظر می رسد دولت ها مانند موج های قبلی تصمیم 
دارند خیلی دیر اقــدام به اعمال قرنطینه کنند.البته این 
هم حقیقت دارد که قرنطینه خود آسیب هایی را به همراه 
دارد و به غیر از آسیب های اقتصادی بعضا به قیمت جان 
انسان ها تمام می شود. این یک خسارت جانبی کمتر گزارش 
شده از کووید است. در یک مطالعه اکتبر مشخص شد در 
ایالات متحده، مرگ و میر بیش از حد )تلفات بیش از حد 
استانداردهای تاریخی( ناشی از قتل، خودکشی، مصرف بیش 
از حد مواد یا تصادف بین مارس ۲۰۲۰ تا آگوست ۲۰۲۱ به 
۸۲۰۰۰ مورد رسیده است. میزان قتل تقریباً دو برابر شده 
و مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از حد مواد مخدر بیش 
از ۵۰ درصد افزایش یافته است. در همین حال، اختلالات 
زنجیره درمان به دلیل ترس از بیمارستان ها و تشخیص های 
تاخیری در مجموع منجر به مرگ بیش از ۸۶۰۰۰ نفر بر 
اثر سرطان، بیماری های قلبی و ریوی و سکته شده است. 
در ۱۵ هفته منتهی به ۱۸ دســامبر، این مرگ و میرهای 
اضافی که هیچ کدام از ناشی از ابتلا به کووید نبوده ۵۶۰۰۰ 

مورد دیگر افزایش یافته است.

امیکرون می تواند ناجی نسل بشر شود؟
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حاشیه های پیش نویس اصلاح قانون بازار سرمایه
زهرا جعفری  -   ایده روز  | چند روز قبل 
پیش نویس اصلاح قانون بازار اوراق بهادار برای 
حمایت از بورس و سهامداران منتشر شد ولی 
این پیش نویس حاشیه های زیادی را ایجاد کرد. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است 
که این پیش نویس فقط حد طرح است و فعلا 

قابلیت اجرایی شدن را ندارند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با 
توجه به حاشیه های ایجاد شده درباره اصلاح 
قانون بــازار اوراق بهادار و پیش نویس آن باید 
اعلام کرد که مسائل مطرح شده در خصوص 
بازار ســرمایه فقط در حد طرح اســت و فعلا 

قابلیت اجرایی شدن را ندارند.
موضوع اصلاح قانون بازار اوراق بهادار از سال 
گذشته و بعد از قرار گرفتن شاخص بورس بر 
مدار نزولی از جمله مسائلی بود که مورد تاکید 
نماینــدگان مجلس قرار گرفت و به دنبال آن 
صحبت هایــی در خصوص اعمــال برخی از 
تغییرات در روند بازار مطرح شــد، اما هیچ گاه 
در میان ســخنان نمایندگان مجلس اشاره ای 

نسبت به جزییات دقیق آن نشد.

 قانون بازار سرمایه مشکلات را حل 
می کند؟

نمایندگان مجلس در سخنرانی های خود در 
خصوص طرح اصلاح قانون بازار سرمایه فقط 
به این موضوع اشاره داشتند که طرح مدنظر به 
منظور کاهــش هیجانات و ایجاد راهی هموار 
برای ســرمایه گذاری در بورس در نظر گرفته 
شده است تا دیگر شــاهد تکرار اتفاقات سال 
گذشــته معاملات بازار سرمایه و ضرر و زیان 

سنگین سهامداران در بازار نباشیم.
به دنبال شفافیت های انجام شده از سوی 
نمایندگان مجلــس در خصوص اصلاح قانون 
بــازار اوراق بهادار و انتظار ســهامداران برای 
کمک مجلس به بورس، در چند روز گذشــته 
طرحی در مجلس با عنوان پیش نویس اصلاح 
قانون بازار اوراق بهادار عنوان و وجود برخی از 
بندهای آن با اعتراض گســترده سهامداران و 

مسوولان حاضر در بازار همراه شد. فعالان بازار 
در خصوص پیش نویس ارائه شده اعلام کردند 
که طرح مدنظر با هیچ تاثیر مثبتی جز دوری 
سهامداران از سرمایه گذاری در بورس و ایجاد 
هیجانات کاذب در این بازار همراه نخواهد بود 
و نمی تواند زمینه ساز روزهای رونق در معاملات 

بازار سرمایه باشد.
حاشیه های ایجاد شده در میان فعالان بازار 
تا جایی پیش رفت که نمایندگان مجلس اعلام 
کردند، این پیش نویس فقط در حد یک طرح 
است و به منظور دریافت نظرات و پیشنهادات 

مختلف به مسوولان مربوطه ارائه شده است.

 قانون بازار سرمایه اجرا می شود؟
در ایــن پیوند، »غلامرضــا مرحبا« عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس به ارائه پیش نویس 
اصلاح قانون بازار اوراق بهادار از سوی مجلس 
اشاره کرد و افزود: با توجه به حاشیه های ایجاد 
شده در خصوص اصلاح قانون بازار اوراق بهادار 

بایــد اعلام کرد که مســائل مطرح شــده در 
خصوص بازار سرمایه فقط در حد پیش نویس 

است و اکنون قابلیت اجرایی شدن را ندارند.
وی اظهارکرد: ارائه پیش نویس بدین معنا 
اســت که در ابتدا متن اولیه نوشته می شود و 
بعد از آن اظهار نظراتی در مورد مسائل عنوان 

شده در پیش نویس ارائه خواهد شد.
مرحبــا، به روال تدوین قانون اشــاره کرد 
و اظهارکــرد: زمانــی که یک طرح از ســوی 
کمیسیون ارائه می شــود، آن طرح در اختیار 
کمیته تخصصی قرار می گیرد و در نهایت کمیته 
از نظرات مختلف مســوولان مربوطه از طریق 
برگزاری جلسه و مشورت با مرکز پژوهش های 
شورای اسلامی، دولت و دستگاه های ذی ربط 

استفاده خواهد کرد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
خروجــی که بعد از جلســه به عنــوان متن 
پیشنهادی از طریق کمیسیون به صحن مجلس 
ارائه داده است جمع آوری می شود که برآیند آن 

نظر همه مسوولان و نهادهای مربوطه است.
وی خاطرنشان کرد: اگر دولت نظری را در 
خصوص پیش نویس مدنظر داشته باشد، به طور 
حتم نماینده آن در جلسات کمیسیون حضور 
پیدا می کند و در آنجا مسائل را عنوان خواهد 
کرد، در نهایت همه نظرات مطرح و مورد بررسی 
قــرار خواهند گرفت.مرحبا با بیان اینکه هیچ 
یک از اقدامات بدون بررسی نظرات مختلف به 
مرحله اجرا نمی رسند، گفت: فعالان بازار نباید 
به هیچ عنوان نگران پیش نویس ارائه شــده 
باشند، بلکه همیشه پیش نویس ها در معرض 
نقــد افکار عمومی و متخصصان قرار می گیرد 
و نظرات در پیش نویس اعمال می شوند.عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه 
پیش نویس ارائه شده در وضعیت فعلی اجرایی 
نخواهد شد، افزود: اجرای آن نیازمند طی شدن 
مراحل طولانی است، در ابتدا باید در کمیسیون 
تصویب و بعد از آن برای رای گیری وارد صحن 
مجلس شــود، در نهایت طرح تایید شــده به 

شورای نگهبان ارائه خواهد شد؛ این مسائل نشان 
دهنده آن است که پیش نویس را نمی توان به 

راحتی به مرحله اجرا رساند.
وی به راه های بهبود معاملات بورس اشاره 
کــرد و افزود: دولت، ســازمان بورس و وزارت 
اقتصاد باید برنامه های خود را در راستای بهبود 

روند معاملات بورس ارائه دهند.
دولت برای احیای بورس برنامه دیگری دارد؟

مرحبا ادامــه داد: صحبت هایی از ســوی 
مســوولان دولتی برای ایجاد تغییر در مسیر 
بازار در کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح شده 
است، انتظار ما این است تا دولت گام های عملی 
را برای تغییر روند معاملات بورس بردارد و باید 
منتظر ماند و دید که برنامه های دیگر دولت برای 

احیای بورس چیست؟
نماینده مردم آســتارا در خانه ملت با بیان 
اینکه مجلس همیشه همراه دولت برای بهبود 
وضعیت بازار بوده اســت، افزود: دولت، وزارت 
اقتصاد و ســازمان بورس بــه عنوان متولیان 
اصلی بازار سرمایه تلقی می شوند که امیدواریم 
مسوولان هر چه زودتر برنامه های عملی خود را 
اعلام کنند.روز گذشته »محسن علیزاده«، عضو 
ناظر مجلس در شورای عالی بورس با تاکید بر 
اینکــه در تهیه پیش نویس اصلاح قانون بازار 
سرمایه، سازمان بورس نظرات خود را به مجلس 
دیکته نکرده است، اعلام کرد: پیش نویس اصلاح 
قانون بازار سرمایه طرح مجلس بود و سازمان 

بورس چیزی به مجلس دیکته نکرده است.
وی افزود: یک مقدمه ای را دولت و سازمان 
بورس آغاز کرده بودند که ما بنا به ملاحظاتی 
ترجیــح دادیم که طرح خودمان را در مجلس 
آماده کنیم. این که می گویند نظرات سازمان 
بورس به مجلس دیکته شده است، اصلا درست 
نیست. ما در کمیته بازار سرمایه این موارد را 
به صورت دقیق بررســی خواهیم کرد.علیزاده 
خاطرنشــان کرد: ما مدافع حقوق همه فعالان 
بازار سرمایه هستیم و از حقوق آنها صیانت کامل 
خواهیم کرد و اجازه اظهار نظری که بخواهد به 

زیان سهامداران باشد را نخواهیم داد.

 مالیات بیش از ۲۰۰۰ خانه خالی قطعی شد 
در حالیکه سازمان امور مالیاتی نمی تواند از اطلاعات ارسالی وزارت راه و شهرسازی 
درباره خانه های خالی به این دلیل که بخشی از این اطلاعات پیش از اتمام مهلت 
قانونی برای خوداظهاری صاحبان این خانه ها اعلام شده است، استفاده کند؛ براساس 
تازه ترین اعلام مسئولان این سازمان از ۳۷۷۹ خانه خالی شناسایی شده، فقط از 

۲۴۵۲ واحد مالیات اخذ می شود. 
 در راستای اخذ مالیات از خانه های خالی، وزارت راه و شهرسازی تا پایان آذرماه 
ســال جاری فرصت داشت تا اطلاعات خانه های خالی شناسایی شده را که طبق 
قانون براساس خوداظهاری صاحبان این خانه ها اعلام شده است، در اختیار سازمان 

امور مالیاتی قرار دهد. 
در این زمینه، وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که اطلاعات ۲.۳ میلیون خانه 
خالی را به ســازمان امور مالیاتی ارسال کرده است اما سازمان مالیاتی این رقم را 
نپذیرفت. پس از پایان آذرماه، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که اطلاعات ارائه شده 
از ســوی وزارت راه که از طریق CD در ۱۷ آذر ماه در اختیار ســازمان قرار گرفت، 
به این دلیل که ۱۵ روز زودتر از مهلت تعیین شده برای مردم ارسال شده است، 

نمی توان به این اطلاعات اکتفا کرد.
در شرایطی که تاکنون اجرای مالیات بر خانه های خالی به دلیل اختلافات بر سر 
نحوه معرفی این خانه ها به نتیجه نرسیده است، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
وزارت راه و شهرسازی را در این زمینه مقصر می داند و طبق گفته وی، کمیسیون 
اقتصادی در سه مورد به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی احضار شد و 
در موارد مختلف صحبت و صورت جلسه شد و جمع بندی در نهایت به اینجا رسید 

که وزارت راه شهرسازی در این موضوع مسئول است.
وی گفت: اطلاعات یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی که از آن صحبت می شود، 
مربوط به قانون قبلی )مالیات برخانه های خالی( است و با توجه به قانون جدید آن 
اطلاعات دیگر قابل بررســی نیست، در نتیجه کوتاهی وزارت راه و شهرسازی در 

اجرای قانون محرز است.
سازمان مالیاتی: 3۷۹۹ خانه خالی به ما معرفی شد

علاوه بر این، علی رستم پور - مدیر کل دفتر تنظیم مقررات و نظارت سازمان 
امور مالیاتی می گوید که طبق آخرین آمار سامانه ملی املاک و اسکان کشور، ۳۷۷۹ 
واحد مسکونی خالی شناسایی شده است که ۲۴۵۴ از این واحدها کاربری مسکونی 

دارند و ما طبق قانون فقط از این تعداد می توانیم مالیات بگیریم.
وی با بیان اینکه ۳۷۰۰ واحد خالی به ما اعلام و مقرر شده وزارت راه و شهرسازی 
آمار خود را راستی آزمایی کند، افزود: تعدد قوانین درباره مالیات بر خانه های خالی 
یکی از مشکلاتی است که مانع اجرای این قوانین شده است. قوانین گذشته مالیاتی 

بر خانه های خالی بازدارنده نبود و همین دلیلی شد تا قانون جدید مصوب شود.
این مقام مســئول ادامه داد:  مشخصات مالک و ملک برای دریافت مالیات باید 
مشخص باشد و هر گاه این دو قسمت مشخص شود ما برگه های مالیاتی را صادر 

خواهیم کرد.
چرا نمی توان از اطلاعات خانه های خالی استفاده کرد؟

از سوی دیگر، پروانه اصلانی - مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن درباره اجرا نشدن 
قانون اخذ مالیات بر خانه های خالی نیز گفت: بر اســاس قانونی که دولت مصوب 
کرده زمان خود اظهاری پایان آذر ماه اعلام شــده است. در قوانین گذشته اساس 
خود اظهاری مالکین نبوده، اما بر اســاس قانون جدید مبنا خود اظهاری است. بر 
اساس قانون قبلی پیامک هایی به مالکین خانه های خالی فرستاده شد و سازمان 
امور مالیاتی به دلایلی از اطلاعاتی که سامانه املاک و اسکان احصاء کرده نمی تواند 

استفاده و خانه های خالی واقعی را شناسایی کند.
وی افزود: داده های یک میلیون و ۱۷۰ هزار خانه خالی را به ســازمان مالیاتی 
فرستادیم و مشکلی که در این زمینه به وجود آمده این است که داده های ارسالی 

بر اساس خود اظهاری مالکین نیست.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی   

سرنوشت قیمت دلار در دور پایانی 
مذاکرات وین

دلار در روزهای گذشــته از ۳۰ هزار تومان عقب نشســته است. مذاکرات 
وین را می توان دلیلی اصلی کاهش تب دلار در اقتصاد کشور دانست. از طرفی 
موجی از اخبار مثبت فضای خبری رسانه ها را فراگرفته است و احتمال حصول 
توافق را در شــرایط فعلی بالا نشــان می دهد. در چنین شرایطی دور جدیدی 
از مذاکرات امروز و پس از تعطیلات ابتدای ســال جدید میلادی آغاز می شود. 
سمت و سوی دلار به شدت به اخبار پیرامون مذاکرات وین، آن هم در همین 

روزهای آتی وابسته به نظر می رسد.
  چند روزی است که از تب بازار ارز کاسته شده است. اخبار مثبت از گوشه 
و کنار برای مذاکرت احیای برجام به گوش می رســد. گرچه به نظر می رســد 
تفاوت خاصــی در متن احتمالی مورد توافق مذاکرات وین وجود ندارد، با این 
حال خوشــبینی بیشتری چه از سمت روس ها، چه از سمت اروپایی ها و حتی 
از سمت مذاکره کننده گان کشور مشاهده می شود. همین موارد باعث شده که 
انتظار برای حصول یک توافق طی روزها و هفته های آتی ایجاد شــود. با توجه 
به فضای موجود و افت دلار در روزهای گذشــته حتی به نظر می رســد اگر در 
همین روزهای نخست خبری خوش از وین به گوش نرسد شاید باید در انتظار 

رشد دوباره نرخ دلار بود.
دلار با یا بدون برجام

بدون برجام با توجه به تحریک انتظارات تورمی و همچنین اثرات سویی که 
احتمالا نبود برجام در کاهش دوباره درآمد ارزی کشور دارد محتمل است مسیر 
رشــد دلار هموار شود. در آشــفتگی اقتصاد کشور عدم حصول توافق می تواند 

اهداف قیمتی عجیب را برای دلار رقم بزند.
با برجام اما داســتان متفاوت است. تاکید می شود که موضوع این نیست که 
اقتصاد کشور به برجام گره خورده است اما در وضعیت کنونی و پس از تحریم های 
سخت سال های گذشته و نیاز به اصلاح سریع و اساسی اقتصاد اگر سایه تحریم 
رفع نشود می تواند سناریوی بدبینانه  را برای اقتصاد کشور رقم بزند. اما با برجام 

دلار می تواند اندکی از سطوح کنونی عقب بنشیند.
منتظر جهش قیمت دلار در آینده باشیم؟

پیشبینی نرخ تعادلی دلار چندان راحت و شاید اصلا صحیح نیست. با ارقام 
نقدینگی ۵ هزار میلیارد تومانی پایان ســال اگر وضعیت تراز تجاری کشــور از 
طریق برجام بهبود یابد به نظر می رسد افت ده درصدی دلار از سطوح کنونی 
منطقی باشــد. اگر دولت دســتش به درآمد نفت برسد و همان سیاست قبلی 
سرکوب ارزی سنگین را در پیش بگیرد باید گفت که دلار می تواند در این سطح 
برای چندین ماه نوســان کند؛ اما اگر از سوی دیگر مسیر اصلاحات اقتصادی 
در پیش گرفته نشود و بنا باشد دوباره صرفا با تکیه به ارز نفتی دلار پایین نگه 

داشته شود باید در انتظار جهش قیمت دلار در آینده نزدیک بود.
به صورت کلی هر چقدر اصرار بر نرخ های پایین بیشــتر باشد و مدت زمان 
دوره سرکوب طولانی تر شود باید در انتظار جمع شدن فنر دلار و در ادامه آزاد 
شدن سریع نرخ با هر رخدادی مانند پایان سال ۹۶ بود. به صورت کلی اگر بنا 
بر ادامه موج خروج سرمایه مشابه با ماه های قبل باشد )افزایش روزافزون خرید 
خانه از سمت ایرانی ها در کشورهای همسایه( باید گفت حتی کنترل نرخ دلار 

با نفت نیز در سطوح پایین خود چندان کار راحتی نخواهد بود.

  خبرخبر

به گــزارش )Banker(، بهــای دلار که از روز های 
گذشــته دچار روند کاهشی نسبتا شدیدی شده بود و 
نســبت به روز های ابتدایی هفته با ۶۰۰ تومان کاهش 
قیمــت در نــرخ دلار ۲۹ هــزار و ۴۰۰ تومان معامله 
می شــد، روز گذشته نیز در همین مسیر کاهشی قدم 
گذاشت. در نهایت نرخ دلار به ۲۹ هزار و ۳۰۰ تومان 
رســید. اما به نظر می رســد این پلــه قیمتی می تواند 
کف حمایتی موقت دلار در مواجهه با روند کاهشــی 

مذکور باشد.
از نگاه برخی از فعالان، کف جدید ۲۹ هزار و ۳۰۰ 
تومانی، می تواند شــانس دوباره بازار برای معامله گران 
باشــد. طبق گفت وگو های بازیگران بازار ارز در هسته 
مرکزی بازار، اکثریت این افراد از واژه خروج اضطراری 
برای توصیف حال و هوای این روزهای بازار اســتفاده 
می کردند. آنها بر این باورند که تا قبل از ورود دلار به 
کانال ها و پله های پایین تر باید هرچه سریع تر سرمایه 

خود را از بازار خارج کنند.
از طرفی روند کاهشی دلار از تعداد خریداران بازار به 
میزان قابل توجهی کاسته و این معامله گران تقاضایی 
برای دارایی دلاری خود نمی بینند. همین امر ســبب 
می شود که این اشخاص در روز های آینده قیمت های 
کم پشتوانه ای را در جهت جبران ضرر وارده به دارایی 

خود به بازار ارائه دهند، معمولا این قیمت ها در پایان 
هفته ارائه می شود.

در روز هــای آتی باید دید کــه این عملیات تخلیه 
معامله گران از بازار چه نتیجه ای خواهد داشت و آیا این 
خروج با افزایش فشار فروش خود به ضرر معامله گران 
خواهد شــد یا خیــر؟! در کنار اخبار بازار، مســعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه وبودجه هم روز دوشنبه 
در حاشیه نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 

آینده ضمن اشــاره به حذف نرخ های چندگانه و تک 
نرخی شــدن قیمت ارز در سیاست های پولی و بانکی 
ســال آینده گفت: طبق قانون دیگــر نمی توانیم ارز 
۴۲۰۰ را داشــته باشیم و می توانیم از این پس با ریال 
حمایت های خود را انجام دهیم یعنی دیگر ارز ۲ نرخی 

در بازار وجود نخواهد داشت.
به نظر برخی از کارشناسان سخنان این مقام مسوول 
می تواند نمایانگر افزایش قدرت بازار ساز در سال آینده 

باشــد، این عدم ارائه ارز بــا قیمت پایین ذخایر بانک 
مرکــزی را در وضعیت بهتری قــرار داده و می تواند 
توانایــی این نهاد را در کنترل بازار ارز افزایش دهد. از 
طرف دیگر با حذف نرخ های چندگانه و شکاف قیمتی، 
بازار ارز شفاف تر شده و رانت های به وجود آمده توسط 

سیاست های قبلی از بین می رود.
در نهایت قیمت دلار در بعد از ظهر روز دوشــنبه با 
کاهش قیمتی ۱۰۰ تومانی نســبت به روز یکشنبه و 
در رقــم ۲۹ هزار و ۳۰۰ تومان به کار خود پایان داد. 
پیش بینی کارشناســان از قیمت این ارز برای روز های 
آتی نیز با نوسان اندک و در حدود ۲۹ هزار و ۲۵۰ تا 

۳۵۰ مطرح می شد.
ســکه تمام بهار آزادی هم که مدتی است در حد 
فاصل کف ۱۳ میلیون و سقف ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان به نوســان می پردازد، دوشنبه در روز بازگشایی 
کاهشــی نرخ طلای جهانی نمایــش جدیدی از خود 
نشــان نداد و با افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی نسبت 
به روز یکشــنبه در نرخ ۱۳ میلیون و ۶۰ هزار تومان 
بــه کار خود پایان داد. نرخ طلای جهانی هم با وجود 
افزایش قیمتی که در روز های پایانی ســال میلادی از 
خود نشان داده بود، در روز بازگشایی بازار طلا کاهش 

قیمت نسبتا زیادی را ثبت کرد.

معامله گران دلار از بازار خارج شدند!

ستاره منصوری: قیمت بیت کوین در دو سال اخیر رشد 
چند درصدی را تجربه کرد، به گونه ای که در مقایســه با 
سایر دارایی ها از جمله سهام، طلا و... می توان گفت بالاترین 
بازدهی را در داشــته اســت. اما در عین حال بسیاری از 
تحلیلگران اعتقاد دارند که قیمت بیت کوین دارای حباب 
بوده و دیر یا زود با ریزش شــدیدی مواجه خواهد شد. از 
طرف دیگر بســیاری از افراد قیمت های ۱۰۰ هزار دلار و 

بالاتر را برای این رمزارز پیش بینی می کنند.
سوال اساسی اینجاست که در حال حاضر و بعد از افت 
حدودا ۳۴ درصدی قیمت این رمزارز آیا بیت کوین برای 

خرید و سرمایه گذاری ارزنده است؟

 حباب قیمتی
حباب قیمتی به این معناســت که یک دارایی بسیار 
بالاتر از ارزش ذاتی و واقعی آن مورد معامله قرار گیرد. به 
عنوان مثال برخی از تحلیل گران معتقدند که علت ریزش 
بورس تهران افزایش فزاینده قیمت سهم ها بیش از ارزش 
واقعی آنها بوده که سبب ایجاد حباب و سپس ترکیدن و 
ریزش بورس شــد. واقعیت این است که تشخیص حباب 
قیمتی اندکی سخت بوده و معمولا زمانی پی به وجود آن 
می برند که این حباب ترکیده باشــد. همچنین تشخیص 
ارزش ذاتی یک دارایی نیازمند در نظر گرفتن فاکتورهای 
متفاوتی اســت. اما از آنجا که ماهیت بیت کوین و به طور 
کلی رمزارزها به شــکل واضحی مشخص نیست بنابراین 
تعیین ارزش ذاتی آن نیز اندکی مشکل است. لذا تشخیص 
اینکه بیت کوین دچار حباب قیمتی شده است یا خیر به 

 ســادگی دیگر دارایی ها نخواهد بود و به راحتی نمی توان 
راجع به آن اظهار نظر کرد.

در سال ۲۰۱۸ بازار کریپتوکارنسی ظرفیت رشد قیمت 
بیت کوین تا قیمت ۲۰ هزار دلار را نداشــت. عمده رشد 
قیمت در آن زمان به دلیل عرضه اولیه کوین هایی بود که 
بسیاری از آنها به هدف کلاه برداری اقدام به جذب سرمایه 
بیت کوینی کرده بودنــد و درنهایت افت ۸۵ درصدی در 

قیمت این دارایی رقم خورد.
تفاوتی که سال ۲۰۲۱ با سال ۲۰۱۸ داشت این است 
که رشد قیمت بیت کوین به دلیل ورود شرکت های بزرگ، 
صندوق های سرمایه گذاری، موسسات مالی، ETF بیت کوین، 

کشــورها و...رقم خورد. تمامی عوامل بیان شده به دلیل 
افزایــش پذیرش بیت کوین به عنوان یک کلاس دارایی و 
ابــزاری برای پرداخت به اعتبار و ارزش آن افزود. بنابراین 
می توان استدلال کرد که رشد قیمت بیت کوین تا حدی 

متناسب با افزایش ارزش آن بوده است.

 قیمت بیت کوین به ارزندگی رسید
معیارهایی وجود دارد که نشــان می دهند قیمت برای 
سرمایه گذاری مناسب است یا خیر. سایت گلسنود معیاری 
به اسم NVT را معرفی کرده است که رابطه میان ارزش بازار 
و حجم نقل و انتقالات را نشان می دهد. این معیار را می توان 

به P/E در بورس تشبیه کرد.
هرگاه شاخص فوق به عددهای زیر ۲۰ وارد شده است 
یک کف را ثبت کرده و بعد از آن با کمی تاخیر یک روند 
صعودی شــکل گرفته اســت. این اتفاق در ریزش قیمت 
بیت کوین در اردیبهشــت ماه و ریزش های قبل تر نیز رخ 

داده است.
با توجه به نمودار زیر قیمت بیت کوین در اردیبهشت ماه 
و در حدود قیمتی ۶۴ هزار دلار در منطقه خیلی داغ قرار 
داشت و به نظر می رسد بیش از ظرفیت بازار و ارزش واقعی 
برآورد شده بود. در پی این اتفاق بازار با ریزش مواجه شد.

این شــاخص در چند ماه اخیر روند نزولی داشــته، به 
محدوده زیر ۲۰ وارد شــده و بعد از واکنش به منطقه ای 
که با مستعطیل بنفش مشخص شده است یک کف دیگر 

ثبت کرده است.

NVT نمودار قیمت بیت کوین و شاخص 
براساس آنچه قبلا بارها اتفاق افتاده می توان انتظار داشت 
که این شاخص یک روند صعودی را دوباره در پیش گیرد 
و بــه دنبال آن قیمت نیز یک راند صعودی دیگر را تجربه 
کند. اگر این ســناریو تکرار شود می توان استنتاج کرد که 
قیمــت بیت کوین در حال حاضــر در حدود قیمتی ۴۶ 
هزار دلار مناســب است. شایان ذکر است که این معیار به 
تنهایی کافی نیست و نیازمند بررسی سایر شرایط است. با 
توجه به شرایط تکنیکالی احتمال افت قیمت بیت کوین 
بــه قیمت های پایین تر مانند ۴۰ الی ۴۳ هزار دلار وجود 

دارد.اما در دیدگاه بلندمدت NVT می تواند مطلوب باشد.

آیا زمان مناسبی برای خرید بیت کوین است؟

 بورس و دلار در خواب زمستانی یا امید به وین؟
بورس دیروز با حرکتی رفت و برگشتی بدون تغییر خاصی کار خود را پایان داد. شاخص کل بورس رشد خفیف ۲۶۰ واحدی )معادل ۰.۰۲ درصد( را تجربه کرد. شاخص هم وزن هم با رشد ۰.۰۱ درصدی همراه شد.

ارزش معاملات خرد به ۲۴۰۰ میلیارد تومان رسید. در بین صنایع خودروسازان، شیمیایی ها و فلزات و در بین نمادها پالایشی یکم، دارا یکم و خودرو بیشترین ارزش معاملات را داشتند.حقیقی ها همچنان در سمت فروش فعال تر بودند و 
خروج پول ۲۲۰ میلیارد تومانی را رقم زدند. بیشترین ورود پول حقیقی به صنعت حمل و نقل و نمادهای حآفرین و گنگین بود. حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع فلزات و شیمیایی ها و نمادهای فملی و سفارس داشتند.طی 

حکمی از سوی میثم فدایی سرپرست فرابورس ایران، حدیثه سادات موسوی به عنوان مدیر جدید روابط عمومی این شرکت انتخاب شد.
معاون نظارت بازار فرابورس: در دستور العمل بازارگردانی موضوعاتی اضافه شده، از جمله اینکه اختیار به بورس ها داده شده تا ضوابطی تهیه شود که برای نمادهای با بازارگردان، حجم مبنا حذف شود. البته بر اساس ضوابطی که بورس ها 

تهیه و مصوب می کنند، نمادهایی که ضوابط را دارند دیگر حجم مبنا نخواهند داشت.گزارش مرکز آمار حاکی از جهش ۲۳ درصدی اجاره بهای مسکن و رشد خفیف ۱.۴ درصدی قیمت فروش املاک مسکونی در تهران طی فصل بهار است.
رئیس سازمان غذا و دارو در جواب سوال خبرنگار که آیا واردات واکسن ممنوع شده است گفت: بله، کاملًا به تولید داخل متکی هستیم و تولید داخل کفاف نیاز ما را از جمله دُز سوم خواهد داد.  

عملیات سوآپ سه جانبه میان ترکمنستان، ایران و آذربایجان که هفتم آذرماه در حاشیه پانزدهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی )اکو( امضا شده بود، آغاز شد. ایران بر اساس این قرارداد سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز 
ترکمنستان را به آذربایجان تحویل می دهد.
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1056
ــد  ــان  فرزن ــد خجســته يزدي ــه مجي ــق ب ــی0943103118 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پاي گواهينام

احمد در تاريخ 1400/10/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2431932834 متعلــق بــه مريــم کشــاورز فرزنــد يدالــه در تاريــخ1398/01/01  

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
ــماره 2432862694 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پاي ــماره 2432862694 و گواهينام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــين بــه شــماره 31و674ايــران 93 و بيمــه نامــه ماشــين بــه شــماره 31و674ايــران 93 تيبــا رنــگ 
ســفيد مــدل 99 متعلــق بــه مليحــه رمضانــی کرمــی  فرزنــد ريحــان در تاريــخ 1400/09/07 مفقــود 

گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 124, و شــماره ملــی 2432594037 متعلــق بــه فاطمــه لطفــی فرزنــد کرغعلــی 
در تاريــخ1400/06/01  مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدا در تاري ــی گ ــد عل ــدی فرزن ــا احم ــه پريس ــق ب ــماره 2539920195 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2431837874 متعلــق بــه کامــران نجــات فرزنــد مانــدگار در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/07/01مفق

ــخ  ــن در تاري ــد محمدحس ــی فرزن ــه باباي ــه فاطم ــق ب ــماره 2420339861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردي  1400/09/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4 متعلــق بــه حســين نيــک ذات فرزنــد کاکا  بــه شــماره ملــی 2432131691در 
تاريــخ 1400/07/10 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432136985 متعلــق بــه ذبيــح الــه فکــری فرزند رضــا در تاريــخ1400/10/09  
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
گواهينامــه پايــه ســه متعلــق بــه آرش شــايانی فرزنــد فريــدون در تاريــخ 1400/08/01 مفقــود گرديــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهينامــه پايــه دو  متعلــق بــه محمــد قشــقايی فرزنــد اميــر منصــور در تاريــخ 1400/07/01 مفقــود 
گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6720043412 متعلــق بــه آرمــان قاســميان فرزنــد رســتم در تاريــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/10/11مفق

کارت ماشــين بــه شــماره پــاک629/93 ج13و شــماره موتــور 2204424و شــماره شاســی 11800249 
ــود  ــخ 1400/07/01 مفق ــد در تاري ــد محم ــقايی فرزن ــان  قش ــه اص ــق ب ــين متعل ــه ماش ــه نام و بيم

گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 3800102153 و کارت ماشــين و کارت ســوخت و بيمــه نامــه ماشــين و ســند 

ــن  در  ــد محمدامي ــه جمشــيد کريمــی  فرزن ــق ب ــران 654ص97 متعل ــه شــماره 99اي ــی ب ــه فن معاين
تاريخ  1400/10/13مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 830 متعلــق بــه فاطمــه کنشــلی فرزنــد درويــش علــی  در تاريــخ 1400/09/29 
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادل در تاري ــد ع ــو  فرزن ــی يامچل ــن کرامت ــه مهي ــق ب ــه شــماره 0067510231 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/12مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0058595449 متعلــق بــه مرتضــی  مصــری  فرزنــد مطلــب  در 

تاريخ 1398/01/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020797761 متعلــق بــه محمدعرفــان شــجاعی نــژاد ثابــت  فرزنــد نــادر در 
تاريــخ 1400/08/02 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حميدرضــا در تاري ــی زاده  فرزن ــه رجب ــه عاطف ــق ب ــه شــماره 0311911137 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059411724 متعلــق بــه رســول ميرزايــار رازليقــی  فرزنــد محــرم  در تاريــخ 
1400/06/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012057290 متعلــق بــه منيــره کشــاورزی  فرزنــد علــی  در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/10/01مفق

ــخ  ــی  در تاري ــد عل ــا  فرزن ــی کي ــه احســان معصوم ــق ب ــماره 0311911137 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/12مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــخ  ــد لطفعلــی در تاري ــه اقــدس ملــک التجــاری فرزن ــه شــماره 1376977664 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/10/07مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــه اســماعيل ابراهيمــی  فرزنــد ابراهيــم در  گواهينامــه پايــه ســه بــه شــماره 0780901010 متعلــق ب

تاريخ 1400/10/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــی در  ــد مصطف ــی فرزن ــی صالح ــه عل ــق ب ــماره 0074505440 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهينام

تاريخ 1400/10/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1651749124 متعلــق به نــادره مــرادزاده فرزند موســی در تاريــخ1400/03/01  
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0012261793 متعلــق بــه حســين عبــادی فرزنــد مقتــدا در تاريــخ 
 1400/10/01مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســين يوســفی  ــق ب ــه شــماره 0074188151 متعل ــی ب ــه شــماره 7333 و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد جعفــر در تاريــخ 1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــيراله در تاري ــد ش ــی فرزن ــون کيهان ــه نازخات ــق ب ــماره 0052921018 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0014206250 متعلــق بــه نــگار فيــروزی فرزند فريــدون در تاريــخ1400/08/06  
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاري ــد کيخس ــکاری فرزن ــعود ميرش ــه مس ــق ب ــماره 0046874879 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/15 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاري ــد عزي ــت فرزن ــهباز بوک ــب ش ــه حبي ــق ب ــماره 5069176366 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردي  1400/09/10مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 6660304487 متعلــق بــه مينــا رســتمی فرزنــد محمــد در تاريــخ1400/09/14  

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســاير بــه شــماره کارت شناســايی کارت وزارت کشــور مربــوط بــه شــهرداری باکدملــی3800650088 
متعلــق بــه رضــا نــوری فرزنــد يوســف آقــا در تاريــخ 1400/09/05 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1640181490 متعلــق بــه افشــين ســفی زاده فرزنــد حســن درتاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــده واز درج اعتب ــود گردي 1400/9/14 مفق

بــرگ ســبز خــودرو وبرگــه کمپانــی خــودرو بــه شــماره پــاک 51ج217 ايــران 30 متعلــق بــه شــهرام 
ــد ســعادتقلی درتاريــخ 1400/9/30 مفقــود گرديــده  ــه شــماره ملــی 0084166339 فرزن جوانبخــت ب

واز درج اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــه ســعيد  ــه شــماره کار آفريــن متعلــق ب ــر بانــک ب ــه شــماره 4900199273 و کارت عاب کارت ملــی ب
اعتبــار  درجــه  از  و  گرديــده  مفقــود  تاريــخ1400/07/01   در  شــهرنوی  فرزنــد   رســتمی 

ساقط می باشد.

2301
گواهينامــه پايــه ســه بــه شــماره ملــی 2240131748 ، تاريــخ تولــد 1372/02/02 و کارت ســوخت بــه 
ــا ، دی  و کارت ماشــين سيســتم  ــک کشــاورزی 2 ت ــر بان ــور و کارت عاب ــرداز طي ــده پ ــام شــرکت اي ن
ــی  ــماره شاس ــران 69 ، ش ــاک 43 د 658 اي ــماره پ ــدادی ، ش ــوک م ــگ ن ــدل 1396 ، رن ــد ، م پراي
NAS411100H1061116 ، شــماره موتــور M135992246 متعلــق بــه محمــد کيائــی فرزنــد 

رمضان در تاريخ 1400/10/08 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122492651 ، شــماره شناســنامه 29 ، تاريــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــادق در تاري ــد محمدص ــکی فرزن ــه شموش ــه عقيل ــق ب  1360/01/15متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردي

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110073195 متعلــق بــه عليرضــا اکبــری نيــا فرزنــد يحيــی 

در تاريخ 1400/09/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110221372 متعلــق بــه ســودابه  هاشــم  فرزنــد 
علــی در تاريــخ 1400/10/07 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/10/15

شماره : 1280

 در ایــران میانگین مصرف ســم در هر 
هکتار ۴۰۰ گرم است در حالی که میانگین 
مصرف ســم جهان ۱.۷ کیلوگرم است، به 
عبارت دیگر مصرف ســموم در محصولات 
کشاورزی ایران یک چهارم میانگین جهانی 

است.
 رییس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: 
با توجه به مســائل پیش آمده درخصوص 
برگشــت محصولات کشــاورزی از برخی 
کشــورها، به تازگی ســامانه ای راه اندازی 
شده که همه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
بخش کشاورزی در آن شناسه دار می شوند.
»شــاهپور علائی مقدم« در گفت وگوی 
درباره برگشــت محصولات کشــاورزی از 
روســیه و برخی کشــورهای دیگر افزود: 
ظرف مدت ۱۰ روز این سامانه طراحی شد 
و در یک تــا دو روز آینده با راه اندازی آن 
تمامی تولیدکنندگان و صادرکنندگان باید 
اطلاعات محصول صادراتی و مشخصات فنی 

را اعلام کنند.
رییــس ســازمان حفظ نباتات کشــور 
تصریح کرد: هر کشور دارای یک استاندارد 
بین المللی تحت عنوان MRL  است، براساس 
کنوانســیون بین المللی حفــظ نباتات که 
ایران نیز عضو همین کنوانســیون است و 
براساس معاهدات بین المللی کشورها ملزم 
بــه رعایت باقی مانده ســموم در بافت های 

گیاهی هستند. 
وی اظهــار داشــت: اینکه ما برگشــت 
محصول از کشــورهای مقصد را داشتیم به 
واسطه سموم بیش از حد  نبوده است، زیرا 
هر کشــور MRL مخصوص خود را دارد و ما 
هیچ گونه گزارش، آنالیز و گزارش و نامه ای 
مبنی بر این موضوع که محصولات ما بیش 

از اندازه استاندارد سم داشته، نداشته ایم.
علائی مقدم گفت: علت برگشــت برخی 
محصولات این بود کــه مقررات و پروتکل 
های کشورهای مقصد عوض شده، یعنی به 
جای اینکه کشور مقصد محصولات را بررسی 
کنند و گواهی بهداشــتی و سلامت بدهند 
می خواهند بدانند محصول در کدام مزرعه 
تولید می شــود و چه عملیات داشتی روی 
محصول اتفاق می افتد، از جمله یادداشــت 
برداری برای اینکه چه میزان سم و آفتکش 
زده می شــود و چه میــزان تغذیه گیاهی 

انجام می شود؟
وی ادامه داد: بــا تغییر این پروتکل ها 
بین  اســتاندارد کنوانسیون  براســاس  که 
المللی حفظ نباتات اســت، در واقع به جای  
پایش و رصد محصول، کشورها تلاش دارند 
بســترهای تولید، فراوری و بخش بســته 
بنــدی و صادرات را رصــد کنند که طرف 
روسی اعلام کرد تا ما ندانیم که ردیابی این 
محصولات از کدام مزرعه و گلخانه اســت 
اجازه ورود محصول به روسیه را نمی دهیم.

این مقام مسوول افزود: این اقدام نیازمند 
وجود ســامانه ای بــرای ردیابی محصول 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان است که به 
تازگی بســترهای لازم برای این کار فراهم 
شــده و از ایــن پس همه بهره بــرداران و 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور تحت 

سامانه ای شناسه دار می شوند.
وی اضافه کرد: روســیه بعد از برگشــت 
محصول فلفل دلمــه ای به ایران، به دلیل 
ناشناس بودن چهار سمی که استفاده شده 
بــود در نامه ای اعلام کرد که به دلیل عدم 
انطباق سموم مصرفی در این محصولات با 
ســموم مصرفی روسیه این محصولات قابل 
تایید نیست و بعد صادرات این محصول را 
نباتات  متوقف کردند.رییس سازمان حفظ 
کشور خاطرنشــان کرد: همچنین زمانی به 
ما نامه زدند و اعلام کردند منشــا تولیدات 
ایــن محصولات را در ســامانه اعلام کنید 
ما در ایران ســامانه ای بــرای بهره برداران 
نداشــتیم و صادرکنندگان ما نیز از مزارع 
مختلف محصول را خریداری و در سردخانه 
های مخصوص سورت و بسته بندی و لیبل 
زنی می کننــد.  علائی مقدم گفت: اکنون  
هیچ ســند و مدرکی مبنی بر سمی بودن و 
نامتعارف بودن سموم در بافت گیاهی ایران 
نداشتیم، گفت: حتی چهار سم مصرفی ایران 
که مورد تایید کشور روسیه قرار نگرفت در 
اتحادیه اروپا و توسط موسسه تحقیقاتی گیاه 
پزشکی ثبت شده است و جزو سموم مجاز 
هستند. وی افزود: فلفل برگشتی همان چهار 
سمی که برای کشور روسیه ثبت نشده بود 
بهانه ای شــد تا از این پس همه بسترهای 

تولید و فراوری مورد بررسی قرار گیرد.
این مقام مسوول ادامه داد: بنابراین برای 
رفع این مشکل چهار جلسه وبیناری برگزار 

کردیم و هیاتی به روسیه رفت در آن جلسه 
خواســته ها مکتوب اعلام شد که هر بستر 
تولید پرونده ای داشته باشد، اگر بدانیم که 
محموله اســتاندارد کشور ما را رعایت نمی 
کند ما صادرکننده را حذف خواهیم کرد. 

بــه گفته رییس ســازمان حفظ نباتات 
کشــور، فلفــل دلمــه ای دارای یک طول 
دوره رویش تا برداشت چهار ماهه دارد که 
فلفل تولید شده و برداشت شده و در محل 
نگهداری، سورت و بسته بندی قرار می گیرد 

و دیگر ما به بستر تولید دسترسی نداریم.
علائی مقــدم گفت: در کشــور ما برای 
محصولات کشاورزی ۲ گواهی بهداشتی و 
ســلامت داریم، طبق قانون براساس احکام 
برنامه ششم توســعه، احکام دائمی کشور 
و شرح وظایف ســازمان بهداشت و درمان 
و سازمان حفظ نباتات داریم. بحث گواهی 
سلامت بر عهده سازمان غذا و دارو است که 
وزارت بهداشت و درمان در باقی مانده سموم 
و فلزات و آلاینده ها و باقیمانده نیترات به 
صورت تصادفی در پایانه ها انجام می شود.

 میانگین مصرف ســم در ایران 
4۰۰ گرم در هر هکتــار، به دلیل بالا 

بودن قیمت ها 
رییس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: 
در کشــور ما میانگین مصرف ســم در هر 
هکتار چهــار دهم کیلوگــرم )۴۰۰ گرم( 
است در حالی که میانگین مصرف سم دنیا 
۱.۷ کیلوگرم است که این آمار ما بر اساس 
ســمی که از طریق سازمان حفظ نباتات  و 
فروشگاهی سموم براساس سطح زیرکشت و 
محصول تولیدی مورد مصرف قرار می گیرد 

محاسبه می شود.
وی اظهار داشــت: ژاپن و چین میانگین 

مصرف سموم شان ۱۲ کیلوگرم در هکتار و 
آمریکا ۱۱.۵ کیلوگرم در هکتار اســت. در 
کشــور ما میانگین مصرف سموم به دلیل 
بالا بودن قیمت ها و عدم آگاهی کشاورزان 
خرده پا در استفاده به موقع آفات و بیماری 
هــا پایین اســت.علائی مقدم افــزود: ۹۸ 
درصد سم مورد نیاز کشور ما وارداتی است 
و با خروج ارز وارد کشــور می شود و اکثر 
کشاورزان خرده پا توان استفاده از این سموم 
را ندارند، اما عمده سمومی که در باقی مانده 
محصولات کشــاورزی است سمومی است 
که در بخش ســبزی و صیفی و محصولات 
تولیــدی محیط های کنترل شــده مانند 
گلخانــه ها وجود دارد، به طور مثال فلفلی 
که به روسیه صادر می شود در فضای گلخانه 
ای برای بازار پســندی جلوگیری از آفت از 
آفتکش اســتفاده می کننــد. به گفته وی، 
البته وقتی قیمت سم افزایش می یابد برخی 
سودجویان می توانند سم ناخالص و تقلبی 

وارد بازار کنند که این مشکل ساز است.

 مــردم ســالم ترین محصولات 
کشاورزی را مصرف می کنند 

علائی مقــدم به مــردم اطمینان داد که 
هیچ محصول تولیدی کشــاورزی و غذایی 
کشــور سمی نیست و گفت: براساس قانون 
مرجع اطلاع رسانی در سلامت محصولات 
کشاورزی و غذا که وزارت بهداشت و درمان 
و در بحث بهداشــت محصولات کشاورزی 
سازمان حفط نباتات است و نه هیچ منبعی 

مانند شبکه های مجازی.

 نظــارت توســط ۱۰۲ پســت 
قرنطینه ای 

رییس سازمان حفظ نباتات کشور تصریح 

کرد: اکنون هر محصولی که مورد پســند 
کشور مقصد نباشــد در برگشت محصول 
هم سازمان حفظ نباتات و هم سازمان غذا 
و دارو در ۱۰۲ پست قرنطیه ای موجود در 
کشــور محصول را رصد و پایش و  بررسی 

می کنند تا محصول عوض نشده باشد.

 امکان وجود باقیمانده نیترات در 
سیب زمینی های درشت 

وی دربــاره ســیب زمینــی گفت: در 
نیترات  باقی مانده  محصول ســیب زمینی 
مطرح اســت، عمدترین تهدید در سلامت 
انسان در برخی بافت های گیاهی استفاده 
بی رویه از کود اوره اســت که باعث تجمع 
نیتــرات در محصــول مــی شــود که در 

محصولات درشت بیشتر دیده می شود.

 کیوی تولیدی ایران سم ندارد 
رییس سازمان حفظ نباتات کشور درباره 
کیوی برگشــتی به ایران، افزود: در کیوی 
کشــور ما هیچ نوع ســمی در استان های 
تولید کننــده همچون مازندران ، گیلان و 
گلستان استفاده نمی شــود، بنابراین این 

محصول باقی مانده سموم ندارد.

 ســفیدی گوجه فرنگی به دلیل 
عدم رعایت دوره کامل رشد 

وی درباره ســفیدی وسط گوجه فرنگی 
گفت: این محصول به دلیل اینکه از بذرهای 
هیبریدی استفاده می شود و دوره رشد این 
محصول کامل نمی شود وسط گوجه فرنگی 
ســفید  رنگ اســت و ربطی به باقیمانده 

سموم ندارد.

 صادرات ۱۰۸ هزارو ۵۰۰ تن سبزی 
و صیفی در یک ماه  اخیر 

علائی مقــدم گفت: براســاس آمار ۲۷ 
اذرماه تا ۳ دی ماه ۱۴۰۰ صادرات کشــور 
ما ۱۰۸  هزارو ۵۰۰ تن سبزی و  صیفی با 
صدور پنج هزارو ۲۶۰ گواهی است بنابراین 
 اگر محصول تولیدی ایران ســالم نباشــد 
نمی توانیم شــاهد افزایش رشــد صادرات 

باشیم.
وی اضافه کرد: همچنین در هفته اخیر 
چهار تا ۱۰ دی ماه نیز پنج هزار و ۶۸۰  فقره 
گواهی بهداشتی قرنطینه ایران با صادرات 
۱۵ هزار و ۶۰۰ تن محصول شــامل خیار، 
فلفل دلمه ای، بادمجان، لوبیا ســبز، پیاز، 

کدو و کرفس و غیره صادر شد. 
این مقام مسوول ادامه داد: اکنون فقط 
مرجع قانونی برای اطلاع رسانی مردم وزارت 
بهداشت و درمان و سازمان غذا و دارو است 
که اگر مردم به این توصیه ها و اطلاعیه ها 
توجه کنند به طور حتم با مشــکل روبه رو 

نمی شوند.

مصرف سموم در محصولات کشاورزی ایران 

 دامــداران آســتارا بــرای دریافــت وام در ســامانه ســیتا 
کننــد نام نویســی 

 مدیر جهاد کشاورزی آستارا از دامداران این شهرستان خواست، برای دریافت 
تسهیلات سرمایه در گردش و بهره مندی از نهاده های مورد نیاز، در سامانه سیتا 

نام نویسی کنند تا برای آنها دامدار کارت صادر شود.
ساســان کارجویان ، هــدف از صدور دامدار کارت برای دامداران روســتایی و 
عشــایری را اصلاح و کارآمدســازی یارانه و تامین سرمایه و نهاده های مورد نیاز 

حرفه دامداری دانست.
وی گفت: دامداران باید برای نام نویسی در سامانه یکپارچه تسهیلات اعتباری 
)ســیتا( به نشانی اینترنتی https://cita.maj.ir مراجعه و مدارک خود را بارگذاری 

و کد رهگیری دریافت کنند.
وی افزود: به ازای نگهداری هر دام ســبک، سه میلیون و به ازای نگهداری هر 
دام سنگین، هفت میلیون ریال تسهیلات به دامداران پرداخت خواهد شد و ملاک 
شناسایی دامداران روستایی و عشایری، داشتن دامدار کارت یا معرفی نامه از سازمان 

جهاد کشاورزی استان است.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی آستارا بررسی مدارک و صلاحیت متقاضیان، در 
کارگروه استانی انجام خواهد گرفت و واجدین شرایط برای دریافت تسهیلات سرمایه 

در گردش به بانک ها معرفی خواهند شد.
بر اســاس اطلاعات موجود؛ دامداران روستایی و عشــایری آستارا از ۱۸ هزار 
و ۵۰۰ راس گاو و گوســاله و ۱۶ هزار راس گوســفند و بز به روش های سنتی و 
صنعتی نگهداری می کنند.  شهرستان مرزی بندر آستارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت 
در منتهی الیه غرب اســتان گیلان، مرز جمهوری آذربایجان و همسایگی استان 

اردبیل واقع شده است.

 ۷ محصول باغی با استفاده از فناوری پایه  رویشی کشت بافتی 
توسعه می یابند

 ارقام گلابی، گیلاس وآلبالو، هلو، شــلیل، زردآلو، آلو و بادام هفت محصول 
باغی هســتند که با کمک فناوری پایه های رویشی کشت بافتی، به همت یک 

شرکت دانش بنیان شیوه نوینی از رشد و تکثیر را تجربه می کنند.
به گزارش از معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری،  یکی از فناوری های 
کاربردی در توسعه محصولات باغی استفاده از کشت بافتی است؛ روشی که به 
تولید گیاهان عاری از باکتری و ویروس و تولید انبوه گیاهان کمک می کند.

ارقام گلابی، گیلاس، آلبالو، هلو، شلیل، زردآلو، آلو و بادام  از جمله محصولات 
باغی هستند که برای این طرح مدنظر است تا با کمک  فناوری پایه های رویشی 
کشــت بافتی، شیوه نوینی از رشــد و تکثیر را تجربه کنند.  این کار به شکل 
آزمایشــی در یک هزار هکتار مســاحت باغ در حال اجرا است. در این پروژه و 
طرح از ظرفیت  بخش های تحقیقاتی و دانشگاهی کشور بهره برده  شده تا سهم 
محصولات باغی از این فناوری بیشــتر شود. آمارها نشان می دهد که در حال 
حاضر بیش از ۷۰ میلیون نهال در کشور تولید می شود که کمتر از پنج درصد 
آنها نهال رویشی هستند. قرار است با استفاده از برنامه های ترویجی در میان 
مدت بیش از ۵۰ درصد نهال های تولیدی با پایه های رویشی جایگزین شود. 
پیش بینی می شــود ظرفیت تولید و کشت بیش از ۳۰ میلیون نهال با استفاده 
از روش های رویشی به ویژه کشت بافت در کشور وجود داشته باشد.دانش فنی 
تکثیر انواع پایه ها و درختان میوه توسط این شرکت دانش بنیان با اقتباس از 
کشورهای پیشرو الگو برداری و بومی سازی شده است. باغداران سنتی شناخت 
درستی از فناوری های جدید حوزه کاشت، داشت و برداشت ندارند و به همین 
دلیل ســالیانه به دلیل رعایت نکردن برخی نــکات و بروز بیماری در نهال ها، 

بخشی از محصولات خود را از دست می دهند.

۱۰۱4/۱4۰/3۱

۱۰۵6
ــد  ــان  فرزن ــد خجســته یزدی ــه مجی ــق ب ــی۰۹۴۳۱۰۳۱۱۸ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰۲
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۹۳۲۸۳۴ متعلــق بــه مریــم کشــاورز فرزنــد یدالــه در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۱۵۰۵
ــماره ۲۴۳۲۸۶۲۶۹۴ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۴۳۲۸۶۲۶۹۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۳۱و۶۷۴ایــران ۹۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۱و۶۷۴ایــران ۹۳ تیبــا رنــگ 
ســفید مــدل ۹۹ متعلــق بــه ملیحــه رمضانــی کرمــی  فرزنــد ریحــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۷ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۴, و شــماره ملــی ۲۴۳۲۵۹۴۰۳۷ متعلــق بــه فاطمــه لطفــی فرزنــد کرغعلــی 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدا در تاری ــی گ ــد عل ــدی فرزن ــا احم ــه پریس ــق ب ــماره ۲۵۳۹۹۲۰۱۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۸۳۷۸۷۴ متعلــق بــه کامــران نجــات فرزنــد مانــدگار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــه بابای ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۴۲۰۳۳۹۸۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۹/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴ متعلــق بــه حســین نیــک ذات فرزنــد کاکا  بــه شــماره ملــی ۲۴۳۲۱۳۱۶۹۱در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۱۳۶۹۸۵ متعلــق بــه ذبیــح الــه فکــری فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۱۰/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰6
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آرش شــایانی فرزنــد فریــدون در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محمــد قشــقایی فرزنــد امیــر منصــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۷۲۰۰۴۳۴۱۲ متعلــق بــه آرمــان قاســمیان فرزنــد رســتم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۱۰/۱۱مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۶۲۹/۹۳ ج۱۳و شــماره موتــور ۲۲۰۴۴۲۴و شــماره شاســی ۱۱۸۰۰۲۴۹ 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــقایی فرزن ــلان  قش ــه اص ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام و بیم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۸66
کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۰۰۱۰۲۱۵۳ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و ســند 

ــن  در  ــد محمدامی ــه جمشــید کریمــی  فرزن ــق ب ــران ۶۵۴ص۹۷ متعل ــه شــماره ۹۹ای ــی ب ــه فن معاین
تاریخ  ۱۴۰۰/۱۰/۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۳۰ متعلــق بــه فاطمــه کنشــلی فرزنــد درویــش علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادل در تاری ــد ع ــو  فرزن ــی یامچل ــن کرامت ــه مهی ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۷۵۱۰۲۳۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۱۰/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۱4
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۵۹۵۴۴۹ متعلــق بــه مرتضــی  مصــری  فرزنــد مطلــب  در 

تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۷۹۷۷۶۱ متعلــق بــه محمدعرفــان شــجاعی نــژاد ثابــت  فرزنــد نــادر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حمیدرضــا در تاری ــی زاده  فرزن ــه رجب ــه عاطف ــق ب ــه شــماره ۰۳۱۱۹۱۱۱۳۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۴۱۱۷۲۴ متعلــق بــه رســول میرزایــار رازلیقــی  فرزنــد محــرم  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۰۵۷۲۹۰ متعلــق بــه منیــره کشــاورزی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــا  فرزن ــی کی ــه احســان معصوم ــق ب ــماره ۰۳۱۱۹۱۱۱۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲۷
ــخ  ــد لطفعلــی در تاری ــه اقــدس ملــک التجــاری فرزن ــه شــماره ۱۳۷۶۹۷۷۶۶۴ متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۱۰/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰6۵
ــه اســماعیل ابراهیمــی  فرزنــد ابراهیــم در  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۷۸۰۹۰۱۰۱۰ متعلــق ب

تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۸4
ــی در  ــد مصطف ــی فرزن ــی صالح ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۷۴۵۰۵۴۴۰ متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام

تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۱۷۴۹۱۲۴ متعلــق به نــادره مــرادزاده فرزند موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۲۶۱۷۹۳ متعلــق بــه حســین عبــادی فرزنــد مقتــدا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســین یوســفی  ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۴۱۸۸۱۵۱ متعل ــی ب ــه شــماره ۷۳۳۳ و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیراله در تاری ــد ش ــی فرزن ــون کیهان ــه نازخات ــق ب ــماره ۰۰۵۲۹۲۱۰۱۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۲۰۶۲۵۰ متعلــق بــه نــگار فیــروزی فرزند فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۸/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاری ــد کیخس ــکاری فرزن ــعود میرش ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۴۶۸۷۴۸۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــت فرزن ــهباز بوک ــب ش ــه حبی ــق ب ــماره ۵۰۶۹۱۷۶۳۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۹/۱۰مفق

۲۰۸۷
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۰۴۴۸۷ متعلــق بــه مینــا رســتمی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۹/۱۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســایر بــه شــماره کارت شناســایی کارت وزارت کشــور مربــوط بــه شــهرداری باکدملــی۳۸۰۰۶۵۰۰۸۸ 
متعلــق بــه رضــا نــوری فرزنــد یوســف آقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲۱۱۰
ــه ســعید  ــه شــماره کار آفریــن متعلــق ب ــر بانــک ب ــه شــماره ۴۹۰۰۱۹۹۲۷۳ و کارت عاب کارت ملــی ب
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود  تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۰۱   در  شــهرنوی  فرزنــد   رســتمی 

ساقط می باشد.

۲3۰۱
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۲۴۰۱۳۱۷۴۸ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۲/۰۲/۰۲ و کارت ســوخت بــه 
ــا ، دی  و کارت ماشــین سیســتم  ــک کشــاورزی ۲ ت ــر بان ــور و کارت عاب ــرداز طی ــده پ ــام شــرکت ای ن
ــی  ــماره شاس ــران ۶۹ ، ش ــلاک ۴۳ د ۶۵۸ ای ــماره پ ــدادی ، ش ــوک م ــگ ن ــدل ۱۳۹۶ ، رن ــد ، م پرای
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۶۱۱۱۶ ، شــماره موتــور M۱۳۵۹۹۲۲۴۶ متعلــق بــه محمــد کیائــی فرزنــد 

رمضان در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۴۹۲۶۵۱ ، شــماره شناســنامه ۲۹ ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــادق در تاری ــد محمدص ــکی فرزن ــه شموش ــه عقیل ــق ب  ۱۳۶۰/۰۱/۱۵متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

۲3۰۲
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۰۷۳۱۹۵ متعلــق بــه علیرضــا اکبــری نیــا فرزنــد یحیــی 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۲۲۱۳۷۲ متعلــق بــه ســودابه  هاشــم  فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰4
ــن و کارت  ــک و کارت واکس ــدد عابربان ــماره ۰۹۰۱۹۱۰۸۸۶۶ و ۷ ع ــه ش ــیم کارت ب ــدد س ــک ع ی
دانشــجویی و  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۳۵۵۶۱۴ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامه 
ــخ۱۴۰۰/۰۹/۰۵   ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــور جونقان ــادق پ ــدی ص ــه محمدمه ــق ب ــه متعل ــه س پای

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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2504
ــن و کارت  ــک و کارت واکس ــدد عابربان ــماره 09019108866 و 7 ع ــه ش ــيم کارت ب ــدد س ــک ع ي
دانشــجويی و  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160355614 و کارت پايــان خدمــت و گواهينامه 
ــخ1400/09/05   ــی در تاري ــد قربانعل ــی فرزن ــور جونقان ــادق پ ــدی ص ــه محمدمه ــق ب ــه متعل ــه س پاي

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 1080386211 و  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــن و کارت مل ــی و کارت واکس ــدد کارت بانک 4 ع
گواهينامــه پايــه دو متعلــق بــه فاطمــه القاصــی فرزنــد اســحق در تاريــخ 1400/10/09 مفقــود گرديــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه رامي ــق ب ــنامه 4670362321 متعل ــه شــماره شناس ــنامه ب ــی هوشــمند و شناس رســيد کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/06/01 مفق ــزل در تاري ــد خ ــی فرزن ــدی بيرگان  راش

می باشد.

ــی 4623544011  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــنامه 1007 و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه مهــدی دهقانــی قهفرخــی فرزنــد ارويــز در تاريــخ 1400/04/01 مفقــود گرديــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــه شــماره 1272981551 و  ــه دو ب ــه پاي ــه شــماره 1272981551 و گواهينام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/09/28 مفق ــد در تاري ــد حمي ــری فرزن ــه عليرضــا جعف ــق ب کارت ســوخت و 70دلار متعل

گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســين در  ــه زهــرا حضــور بخــش فرزن ــق ب ــه شــماره 1280876522 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاريــخ 1400/10/07 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــک اب ــزی مل ــه عزي ــه فاطم ــق ب ــماره 1285788648 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش  کارت مل
فرج الله در تاريخ 1400/10/09 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 2580740708 متعلــق بــه محمدصــادق شيرزادلاســکي فرزنــد پرويــز در تاريــخ 

 1400/09/01مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پايــان خدمــت )بــه شــماره ملــي 1287372023(  گواهينامــه پايــه دو بــه شــماره 9605376223 
و کارت موتــور و بيمــه نامــه موتــور و کارت ســوخت موتورســيکلت راکزتيپ125رنــگ ســبز بــه 
شــماره پــاک 23921ايران633وبــه شــماره شاســی N2G125R9558236وبــه شــماره موتــور 
ــد اصغــر در تاريــخ 1400/09/01 مفقــود  ــه مجيــد روشــنايي پــور فرزن OH5EG1053634متعلــق ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردي

ــه شــماره ملــی 1292104309 ( وکارت ماشــين  ــه شــماره 9282843815 )ب ــه ســه ب گواهينامــه پاي
و بيمــه نامــه ماشــين و کارت ســوخت ماشــين  تندرL90مــدل ســال 1395رنــگ ســفيد _شــيری  بــه 
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی NAALSRALDGA257535وب ــران 829ب25وب شــماره پــاک 67اي
ــخ  ــر در تاري ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــف الله ــژگان  لط ــه م ــق ب ــور 100019606RR159268متعل موت

 1400/09/01مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاري ــد فري ــور فرزن ــرخ پ ــن  ف ــه امي ــق ب ــماره 1271426668 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/09/01مفق

2571
کارت ملــی بــه شــماره 5139724944 متعلــق بــه مختــار  خوارزمــی فرزنــد حيــدر  در تاريــخ 

 1400/10/10مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرزو در  ــد ب ــادی فرزن ــت فره ــه مملک ــق ب ــماره 2390351107 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاريــخ 1400/10/12 مفقــود گردي

شناســنامه بــه شــماره 781 و بــه شــماره ملــی 2296064663  متعلــق بــه مريــم  موذنــی 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  گرديــده  مفقــود  تاريــخ1400/09/08   در  فرزنــد حاجــی   ابرقوئــی 

می باشد.

ــه دو و کارت  ــه پاي ــماره 2296215165 و گواهينام ــه ش ــی ب ــماره 574 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــران 83 وش ش 37901783903044وش  ــماره 68ع116 اي ــه ش ــدل 83 ب ــوس م ــی ب ــين  مين ماش
رحيــم   بــه  متعلــق   83 ايــران   116 68ع  شــماره  بــه  ســوخت  کارت  37912004210185و  م 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/11 مفق ــين  در تاري ــی حس ــد عل ــری  فرزن  اکب

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 494 و کارت ملــی بــه شــماره 2471143271 متعلــق بــه محمدرضــا 
 جــوکار  فرزنــد مرتضــی در تاريــخ 1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2440146102 متعلــق بــه مازيــار  حيــدری فرزنــد بهمــن  در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي 1400/07/01 مفق

2601
گواهينامــه پايــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 0934588031 متعلــق بــه طاهــره  ابراهيمــی  فرزنــد 

عباس  در تاريخ 1400/09/25 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاري ــد حس ــه  فرزن ــه  پذيرفت ــه فاطم ــق ب ــماره 0732388147 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/09/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0921026331 متعلــق بــه محمدحســن  ســفيديان  فرزنــد غامعلــی  در تاريــخ 
 1400/06/01مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0933557566 متعلــق بــه فاطمــه  ترابــی  فرزنــد صفــر و شناســنامه بــه شــماره 
ملــی 0933796404 متعلــق بــه ولــی هوشــنگی آبگــرگ فرزنــد حجــی قربــان  در تاريــخ1400/05/05  

مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6519898635 متعلــق بــه اکرم  توکلــی  فرزند عبــدالله  در تاريــخ1399/02/02  
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926219995 متعلــق بــه ســروش  ســنقری  فرزنــد کيومــرث  در تاريــخ 
 1400/09/01مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاري ــی اکب ــد عل ــدی فرزن ــم واح ــه قاس ــق ب ــماره 5409919221 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/10/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6439530682 متعلــق بــه عليرضــا  پاســبان بيــرم آبــاد  فرزنــد بــرات الله  در 
تاريــخ 1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پايــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0936302771 متعلــق بــه ابراهيــم  مردشــاهی  فرزنــد باباخــان  
در تاريــخ 1399/09/10 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامرضــا و  ــاش ســاروق فرزن ــروی ب ــه مرتضــی م ــق ب ــه شــماره 6439891693 متعل ــی ب کارت مل
ــی در  ــد صفرعل ــاش ســاروق فرزن ــه فاطمــه مــروی ب ــق ب ــه شــماره 0942669185 متعل ــی ب کارت مل

تاريــخ 1400/09/15 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بيمــه نامــه و کارت ســوخت آريــو ســفيد مــدل 1397 بــه شــماره پــاک  67 ط 672 
  INN4G16A/H0070959 و شــماره موتــور NAS321100J4913388 ايــران 42 و شــماره شاســی
متعلــق بــه لعيــا نورمنــور فرزنــد محمــد و گواهينامــه پايــه دو بــه شــماره ملــی 0848474015 متعلــق 
بــه محمــد نــور منــور فرزنــد مختــار در تاريــخ1400/10/10  مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهينامــه پايــه دو بــه شــماره ملــی 0946776849 متعلــق بــه ايمــان  شــادولو  فرزنــد محســن  در 
تاريــخ 1400/09/20 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی  ــماره شاس ــور 12489238495 و ش ــماره موت ــاک 52د631-66 و ش ــماره پ ــه ش ــين ب کارت ماش

NAAN01CA2BK481522 و کارت ســوخت هوشــمند بــه شــماره پــاک 52د631-66 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1399/12/20 مفق ــا در تاري ــی الرض ــد موس ــی فرزن ــان  ضغيم پژم

ساقط می باشد.

کارت پايــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0860360695 و گواهينامــه پايــه دو بــه شــماره ملــی 
 S1922289146659 0860360695 و کارت ماشــين بــه شــماره پــاک 54ط562-36 شــماره شاســی
و شــماره موتــور 3400050 متعلــق بــه رضــا حســين پــور مقــدم  فرزنــد مجيــد در تاريــخ1400/09/25  

مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0934623937 و  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0934623937 و کارت پاي ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره 63س241-74 و  ــی 0934623937 و کارت ماشــين ب ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پاي گواهينام
ــه  ــه شــماره 63س241-74 متعلــق ب شــماره شاســی MVM477FJAE022877 و کارت ســوخت ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/07/28 مفق ــم در تاري ــد محمدهاش ــور فرزن ــت پ ــدی ثاب مه

ســاقط مــی باشــد.

ــه نورمحمــد ارجمنــدزاده فرزنــد غامعلــی در تاريــخ  کارت ملــی بــه شــماره 0919497160 متعلــق ب
1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
ــخ  ــب در تاري ــد طال ــه محمــد حســن اســامی فرزن ــق ب ــه شــماره 5779815232 متعل ــی ب کارت مل

1400/10/09 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162260115 متعلــق بــه ســيد علــی اصغــر حســينی فرزنــد ســيد صالــح در 
تاريــخ 1400/10/05 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پايــان خدمــت  و گواهينامــه پايــه دو و کارت ماشــين بــه شــماره 69 ق 611 ايــران 72 و بيمــه 
ــه  ــق ب ــه شــماره 2161941305 متعل ــی ب ــران 72 و کارت مل ــه شــماره 69 ق 611 اي ــه ماشــين ب نام
مرتضــی کامــل شــيخرجه فرزنــد هوشــمند در تاريــخ 1400/10/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5779557241 متعلــق بــه مهنــاز  عبــاس زاده حــداد فرزنــد حســن در تاريــخ 
1400/08/13 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاري ــد محس ــی فرزن ــم مرحمت ــه ابراهي ــق ب ــماره 2160065277 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/07/13مفق

گواهينامــه پايــه دو و کارت پايــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 2161669281 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/05 مفق ــم در تاري ــد ابراهي ــی فرزن ــاس صارم  عب

می باشد.

ــران 82  ــماره 96 ن 559 اي ــه ش ــوخت ب ــران 82 و کارت س ــماره 96 ن 559 اي ــه ش ــين ب کارت ماش
ــخ  ــل در تاري ــد ســيد جلي ــه حســينی فرزن ــه ســيده حوري ــق ب ــی 2160860123 متعل ــه شــماره مل ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/05مفقــود گردي

کارت ملــی بــه شــماره 4839630763 متعلــق بــه عبــاس ارجمنــدی شــکوری فرزنــد پرويــز در تاريــخ 
 1400/07/13مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه پايــه يــک و کارت ملــی بــه شــماره 5829436329 متعلــق بــه علــی اکبــر حســن زاده واســو 
کائــی فرزنــد علــی در تاريــخ 1400/09/25 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5789959210 متعلــق بــه ســيد علــی  ســاداتی فرزنــد ســيد نصــرالله در تاريــخ 
 1400/08/13مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شناســنامه بــه شــماره 6590066817 متعلــق بــه ســيد اميــر مهــدی  اميــر ارجمنــدی  فرزنــد ســيد 

محمد رضا  در تاريخ 1400/10/07 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0023860030 متعلــق بــه آتنــا  عظيمــی نيکــو  فرزنــد محمدرضــا  در تاريــخ 
1399/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره  پروانــه 99114363 متعلــق بــه اميــر آوجــی فرزنــد محمــد اميــن  
در تاريــخ 1400/01/30 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0066999480 متعلــق بــه علــی  فتحعلــی  فرزنــد عبــاس  در تاريــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/08/15مفق

جيــرودی   الله   ولــی  بــه  متعلــق  ملــی 0453149324  شــماره  و   14 شــماره  بــه  شناســنامه 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  تاريــخ 1400/10/12 مفقــود گرديــده و  ابراهيــم  در   فرزنــد محمــد 

می باشد.//

شناســنامه بــه شــماره 0204199972 متعلــق بــه ســيد ايليــا  اميــر ارجمنــدی  فرزنــد ســيد محمــد 
رضــا  در تاريــخ 1400/10/07 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 4070557105 متعلــق بــه آقــای رضــا عســگری فــر فرزنــد اســمعيل در تاريــخ 
 1400/10/05مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076084167 و گواهينامــه پايــه دو  و کارت پايــان خدمــت  و کارت شناســايی 
ــاک165/33 ن38  ــماره پ ــه ش ــين ب ــين و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت و بيم ــرق و کارت س اداره ب
ــای  ــه آق ــق ب ــور M15/8835622 متعل ــماره موت ــیNAS811100K5862902  و ش ــماره شاس و ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/13 مفق ــد در تاري ــد احم ــی فرزن ــت ابوفاضل حج

مــی باشــد.

دســته چــک بانکــی صدبرگــی بانــک تجــارت از شــماره 969485الــی 969525 متعلــق بــه آقــای حســن 
اســتيری فرزنــد يحيــی در تاريــخ 1400/09/25 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاري ــد احم ــی فرزن ــه رجب ــم مرضي ــه خان ــق ب ــماره 0601584953 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردي 1400/09/01 مفق

ــم ســمانه  ــه خان ــه ســه و گذرنامــه  متعلــق ب ــه شــماره 0023715731 و گواهينامــه پاي کارت ملــی ب
 فــرخ زاده فرزنــد حميدرضــا در تاريــخ 1400/10/09 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1262636752 متعلــق بــه آقــای رحمــان عزيزيــان جوشــقانی فرزنــد حســين در 
تاريــخ 1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060389974 و کارت پايــان خدمــت  و گواهينامــه پايــه دو  متعلــق بــه آقــای 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/13 مفق ــد در تاري ــد محم ــروی فرزن ــين پي  حس

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012013811 متعلــق بــه آقــای علــی نجفــی فرزنــد ايــرج در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0042736579 متعلــق بــه آقــای حميــد شــريف نژادطهرانــی فرزنــد محمــد در 
تاريــخ 1400/10/02 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2903

ــد  ــاهی فرزن ــورت خسروش ــد ص ــه احم ــق ب ــماره 0069401543 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پاي
غامحسين در تاريخ 1400/10/01 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاري ــد بهم ــی فرزن ــاره کاظم ــه به ــق ب ــماره 0011933704 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پاي گواهينام
1400/09/10 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهينامــه رانندگــی پايــه دو و کارت پايــان خدمــت بــه شــماره 0781004071 
وکارت ماشــين و بيمــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 74 ايــران 838 ل 48 متعلــق بــه رضــا شــم 
آبــادی فرزنــد علــی اکبــر در تاريــخ 1400/09/10 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک 55 اي ــماره پ ــه ش ــه ب ــين و بيم ــماره 0069149755 کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پاي گواهينام
588 س 92 متعلــق بــه پــگاه خــرم فرزنــد محمــد در تاريــخ 1400/09/01 مفقــود گرديــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN... وشــماره  783ق47  10ايــران  شــماره  بــه  خــودرو   کمپانــی  وبــرگ  مالکيــت  اســناد 
ــد علــی محمــد در تاريــخ  ــه تقديــر قلنــدری دارســتانی فرزن NAAN11FE0LH287253 متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/10/11مفق

ــد عبدالرضــا در  ــی فرزن ــه مليحــه غياثــی ثان ــه شــماره 0067080723 متعلــق ب ــه دو ب گواهينامــه پاي
تاريــخ 1400/06/01 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــران 438 ل86 وکارت ه ــه شــماره 1530148669 و کارت ماشــين 99  اي ــی هوشــمند ب کارت مل
بانکــی متعلــق بــه اســرافيل  اســمعيل زاده فرزنــد براتعلــی در تاريــخ 1400/10/10 مفقــود گرديــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهينامــه پايــه دو بــه شــماره 0018697917 متعلــق بــه مجيــد يــزدی فرزنــد علــی يــار و 
بيمــه نامــه بــه شــماره 159 ص 93 ايــران 20 متعلــق بــه زهــرا خاکپــور فرزنــد حســين بــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/09/30 مفق ــی 3932360281 در تاري ــماره مل  ش

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0012350370 متعلــق بــه علــی فخــار فرزنــد محمــود در تاريــخ1400/08/01  
مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاري ــين عل ــد حس ــی فرزن ــد قوام ــه محم ــق ب ــماره 0750117729 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردي  1400/08/01مفق

ــد  ــی آغچــهء فرزن ــان مردان ــه صاحــب ج ــق ب ــماره 1819382788 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
محمــد در تاريــخ 1400/08/20 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1729798081 متعلــق بــه پرويــز مبــارک کــوزه کنــان فرزنــد رمضــان 
در تاريــخ1400/10/03  مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4910541160 متعلــق بــه داود اختــری فرزنــد حيــدر در تاريــخ1400/08/10  

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاري ــد ابراهي ــادی فرزن ــح آب ــی  فت ــه مصطف ــق ب ــه شــماره 0480403694 متعل ــنامه ب شناس
 1400/10/08مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3790101321 و شناســنامه بــه شــماره 3790101321 و کارت پايــان خدمــت 
ــه  ــه نام ــماره 3790101321 و بيم ــه ش ــيکلت ب ــه موتورس ــماره 3790101321 و گواهينام ــه ش ب
ــوخت  ــران837ط87 و کارت س ــماره 38 اي ــه ش ــين ب ــماره 38 837ط87 و کارت ماش ــه ش ــين ب ماش
بــه شــماره 38 ايــران837ط87 و دســته چــک بانکــی بــه شــماره 3790101321 متعلــق بــه محســن 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/12 مفق ــر در تاري ــی اکب ــد عل ــی فرزن  مخدوم

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3790338893 و کارت پايــان خدمــت بــه شــماره 3790338893 و گواهينامــه 
ــوم  ــه شــماره کارت شناســايی پرســتاری دانشــگاه عل ــه شــماره 3790338893 و ســاير ب ــه ســه ب پاي
پزشــکی متعلــق بــه حامــد اجــاق فرزنــد احمدرضــا در تاريــخ 1400/10/03 مفقــود گرديــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 0052651703 متعلــق بــه مريم  گــودرزی فرزند خليــل در تاريــخ1400/10/05  

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره 4900311499 و  ــه دو ب ــه پاي ــه شــماره 4900311499 و گواهينام ــت ب ــان خدم کارت پاي
بيمــه نامــه ماشــين بــه شــماره ايــران 20  987 ق 54 و کارت ماشــين بــه شــماره ايــران 20  987 ق 54 
و کارت ســوخت بــه شــماره 20 ايــران  987 ق 54 متعلــق بــه محمــد حســين  باغچــی فرزنــد مســعود 

در تاريــخ 1400/10/10 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060894710 متعلــق بــه رضــوان بيرانونــد فرزنــد حجــت در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي 1400/09/13 مفق

ــه شــماره 328  ــت ب ــه دو و کارت ماشــين وان ــه شــماره 5739454352 و گواهينامــه پاي ــی ب کارت مل
ن 94  و کارت ســوخت متعلــق بــه رمضانعلــی رامشــينی فرزنــد محمــد علــی در تاريــخ1400/09/01  

مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــد  ــه هيبــت  محمــدی ســمانی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 3720490491 متعل کارت ملــی هوشــمند ب

رضاعلی در تاريخ 1400/01/12 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پــاک فلــزی جلــو خــودرو بــه شــماره پــاک 51ايــران541س53 متعلــق بــه ســارا جوانمــردی فرزنــد 
اســداله در تاريــخ 1400/10/06 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــين بــه شــماره پــاک 51 ايــران 313ص48 و بيمــه نامــه ماشــين وکارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ 1400/10/01 مفقــود  ــد خليــل در تاري ــی فرزن ــن زمان ــه فردي ــق ب ــران313ص48 متعل پــاک 51اي

گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت هوشــمند خــودرو و کارت ماشــين بــه شــماره 957ع13ايــران31 ولوو_کاميــون کشــنده، مــدل : 
83، شــماره شاســی : YV2A4CFD74T848830 ، شــماره موتــور :438588 متعلــق بــه محمدباقــر 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاري ــق عل ــد ح ــدی فرزن  کمالون

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073370911 متعلــق بــه مجيــد ســپهوند فرزنــد محمــد در تاريــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردي  1400/08/04مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5920036532 و کارت پايــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 323_64156 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردي ــخ 1400/10/10 مفق ــی در تاري ــد کرم ــی فرزن ــد پاپ ــه محم ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

5111
ــران  ــه شــماره 33اي ــه ســه و کارت ســوخت ب ــه شــماره 3871174203 و گواهينامــه پاي کارت ملــی ب
641ت 45 و کارت بازنشســتگی .پروانــه تاکســيرانی و کارت عابــر بانــک 2 عــدد سپه.پارســيان متعلــق 
بــه رضــا افشــار ســرور فرزنــد براتعلــی در تاريــخ 1400/10/13 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2581358858 متعلــق بــه آريــن  قناعــی  فرزنــد آرش در تاريــخ1400/10/11  

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5560
ــخ  ــی در تاري ــوض عل ــد ع ــو فرزن ــد ترکانل ــه محم ــق ب ــماره 0670533645 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/20مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــماره  ــه ش ــيکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــی  0937988715 و بيم ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پاي
118ايــران 61281 و کارت موتــور بــه شــماره 118ايــران 61281 متعلــق بــه عليرضــا  کربائــی حاجــی 

زاده  فرزند مهدی در تاريخ 1400/09/10 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
کارت ماشــين بــه شــماره 79_641ل62 متعلــق بــه محمدحســين کاظمــی فرزنــد الله وردی در تاريــخ 

 1400/10/09مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ملــی  شــماره  بــه  محمــدی  علــی  ميــرزا  مهــدی  بــه  متعلــق  بانکــی  چــک  دســته 
 4310060099 فرزنــد باقــر در تاريــخ 1400/09/17 مفقــود گرديــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/10/15

شماره : 1280

منطقهآزادتجاریوصنعتیاردبیلبزودیتعیینتکلیفمیشود

 نماینده مردم شهرستان های چابهار، نیکشهر، کُنارک، قصرقند، دشتیاری 
و زرآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: ۴۸ میلیارد تومان برای جمع آوری و 
دفع آب های سطحی چابهار، کنارک و زرآباد از منابع مختلف شامل منطقه آزاد 
چابهار، سازمان همیاری ها و شهرداری ها و اعتبارات استانی تخصیص داده شد.

معین الدین سعیدی اظهار داشت: از ابتدای موج نخست بارش های باران در 
اواخر هفته گذشته در سطح ملی پیگیری مسائل و مشکلات شهرهای منطقه 
را در دستور کار قرار دادم و در ابتدا دیداری با سعید محمد دبیر شورای عالی 
مناطق آزادکشــور داشتم که ماحصل آن تخصیص ۲۰ میلیارد تومان توسط 
سازمان منطقه آزاد چهار برای جمع آوری و هدایت آب های سطحی کُنارک بود.

وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع جلسه ای با وزیر کشور پیرامون وقوع 
سیل و آبگرفتگی شدید خانه های مردم در شهر کُنارک و خسارت های سیل 
در چابهار و دشــتیاری و سایر شهرســتان های حوزه انتخابیه برگزار شد که 
دستور ویژه به مسوولان مرتبط داده شد تا سریعا خدمات رسانی انجام شود.

ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اســلامی بیان کرد: دیدار با مســعود نصرتی قائم مقام سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور از دیگر برنامه ها بود که گزارشی درخصوص خسارات وارده 
به زیرســاخت های ضعیف شهری داده شده  است و درخواست شد بازدیدی 
فوری از مناطق سیل زده برنامه ریزی شود. همچنین نسبت به برآورد خسارت و 
تخصیص اعتبار لازم به منظور حل اساسی مشکل جمع آوری آب های سطحی 
به ویژه در کنارک تاکید شد.ســعیدی ادامه داد: تخصیص ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای جمع آوری و هدایت آب های ســطحی، تحویل سه دستگاه پمپ 

کف کِش قوی، سه دستگاه تانکر آب از سوی سازمان شهرداری ها و دهیاری ها 
مساعدت شده که از این همکاری قدردانی می کنیم.

وی به تخصیص هشت میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی اشاره کرد و 
افزود: بارش بیش از ۲۳۰ میلی متر باران در چابهار و ۳۵۰ میلیمتر در کنارک 
طی چهار روز در طول تاریخ بی ســابقه بوده و نیاز اســت مسوولان و وزرا در 
سطح ملی به این موضوع ورود و مشکلات را پیگیری کنند چون بدنه نحیف 
ادارات کل و نهادهای خدمات رسان نظیر هلال احمر فاقد امکانات و تجهیزات 

لازم و حتی موادغذایی هستند.
به گفته وی، طی چند روز از شــهرداری های تهران و مشــهد درخواست 
کمک  شده است که شهرداری مشهد در شهر کُنارک مستقر شده و شهرداری 
تهران با امکانات لازم دیشــب به بم رسیده و امروز در شهر کنارک مستقر و 

خدمات رسانی لازم را انجام خواهند داد.

نماینده مردم شهرستان های چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری 
و زرآباد در مجلس شورای اسلامی به دیدار و برگزاری جلسه با رئیس مجلس 
شورای اسلامی در صبح امروز اشاره و خاطرنشان کرد: رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز به هلال احمر، کمیته امداد و دیگر نهادهای حمایتی و خدمات رسان 
و مســوولان در سطح ملی یادآور شد که سریعا به مشکلات سیل و بارندگی 

جنوب سیستان و بلوچستان ورود جدی کنند.
وی از تاخیر در ساخت سیل بند عورکی چابهار انتقاد کرد و افزود: چنانچه 
منابع طبیعی به موقع این طرح را تکمیل می کرد مشکلات آبگرفتگی روستاهای 

دشتیاری و سایر خسارت ها به مراتب کمتر می شد.
سعیدی با تاکید بر اینکه باید چارت تشکیلاتی ستاد مدیریت بحران جنوب 
سیستان و بلوچستان با عنوان مدیریت بحران سواحل مکُران در چابهار تشکیل 
شود و همچنین تمام امکانات، تجهیزات و ظرفیت ها با تشکیلات اداری و نیروی 
انســانی پیش بینی شود، افزود: این منطقه همیشه با بحران هی مختلف نظیر 

سیل و توفان و سایر حوادث غیرقابل پیش بینی مواجه بوده است.
نماینده مردم شهرستان های چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری 
و زرآباد در مجلس شــورای اســلامی گفت: امروز دیداری نیز با رئیس ستاد 
مدیریت بحران و هلال احمر کشــور دارم و مراتب گلایه مندی مردم از این 
نهادها و کمک رسانی ضعیف آنها را اعلام می کنم تا حساسیت بیشتری برای 
پیگیری مشکلات ســیل زدگان جنوب سیستان و بلوچستان داشته باشند و 
در سطح ملی به موضوع ورود و حداقل تجهیزات و امکانات لازم را اختصاص 

و سریعا ارسال کنند.

۴۸میلیاردتومانبرایدفعآبهایسطحیچابهار،کُنارکوزرآبادتخصیصیافت

 نماینده اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در 
مجلس شورای اسلامی گفت:ایجاد منطقه آزاد 
تجاری و صنعتی در اســتان اردبیل که پس از 
تصویب در مجلس شــورای اسلامی به مرحله 
اجرا رســیده بزودی تعیین تکلیف می شــود.

صدیف بدری افزود: مصوبه مجلس در خصوص 
ایجاد مناطق آزاد در کشور که شامل منطقه آزاد 
اردبیل نیز می شود قابل اجراست و هیج تعللی 
در این باره مورد قبول نیست.وی اظهار کرد: در 
بازدیدی که اخیرا سعید محمد دبیر شورای عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی از مناطق مرزی 
استان داشتند مقرر شد ابتدا منطقه آزاد در یک 
نقطه استان شروع  و پس از آن سه نقطه دیگر 
به آن ملحق شود تا همه مردم استان از مزایای 
آن بهره مند شوند.نماینده اردبیل، نیر، نمین و 
سرعین در مجلس گفت:راه اندازی منطقه آزاد 
تجاری و صنعتی در استان اردبیل مطالبه اصلی 
مردم استان است و همه مسئولان استان در هر 
رده ای برای ایجاد و راه اندازی آن تلاش می کنند 
ضمن اینکه زیر ساخت های لازم برای راه اندازی 
آن در استان فراهم شده و امید است ایجاد آن به 
رونق اقتصادی و اشتغال در منطقه منجر شود.

بدری با بیان اینکه با راه اندازی منطقه آزاد 
تجاری توان صادرات محصولات کشاورزی در 

استان اردبیل به میزان سه میلون تن افزایش 
خواهد یافت، افزود: منطقه آزاد تجاری، صنعتی 
یکی از مهم ترین زیرســاخت های توسعه این 
اســتان بوده و با ایجاد آن شاهد توسعه همه  

جانبه، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی خواهیم 
بود.وی با اشاره به مزیت های راه اندازی منطقه 
آزاد تجاری و صنعتی افزود: بهره گیری از قانون 
مزیت ارزش افزوده بــرای واحدهای تولیدی 

منطقه، آزادی کامل ورود و خروج ســرمایه و 
سود حاصل از فعالیت های اقتصادی، مقررات 
صــادرات و واردات و امــور گمرکی خاص در 
منطقــه آزاد و عدم نیاز به صدور روادید )ویزا( 

بــرای ورود و خروج اتبــاع خارجی از مبادی 
ورودی و خروجی مجاز منطقه از مزایای مناطق 
آزاد محســوب می شود.بدری گفت: همچنین 
برخورداری از انواع معافیت های مالیاتی، امکان 
ورود ماشــین آلات و قطعات و مواد اولیه برای 
صنایع منطقه بــدون عوارض گمرکی از دیگر 
مزایای چشــمگیر ایجاد منطقه آزاد در استان 
اردبیل است.استان اردبیل با توجه به وضعیت 
خاص جغرافیای خود و داشتن مرزهای طولانی 
با جمهوری آذربایجان و در نتیجه نزدیکی به 
بازار قفقاز و روسیه دارای ظرفیت خاصی برای  
توسعه است، تجارت خارجی و بالطبع گسترش 
صنایع صادرات محور از مولفه های اساسی توسعه 
منطقه می باشد و در این میان ایجاد منطقه آزاد 
تجاری، صنعتی نیز نقش موثری در رونق این 
بخش از اقتصاد و در نتیجه توسعه متوازن استان 
خواهد داشت.ایجاد منطقه آزاد تجاری و صنعتی 
اردبیل پس از مدت ها معطلی برای تهیه لایحه 
در دولت، و بررسی در مجلس،شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص مصلحت چند ماه پیش به 
تصویب رسید اما با وجود تصویب، هنوز عملیات 
راه اندازی و تعیین مکان اســتقرار آن به دلیل 
اختلافات موجود بین نمایندگان استان به جایی 

نرسیده است.

 ساخت مسکن برای جامعه کارگری شهرستان ساوه ضروری است
ساوه - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی 
گفت: احداث واحدهای مسکونی با توجه به نیاز صنایع ساوه 
به نیروی کار و با هدف ایجاد انگیزه برای ماندگاری کارگران 

این شهرستان ضروری است.
بهزاد سام دلیری در جریان بازدید معاون سیاسی امنیتی 
استانی  مدیران  از  شماری  و  فرماندار  مرکزی،  استانداری 
و  شوینده  محصولات  تولیدی  واحد  یک  از  شهرستانی  و 
بهداشتی شهر صنعتی کاوه، افزود: در این راستا با بانک توسعه تعاون تفاهم نامه ای 
منعقد شده تا از محل منابع اعطایی و با کمک و حمایت دستگاه های استانی 
کارگران شاغل در حوزه های صنعتی  برای  را  زمینه ساخت خانه  و شهرستان 
شهرستان ساوه فراهم کنیم.وی افزود: در صورتی که با مساعدت استانداری مرکزی 
و فرمانداری ساوه تامین زمین رایگان یا حداقل با نرخ پایین برای ساخت و ساز 
واحدهای ویژه کارگری فراهم شود، امکان خانه دار شدن کارگران نیز با استفاده از 
منابع تخصیص یافته از محل تفاهم نامه با بانک توسعه تعاون و تامین سهم آورده 
این قشر زحمتکش وجود دارد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی 
به مجموعه ورزشی کارگران که متعلق به این اداره و در شهر صنعتی کاوه مستقر 
است، اشاره کرد و گفت: قرارداد پیمانکار فعلی تا ۶ ماه آینده به اتمام می رسد و از 
صاحبان صنایع درخواست می کنیم با اتخاذ تدابیر مناسب، زمینه استفاده کارگران 
و خانواده های آنها از امکانات زمین چمن مصنوعی فوتبال، سالن فوتسال و والیبال 
و استخر را فراهم نمایند.سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ساوه نیز گفت: یکی 
از برنامه های کمیسیون کارگری استفاده از تجارب شرکت های موفق در حوزه 
مدیریت نیروهای کار برای سایر واحدهایی است که در حوزه مسائل کارگری 
مشکلاتی دارند.»مهدی الیاسی« افزود: برخی نارضایتی های کارگری در واحدهای 
تولیدی را می توان با الگوبرداری از اقدامات شرکت های صنعتی موفق برطرف کرد 
که این مساله سبب رونق هرچه بیشتر تولید و اشتغال در سطح شهرستان ساوه 
خواهد شد.وی تاکید کرد: مجموعه فرمانداری و کمیسیون کارگری با جدیت در 
صدد رفع مشکلات میان کارگران و کارفرمایان و ایجاد محیطی مناسب برای 
جهش تولید و رونق اشتغال است.الیاسی، از آمادگی برای تامین واکسن به منظور 
عملیات تزریق دُز سوم واکسن به کارگران شاغل در واحدهای تولیدی شهرستان 

ساوه در محل کارخانه خبر داد.
 

 سهم اقتصاد دیجیتال در کشور به ۱۰ درصد افزایش می یابد
کرج - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه 
هم اکنون سهم اقتصاد دیجیتال در کشور حدود چهار تا ۶ 
درصد است گفت که طبق هدفگذاری پیش بینی می شود 

این در افق سه سال آینده این سهم به ۱۰ درصد برسد.
عیسی زارع پورر بازدید از منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام با بیان اینکه اقتصاد برخی از کشورها از ۳۰ 
تا ۳۵ درصد مبتنی بر اقتصاد دیجیتال است، عنوان کرد: این 

در حالی است که در کشور ما  طبق آمار حدود چهار تا ۶ درصد است.
وی اضافه کرد: ۱۰ درصد شدن سهم  اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور کار 
بسیار بزرگی است که برای تحقق این مهم ظرفیت بسیار خوبی وجود دارد؛ یکی 
از این ظرفیت ها امکانات و ابزارهایی است که در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام  البرز وجود دارد و این امکان وجود دارد که به این ظرفیت ها 
جهت داد تا به این سمت حرکت کنیم.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش 
دیگری از سخنان خود  با اشاره به ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام عنوان کرد: این منطقه قابلیت تبدیل شدن به یکی از قطب های 
مهم اقتصاد دیجیتال کشور را دارد.زارع پور افزود: این منطقه حوزه های مختلفی 
را در بر گرفته و از ظرفیت های خوبی از جمله نزدیکی به تهران، منطقه ویژه 
بودن، بهره مندی از امکانات خاص برای صادرات و واردات، گمرک تخصصی و به 
صرفه بودن موضوعات تعرفه ای برای تولید کنندگان برخودار است.وی با اشاره به 
فعال شدن بخش فرودگاهی این منطقه پیام  اظهار داشت: با فعال شدن هر چه 
بیشتر بخش فرودگاهی این امکان وجود دارد که تولید کنندگان نسبت به صادرات 
کالاهای خود اقدام کرده و از سوی دیگر نیز می توان شعب کارخانه های بزرگ 

دنیا را نیز به این منطقه منتقل کرد. 

 تامین نهاده ها و تسهیلات کم بهره مهمترین مطالبه کشاورزان گلستانی
بخش  بهره برداران  و  فعالان  از  گنبدکاووس-  شماری 
کشاورزی استان گلستان، تامین به موقع نهاده های دامی و 
کشاورزی و پرداخت تسهیلات مناسب را مهمترین مطالبه 
خود برشمردند تا با رفع این نیازها در دولت مردمی سیزدهم 

و انگیزه بیشتر به فعالیتشان ادامه دهند.
 کشاورزان گلستان که ۶۶۷ هزار هکتار اراضی زراعی 
و باغی در اختیار دارند و در تولید ۱۶ محصول راهبردی 
شامل دانه های روغنی کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، توتون و گوشت مرغ، گندم، 
چغندرقند و خرمالو، شلتوک )برنج(، پیله تر ابریشم، میگو و پنبه، ماهیان پرورشی 
و خاویاری و جو و زیتون دارای رتبه های برتر کشور هستند برای تامین امنیت 
پایدار غذایی، بهبود شرایط اقتصادی و ماندگاری در این حوزه، نیاز به حمایت 

دولت سیزدهم دارند.
رویکرد مردمی بودن رییس دولت سیزدهم از همان ابتدای قبول مسوولیت برای 
حل مشکلات اساسی مردم با انجام سفرهای استانی و دیدارهای چهره به چهره با 
اقشار مختلف جامعه، بارقه های امید را برای رسیدن به اهداف اولیه و مقدس انقلاب 
اسلامی که همان بهبود شرایط زندگی بر مبنای نگاه عادلانه است در دل اهالی 
مردم گلستان به ویژه قشر زحمتکش کشاورز روشن کرد و آنها امیدوارند با طرح 

مشکلات خود زمینه اقدام عملی مسوولان برای حل آنها را شاهد باشند.
گرانی نهاده های کشاورزی و دامی، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی، قیمت بالای 
ادوات کشاورزی و هزینه نگهداری آن، کمبود صنایع تبدیلی و بازار فروش مناسب 
برای محصولات در کنار خشکسالی و پیامدهای ناشی از آن بخشی از مصائب 
فعالان بخش کشاورزی گلستان است و آنها برنامه ریزی و همراهی بیشتر مسوولان 

امر برای رفع این مشکلات را خواستار هستند.
یکی از کشاورزان گلستان با اشاره به خشکسالی  کم سابقه امسال و از بین رفتن 
پوشش علوفه ای مراتع گفت: روستاییانی که در کنار فعالیت کشاورزی، دامپروری 
می کنند به دلیل خشک بودن مراتع برای تغذیه دام خود مجبور به خرید نهاده های 
دامی از بازار آزاد هستند زیرا مقدار علوفه یارانه ای اختصاص یافته توسط جهاد 

کشاورزی بسیار محدود و کفاف خوراک دام ها را نمی کند.
عبدالسلیم نیازی ادامه داد: نهاده های دامی یارانه ای فقط جوابگوی یک دهم 
جمعیت دام دامداران است و آنها مجبورند با پرداخت ۲ تا سه برابر قیمت، این 
نهاده ها را بعضا با کیفیت پایین تر از بازار آزاد خریداری کنند که مقرون به صرفه 
نیست.  وی قیمت نهاده های دامی یارانه ای از جمله ذرت، سبوس، کنجاله و علوفه 
را به طور متوسط هر کیلوگرم ۲۵ هزار ریال اعلام  و اضافه کرد: قیمت همین 

نهاده ها در بازار هر کیلوگرم ۵۵ تا ۶۰ هزار ریال به بفروش می رسند.
یکی دیگر از کشاورزان گلستانی به خبرنگار ایرنا اظهارداشت: امسال خشکسالی 
به بخش قابل توجهی از محصولات تولیدی کشاورزان آسیب زد و اکنون آنها برای 

کشت زراعت پاییزه خود و تامین نهاده ها، نیاز جدی به حمایت دولت دارند.
محمد مصطفی لو افزود: کشاورزان مجبورند هر کیسه کود شیمیایی مانند 
پتاس و فسفات را به مبلغ پنج میلیون ریال بخرند که برخی کشاورزان به دلیل بالا 

بودن قیمت، به ناچار از این نهاده ها استفاده نمی کنند.

 وزیر نیرو با بیان اینکه مهمترین اصل در حوزه انرژی، 
رعایت الگوی مصرف اســت، گفــت: هزینه مصرف برق 
بالاتر از این الگو توســط مشترکان، با تعرفه غیریارانه ای 

محاسبه می شود.
علی اکبرمحرابیان در حاشــیه بازدیــد از طرح های 
وزارت نیرو در جنوب شــرق تهران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: آیین نامه ای در وزارت نیرو در اجرای قانون 
بودجه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت مصرف به تصویب رسیده 
تا انرژی بر اساس الگوی اعلام شده مصرف شود البته هم 
اکنون  بخش عظیمی از جامعه زیر الگوی اعلام شــده، 

برق مصرف می کنند.
وی افزود: وزارت نیرو به دنبال رعایت الگوی مصرف 
از ســوی مشترکین است از این رو کسانی که نسبت به 
کاهش مصرف و صرفه جویی اقدام  کنند، مورد تشــویق 
قرار می گیرند که این اقدام به ویژه در فصول گرم سال در 

کاهش میزان مصرف بسیار تأثیرگذار بوده است.
محرابیان اظهار داشت: در اجرای این طرح تشویقی، 

مشترکینی که نسبت به رعایت الگوی مصرف اقدام کنند، 
به ازاء هر کیلووات معادل خرید برق تضمینی مورد تشویق 
قرار گرفته و هزینــه مصرف برق بالاتر از الگوی مصرف 

توسط مشترکان، با تعرفه غیریارانه ای محاسبه می شود.
وی در خصــوص بازدید از طرح هــای وزارت نیرو در 
جنوب شــرق تهران گفت: مهمتریــن طرح های جنوب 

شرق استان تهران مربوط به بحث های توسعه  طرح های 
فاضلاب در شبکه و تصفیه خانه است که نسبت به نقاط 
دیگر کشور نیازمند اعتبارات بیشتری است تا تکمیل این 

پروژه ها با سرعت انجام شود.
وزیر نیرو افزود: پروژه خط دوم انتقال پســاب تصفیه 
شده جنوب تهران به دشت ورامین با پیشرفت فیزیکی 
۶۰ درصدی همراه است که برای سرعت بخشیدن به آن، 

تصمیمات لازم اتخاذ می شود.
محرابیان تصریح کرد: دشت ورامین قطب کشاورزی 
اســتان تهران اســت که با افتتاح کامل خط دوم انتقال 
پساب، حجم آب ورودی به این بخش سه برابر وضعیت 

فعلی می شود.
وی تأکیــد کرد: وزارت نیــرو تلاش دارد تا این طرح 
ســال آینده به طور کامل افتتاح و برای تحقق این مهم 
تصمیمات مقتضی اتخاذ شــده و با همکاری مسوولان 
در رفع معارضین، ۴۰ درصد باقی مانده در حداقل زمان 

تکمیل شود.

هزینهبالاترازالگویمصرفبرق،باتعرفهغیریارانهایمحاسبهمیشود

 آذربایجان غربی به دلیل وضعیت بسیار مناسب در حوزه مرز و جاده های 
ارتباطی و سهم ۹۰ درصدی در کریدورهای بین المللی کشور، در حال تبدیل 
شدن به شاهراه تجاری منطقه است که نگاه ویژه دولت مردمی سیزدهم، این 

امر را تسهیل خواهد کرد.
 آذربایجان غربی با بیش از ۳۷ هزار کیلومتر مربع مساحت در منتهی الیه 
شمال غرب کشور قرار دارد و علاوه بر داشتن ظرفیت های مختلف، پتانسیل 
ویژه ای در حوزه مرز و تجارت دارد.دارا بودن ۹۶۷ کیلومتر مرز مشترک با سه 
کشور شامل ۵۵۰ کیلومتر مرز با ترکیه، بیش از ۲۶۰ کیلومتر مرز با شمال 
عراق و افزون بر ۱۵۰ کیلومتر مرز با جمهوری خودمختار نخجوان، این استان 
را به یکی از مناطق منحصر به فرد ایران تبدیل کرده است.فاصله حدود هفت 
ساعته با ترابوزان و ساحل دریای سیاه و مسافت حدود ۱۲ ساعته از مرز سرو تا 
مرسین در ساحل مدیترانه و همچنین فاصله حدود ۶۰۰ کیلومتری با شهرهای 
باتومی و تفلیس گرجستان و همچنین هم مرز بودن با استان اربیل شمال عراق 
و نیز جمهوری خودمختار نخجوان از جمله مهمترین مزیت های آذربایجان 
غربی است که تاکنون به آن توجه نشده و مغفول مانده است.همین موارد نشان 
می دهد که آذربایجان غربی می تواند بهترین مسیر برای تردد کامیون های 
صادراتی، وارداتی و ترانزیتی باشد؛ هرچند باید قرارگرفتن در مسیر ۹۰ درصد 
کریدورهای بین المللی را نیز به آن اضافه کرد؛ امری که مدیرکل راهداری و 

حمل و نقل آذربایجان غربی نیز آن را تایید می کند.

 عبــور ۹۰ درصد کریدورهــای بین المللــی و منطقه ای از 
آذربایجان غربی عبور 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی گفت: ۹۰ درصد 
کریدورهای بین المللی و منطقه ای از جمله مســیرهای مهم آسیای جنوب 
شرقی با اروپا و قفقاز از این استان می گذرد که نشان دهنده اهمیت استان 

در حوزه حمل و نقل و لجستیک است.
ارسلان شکری افزود: از جمله این مسیرها می توان به کریدور خلیج فارس 
به دریای ســیاه، کریدور تازه تاسیس ایران -آذربایجان - گرجستان - دریای 
سیاه، گذرگاه شارجه - استانبول و مسیر استراتژیک استانبول - تهران - اسلام 
آباد موســوم به ITI اشاره کرد.وی اضافه کرد: البته آذربایجان غربی در مسیر 
اصلی جاده ابریشــم قرار داشته که البته تلاش هایی برای تغییر این مسیر و 

همچنین کاهش توجه به این جاده مهم و قدیمی صورت می گیرد که نباید 
اجــازه این کار را بدهیم.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان 
غربی ادامه داد: در راستای استفاده حداکثری از این ظرفیت گذرگاهی برای 
توســعه استان، اقدامات مستمری در راستای بهبود وضعیت راه ها و توسعه 

محورهای ارتباطی صورت می گیرد.
شکری گفت: البته استفاده بسیار خوبی نیز از این گذرگاه ها انجام می شود 
به طوری که بیش از ۶۴ درصد واردات زمینی جاده ای کشــور و ۲۶ درصد 

صادرات زمینی جاده ای کشور از آذربایجان غربی صورت می گیرد.
وی افزود: همچنین در حال حاضر ۹۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 

ترانزیت از گذرگاه های مرزی آذربایجان غربی صورت می گیرد.
ترانزیت در کنار صادرات و واردات، ســه مولفه فعالیت مرزی به شمار می 
روند که در هر سه حیث، آذربایجان غربی بسیار فعال بوده است که البته این 

فعالیت، روز به روز افزایش یابد.

 متوسط ترانزیت ماهانه در آذربایجان غربی؛ بیش از ۱6۰ هزار تن
ناظر گمرکات آذربایجان غربی در این  باره گفت: از ابتدای امسال تاکنون، 
ماهانه به طور متوســط بیش از ۱۶۰ هزار تن کالا از مرزهای استان ترانزیت 

شده که رقمی قابل توجه به شمار می رود.
توحید آذربد افزود: ارزش این کالاهای ترانزیتی از مرزهای آذربایجان غربی 

در هر ماه نیز به بیش از نیم میلیون دلار می رسد.
وی با بیان اینکه این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه پارسال از نظر 
وزن ۲۴ درصد و ارزش ۶۷ درصد افزایش دارد، بیان کرد: از این میزان، حدود 

۸۰ هــزار تــن در ماه مربوط به ترانزیت خارجی از مقصد و نزدیک به همین 
مقدار ترانزیت خارجی از مبدا است.

 صــادرات آذربایجان غربی در کمتر از ۹ ماه از مرز یک میلیون 
تنُ گذشت

ناظر گمــرکات آذربایجان غربی همچنین در خصوص صادرات گفت: در 
کمتر از ۹ ماه امسال، یک میلیون و ۳۰ هزار تن کالا از گمرکات استان صادر 
شده که رقم قابل توجهی به شمار می رود.آذربد افزود: ارزش این اقلام، ۶۷۰ 
میلیون دلار بوده که از گمرکات ۹ گانه اســتان به خارج از کشور صادر شده 
است.وی اضافه کرد: میزان صادرات صورت گرفته طی سال جاری از نظر ارزش 

۸۶ درصد و از نظر وزن هم ۲۸ درصد افزایش دارد.
ناظر گمرکات آذربایجان غربی ادامه داد: خروجی صادرات سایر استان های 
کشور از گمرکات استان نیز طی سال جاری بیش از ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تن 

بوده که ۳۸ درصد بیشتر شده است.
وی با اشاره به رشد ۴۰ درصدی درآمد گمرکات استان در سال جاری گفت: 
میزان درآمد گمرکات اســتان امسال بیش از چهار هزار و ۴۸۲ میلیارد ریال 
بوده که در این میزان سال گذشته بیش از سه هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال بود.

همه این موارد، مورد توجه دولت مردمی ســیزدهم و همچنین استاندار 
آذربایجان غربی اســت به طوری که طی بیش از ۲ ماه حضور محمدصادق 
معتمدیان در اســتان، بارها بر اســتفاده با بیشترین ظرفیت از مرز، ظرفیت 

لجستیکی و توان ترانزیتی، صادراتی و وارداتی استان تاکید کرده است.

 توسعه روابط با کشورهای همسایه؛ در دستور کار جدی مدیریت 
آذربایجان غربی

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به وجود زیرساخت های تجاری مناسب 
ریلی، جاده ای و هوایی در استان افزود: متاسفانه در حمل کالا در حوزه های 
هوایی و ریلی، زیرساخت اقتصادی نداریم که از اولویت های جدی ما بهبود این 
روند است.معتمدیان گفت: برای بهبود این وضعیت و توسعه تجارت با کشورهای 
مختلف دنیا، دنبال توجه به روابط توسعه یافته تر با کشورهای همسایه هستیم.

وی افزود: ما باید روابط خود را با کشورهای همسایه نزدیک تر کنیم که در 
این راستا، تلاش خواهیم کرد موانع تجارت را مرتفع کنیم.

آذربایجانغربیدرمسیرتبدیلبهشاهراهتجاریبینالمللی
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | رئیس 
پیشــین ســازمان تربیت بدنی معتقد است 
که دوره عزیزی خادم در فدراســیون فوتبال 
نقطه ضعف خاصی نداشته اما دلیلی ندارد که 
دولت به بهانه های مختلف به این فدراسیون 
کمک مالی کند.مصطفی هاشمی طبا درباره 
ارزیابی اش از نحوه اداره فوتبال ایران در دوره 
عزیزی خادم اظهار کــرد: به نظرم یک روال 
معمولی طی شــده و من نکته منفی خاصی 
ندیده ام. من از طریق مطبوعات و رســانه ها 
در جریان کارهای فدراســیون هستم و نقطه 
ضعف خاصی ندیدم. با این حال در دوره های 
قبلی اتفاقاتی مانند قرارداد ویلموتس رخ داده 
بود که در دوره عزیزی خادم تکرار نشده است.

او افزود: الان تیــم ملی های ما خوب کار 
می کنند و همچنین لیگ مان در این شرایط 
کرونا برگزار می شود. به همین دلیل نقطه ضعف 
خاصی نمی توانم در کار فدراسیون ببینیم. باید 
به یاد بیاوریم، یک زمانی بود که امید ما برای 
صعود از دور مقدماتــی انتخابی جام جهانی 
از بیــن رفته بود. زمــان آقای ویلموتس باید 
چهار بازی را می بردیم و به مرحله بعد صعود 
می کردیم که آن زمان خیلی ها می گفتند این 
امکان پذیر نیست. الحمدلله آن چهار بازی را 

با اسکوچیچ بردند و صعود کردند.
رئیس اسبق ســازمان تربیت بدنی درباره 
وعــده درآمدزایــی ۱۰۰۰ میلیاردی عزیزی 
خادم و درخواســت مصطفوی مبنی بر لزوم 

کمــک ۵۰۰ میلیون یورویی به فدراســیون 
فوتبال توســط دولت تصریح کرد: متاسفانه 
دولــت با کمک به این و آن خودش را بیچاره 
کرده اســت. یک مقدار زیادی از این گرانی و 

نابسامانی های اقتصادی به خاطر کمک هایی 
است که دولت به این و آن می کند. با این کار 
حجم پرداخت ها را بالا برده و در نتیجه حجم 

نقدینگی افزایش یافته است.

هاشــمی طبا ادامه داد: بــه نظر من آقای 
مصطفــوی نظر خودش را گفته اســت. چرا 
دولت باید ۵۰۰ میلیون یورو به فدراســیون 
فوتبال کمک کند؟ به جای این کمک ها اگر 
موضوع حق پخش فوتبال حل شود، خیلی از 
مشکلات مالی فوتبال حل می شود. همچنین 
نمی دانم آن وعده ۱۰۰۰ میلیاردی که داده اند 
بر چه اساســی بوده است. مشخص است که 
این وعده ها، وعده های انتخاباتی است و تحقق 
یافتنی نیست.او در پایان درباره مباحث مطرح 
شــده پیرامون »خوبان عالم« و اســتفاده از 
جادوگر توســط فدراسیون فوتبال بیان کرد: 
اگــر جادوگری تاثیــر دارد پس چرا تیم ملی 
تمرین می کند؟ شاید یکسری اتفاقات افتاده 
باشــد و از جادوگر هم استفاده شده باشد اما 
این اقدامات قطعا جواب نمی دهد چرا که اگر 
قرار بود جواب دهد، پس چه نیازی به اردوی 
تدارکاتــی و تمرین کردن بــود؟ اگر قرار بود 
جادوگری جواب دهد، یک مربی ارزان قیمت 
و بازیکنان دسته چندم انتخاب می کردند تا با 
هزینه کمتــر نتیجه بگیرند. جادوگری و این 
دست مســائل تاثیرگذار نیست. خدا را شکر 
ما بازیکنان برجسته و زحمتکشی در اختیار 
داریم و با تلاش آن ها نتایج خوبی کسب کردیم.

تیم ملی نان زحمت بازیکنان را می خورد نه جادوگران!

یک پیشکسوت باشگاه پرسپولیس گفت: خط هافبک پرسپولیس در بازی 
مقابل تراکتور دوندگی خوبی داشت و این تیم استحقاق پیروزی در این دیدار 

را داشت.
حمید درخشان درباره پیروزی ۲ بر یک پرسپولیس مقابل تراکتور اظهار 
کرد: بازی بدی نبود و هر دو تیم خوب بازی می کردند. تراکتور حریف دست 
و پا بسته ای نبود اما پرسپولیس برتر بود و توانست از موقعیت هایش استفاده 
کند. البته یک پنالتی از دست دادند و اگر آن توپ گل می شد، بازی به شرایط 
بهتری می رسید اما در مجموع پرسپولیس خوب کنترل کرد تا گل نخورد و 

نتیجه را حفظ کند.
او ادامه داد: خط هافبک پرسپولیس در این بازی به نظرم دوندگی خوبی 
داشت و استحقاق پیروزی در این دیدار را داشت. اتفاق خوب برای پرسپولیس، 
تساوی استقلال بود که باعث شد امتیازات دو تیم به هم نزدیک شود و این شرایط 

خوبی را رقم زده است. به این شکل نیست که استقلال همه بازی هایش را پیروز 
شود و ممکن است بلغزد. حتی در بازی با آلومینیوم با یک پنالتی مشکوک به 

گل رسیدند.درخشان با بیان این که »امتیازاتی هم که به استقلال بخشیدند 
باعث شده این تیم در صدر جدول باشد« بیان کرد: اگر این امتیازات برگردد، 
استقلال یک پله سقوط خواهد کرد و پشت سر پرسپولیس قرار می گیرد. با 
این وجود فعلا بازی ها ادامه دارد و ممکن است اتفاقات زیادی بیفتد. من فکر 
نمی کنم استقلال فاصله اش را با دیگر تیم ها زیاد کند و مخصوصا در دور برگشت 

ممکن است شرایط تغییر کند.
او درباره وضعیت تراکتور و عملکرد سولدو گفت: آن ها تیم بزرگی هستند 
اما به نظر من تصمیمات عجیب باعث شــد این تیم در چنین شرایطی قرار 
بگیرد. تراکتور اسم بزرگی دارد و بازی کردن مقابل آن ها همیشه سخت بود. 
چه مربی خارجی باشد چه نباشد، بازی کردن با این تیم چندان تفاوتی ندارد. 
به نظر من هنوز هم اسم بزرگی دارند اما تصمیم گیری های عجولانه به پیکره 

این تیم ضربه بزرگی زده است.

 تراکتور فقط اسم بزرگی دارد

رسوایی دیگر برای میزبان جام جهانی ۲۰۲۲

 لژیونر پرسپولیسی به کرونا مبتلا شد
تیم فوتبال الریان قطر برای بازی با ام صلال چند غایب سرشناس دارد.

 تیم فوتبال الریان در هفته دوازدهم لیگ ستارگان قطر امروز سه شنبه به مصاف 
ام صلال می رود.

این بازی در حالی برگزار می شــود که »لوران بلان« سرمربی الریان در نشست 
خبری پیش از مسابقه اعلام کرد تیمش ۱۴ بازیکن مصدوم، محروم و کرونایی دارد!

در همین ارتباط روزنامه »العرب« قطر هم خبر داد الریان نفرات کلیدی و سرشناس 
خود از جمله فهد یونس، عبدالعزیز حاتم، یاسین إبراهیمی، شجاع خلیل زاده، یوهان 

بولی و خالد مفتاح را در اختیار ندارد.
شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی تیم الریان به کرونا مبتلا شد. 

 شماره ۱۰، مرد نود و هشت درصدی پرسپولیس
میلاد سرلک مقابل تراکتور شب موفقی را پشت سر گذاشت و یکی از مهره های 

پیروزی تیمش بود.
یکی از مهره های اصلی پرسپولیس در این روزها میلاد سرلک است که دومین فصل 
حضورش در این تیم را بدون حاشیه و با کیفیت بالا پشت سر می گذارد. سرلک مقابل 
تراکتور نیز نمایش کم نقصی داشت و تاثیر مستقیمی روی پیروزی قرمزها گذاشت.

شماره ۱۰ پرسپولیسی ها 78 دقیقه در زمین حضور داشت و آمار جالبی برای خود 
ثبت کرد. او ۴6 پاس با دقت نود و هشت درصدی به هم تیمی هایش داد که دوتای 
آنها کلیدی بود و با پاس کات بک بی نظیری که به سیامک نعمتی داد باعث شد 
مدافعان تراکتور از بازی خارج شوند و هافبک پرسپولیس فرصت کنترل و شوت زنی 

را به دست آورد که منجر به گل دوم پرسپولیس شد.
سرلک در کنش های دفاعی نیز خوب کار کرد و دو تکل موفق و سه قطع توپ 
داشت و تنها یک بار روی بازیکن حریف خطا کرد. سبک بازی میلاد سرلک طوری 
است که هم در دفاع و هم در حمله می تواند تاثیر گذار باشد و حضور یک تخریب چی 
مثل کمال کامیابی نیا کنار او، روی بهتر شــدن عملکردش موثر است. شماره ۱۰ 
پرسپولیسی ها همچنین یک شانس گل زنی داشت اما نتوانست دروازه اخباری را با 
شوت در چارچوبش باز کند اما در مجموع عملکرد قابل قبول و کم اشتباهی مقابل 

تراکتوری ها داشت.

 تمجید سرمربی سابق استقلال از کی روش
سرمربی اسبق استقلال به تمجید از سرمربی تیم ملی مصر پرداخت.

 وینفرد شفر سرمربی اسبق استقلال در مصاحبه با رسانه های مصر به تمجید از 
کارلوس کی روش سرمربی نام آشنا برای ایرانی ها و کنونی فراعنه پرداخت.

شفر در مصاحبه با شبکه »الاهلی«، گفت: من به همراه تیم ملی مالی مقابل مصر 
در جام ملت های آفریقا ۲۰۰۲ برنده شــدم. بازی خیلی جذابی بود. یورگن کلوپ 
ســرمربی کنونی لیورپول در آن زمان نوجوان بود و بازی های ما را دنبال می کرد. 

تیم ملی مصر در آن زمان هم بازیکنان خوبی داشت.
سرمربی سابق استقلال درباره شناختش از کی روش سرمربی کنونی مصر، گفت: 
من از زمانیکه سرمربی استقلال بودم کی روش را می شناسم. او مربی خوبی است و 
توانایی های ممتازی دارد. او باید بازیکنان مصر را تشویق کند تا بتواند در جام ملت 

های آفریقا نتایج خوبی بگیرد.
ســرمربی آلمانی ادامه داد: تیم ملی مصر در ترکیب خود بازیکنان سطح بالایی 
مثل محمد صلاح را در اختیار دارد. به نظر صلاح یکی از بهترین بازیکنان دنیاست. 
اگر مصر با هدایت کی روش به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود کند به همراه صلاح 

می تواند اتفاقاتی خوبی برای این تیم بیفتد. 

 مهاجم استقلالی در تیم منتخب تیم جوانان قاره آسیا
نام لژیونر جوان فوتبال کشورمان در تیم منتخب بازیکنان زیر ۲۰ سال قاره آسیا 

در سال ۲۰۲۱ دیده می شود.
 ســایت فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال )IFFHS( تیم منتخب برترین 
بازیکنان جوان )زیر ۲۰ ســال( قاره آســیا در سال ۲۰۲۱ را معرفی کرد که اللهیار 

صیادمنش از ایران در این تیم حضور دارد.
صیادمنش در نیم فصل نخســت لیگ برتر اوکراین با پیراهن زوریا لوهانسک به 

میدان می رفت و ۱۵ گل و 7 پاس گل از خود به ثبت رساند.
ژاپن بیشترین نماینده را در این تیم دارد و سه بازیکن از کشور آفتاب تابان در 
آن دیده می شود. دو بازیکن از کره جنوبی، دو بازیکن از ازبکستان و یک بازیکن از 
کشورهای قطر، استرالیا و عربستان سعودی، تیم منتخب بازیکنان مرد جوان قاره 

کهن در سال ۲۰۲۱ را تشکیل می دهند. 

 سردار آزمون - نیوکاسل؛ بازهم جدی شد!
در حالی که گفته می شود سردار آزمون با باشگاه لیون فرانسه به توافق ۴ ساله 

دست یافته است، هنوز خبرهایی از احتمال تغییر مقصد او منتشر می شود.
 چندی پیش بود که اسکای اسپورتس اعلام کرد که یکی از گزینه های باشگاه 
نیوکاســل انگلیس برای تقویت در نقل و انتقالات زمستانی سردار آزمون است اما 

این خبر با توجه به اخبار مربوط به توافق آزمون با لیون مورد توجه قرار نگرفت.
این در حالی اســت که نشریه معتبر »دیلی میل« انگلیس هم امروز در خبری 
مدعی شد احتمال دارد آزمون از تیم لیون »های جک« شود و به تیم نیوکاسل برود.

به نوشــته این نشــریه، از آنجا که باشگاه لیون حاضر است تنها ۳ میلیون پوند 
برای جذب آزمون به باشگاه زنیت بپردازد، درهای جذب این مهاجم ایرانی در نقل 

و انتقالات ژانویه برای نیوکاسل نیمه باز شده است.

  واکنش جالب سایت اماراتی به درخشش قایدی
سایت اماراتی به درخشش مهدی قایدی در دیدار برابر عجمان واکنش جالبی نشان 
داد.الاهلی در جام حذفی امارات با یک گل برابر عجمان به پیروزی دست پیدا کرد.

مهدی قایدی در این بازی درخشید و تک گل تیمش را به ثمر رساند.
سایت اسپورت امارات بعد از این بازی در ستایش از قایدی نوشت: به او فرصت 

لازم را بدهید تا یک بازیکن افسانه ای را داشته باشید.
الاهلی با قایدی قرارداد طولانی مدت امضا کرده است با این حال خبرهایی درباره 

انتقال قرضی این بازیکن به فوتبال اروپا به گوش می رسد. 

 تاج گذاری محمد صلاح در آفریقا
در چنین روزی در سال ۲۰۱8 محمد صلاح مرد سال آفریقا شد.

 محمد صلاح بعد از جدایی از رم راهی لیورپول شد. زمانی که قرمز پوشان آنفیلد 
برای این بازیکن مصری ۴۰ میلیون پوند پرداخت کردند بسیار به انتقاد از یورگن 
کلوپ پرداختند اما طولی نکشید که آنها مجبور به سکوت شدند چرا که صلاح به 

ستاره درخشان آسمان آنفیلد تبدیل شد.
لیورپول با درخشش این بازیکن مصری دو سال پیاپی به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
راه پیدا کرد که یک سال آن با قهرمانی این تیم همراه شد. محمد صلاح و سجده 
های او بعد از گلزنی به تیتر بسیار از روزنامه ها تبدیل شدند و بسیاری از انگلیسی 
ها متعصب هم عاشق این بازیکن مسلمان مصری شدند و حتی به احترام او  هم در 

ماه مبارک رمضان روزه گرفتند.
در چنین روزی در سال ۲۰۱8 ستاره مصری لیورپول به عنوان بهترین بازیکن 

آفریقا انتخاب شد.
محمد صلاح با این انتخاب چهارمین بازیکن تاریخ قاره آفریقا اســت که دو بار 
جایزه بهترین بازیکن آفریقایی از نظر BBC را به دســت می آورد. پیش از او یحیی 
توره در ســال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵، جی جی اوکوچا در ســالهای ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ و 
نوانکو کانو در سالهای ۱۹۹7 و ۱۹۹۹ به عنوان بهترین بازیکن آفریقا انتخاب شدند.

دنیای ورزش تورنتو نوشــت: توماس دلاینی، هافبک سویا و دانمارک از ایده 
میزبانی جام جهانی فوتبال در قطر انتقاد کرد.

 پیش از این رســانه ها بارها در مورد نقض حقوق بشــر در قطر در رابطه با 
کارگرانی که در ساخت استادیوم ها و زیرساخت های جام جهانی ۲۰۲۲ نقش 
داشتند، نوشته اند. گزارش شده که بیش از هزاران کارگر مهاجر در قطر در جریان 

آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۲۲ جان خود را از دست داده اند.  
توماس دلاینی، هافبک سویا و تیم ملی دانمارک از ایده میزبانی جام جهانی 
فوتبال در قطر انتقاد کرد و گفت: هیچ یک از ما فکر نمی کنیم این ایده خوبی 
است اما در حال حاضر همه چیز به گونه ای تنظیم شده که به نظر بازیکنان هیچ 
اهمیتی  داده نمی شود. همه به خاطر پول، حامی قطر در این راه هستند.  این یک 
ایده بد به تمام معناست و من دوست دارم مسابقات در جای دیگری برگزار شود.

قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ اســت. رسانه های خارجی به ویژه انگلیسی 
ها انتقادهای زیادی از رعایت نکردن حقوق کارگران توسط قطری ها داشته اند.

 در این بین، گزارش تکان دهنده ای، نشان می  دهد از زمانی که قطر در سال 
۲۰۱۰ به عنوان میزبان جام جهانی انتخاب شده است تاکنون ۱۲۰۰ کارگر مهاجر 
با ملیت های هندی و نپالی جان خود را از دست داده اند و برآوردها نشان می دهد 
که تعداد مرگ و میر کارگران بخش ساخت و ساز در قطر تا زمان برگزاری جام 

جهانی به ۴۰۰۰ نفر نیز خواهد رسید.
جمعیت کشور قطر نزدیک به دو میلیون نفر است و حدود ۱.۵ میلیون کارگر 
خارجی نیز در این کشور مشغول به کار هستند. انتظار می رود که مقامات قطری 
برای برگزاری جام جهانی در سال ۲۰۲۲ حدود ۲۰۰ میلیارد دلار هزینه کنند. 

مدافعان استقلال چه زمانی سرباز می شوند؟درخواست عجیب یک استقلالی از مجیدی

دروازه بان پیشــین تیم فوتبال استقلال گفت: بهتر است فرهاد مجیدی یک 
هفته سرمربیگری در این تیم را فراموش کند.

پرویز برومند درباره تساوی یک - یک استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هفته 
سیزدهم لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: بازی سرد و بی روحی را شاهد بودیم و 
بر حسب دو اتفاق، تیم ها به گل رسیدند. جای تأسف دارد دو تیمی که در بالای 
جدول حضور دارند، اینگونه بازی کردند. قبل از بازی فکر می کردم شاهد بازی 
قشنگی باشیم، ولی این اتفاق نیفتاد.وی در مورد اینکه استقلال بیشتر روی بحث 
دفاعی تمرکز دارد تا حمله کردن، گفت: استقلال در بخش دفاعی بد بازی نمی کند، 
ولی تا چه زمانی قرار است دفاع کند؟ برای رسیدن به قهرمانی، باید برد. درست 
اســت که استقلال چند بازی قبلی را برده، ولی کفایت نمی کند، چون حریفان 
هم پیروز و نزدیک تر می شوند. اگر قرار باشد فرهاد مجیدی فقط روی دفاع کار 
کند، بعید است استقلال به قهرمانی برسد. خط هافبک و حمله خلاقیتی ندارند. 
حسم می گوید استقلال در تمرینات، طرح و برنامه ای برای گل زدن ندارد. این 
مسئله کار را برای استقلال سخت و خطرناک می کند.اگر تاکتیک تیم مجیدی 
این اســت که گل نخورد، نکته درستی است، ولی به این موضوع فکر نمی کند 
حریفان می برند و نزدیک می شوند؟ با گل نخوردن و مساوی کردن نمی توان مدعی 
قهرمانی باقی ماند. مجیدی یکی از باهوش ترین مهاجمان فوتبال ایران بود و باید 
یــک مقدار وقت بگذارد و تاکتیک هایی برای گل زدن مهاجمان در نظر بگیرد. 
از طرفی، او باید تعریف کردن از ژستد را کم و خواسته هایش را زیاد کند. اینکه 
این مهاجم در ۱۳ هفته فقط یک گل زده، آمار خوبی نیست. اسماعیل شریفات 

با این سن و سال در خط حمله آلومینیوم طوری بازی کرد که تعجب کردم. 

 مســئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ زمان پایان معافیت تحصیلی 
مدافعان استقلال را اعلام کرد.

یکی از مباحث مهم مطرح شده در برنامه شب گذشته فوتبال برتر موضوع 
شکایت باشگاه فولاد خوزستان از سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند، مدافعان 
تیم فوتبال اســتقلال به دلیل مشمول بودن در خدمت مقدس سربازی بود که 
وکیل این باشــگاه و مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به بیان ادله و 

نظرات خود در این خصوص پرداختند.
عارف عارف نیا، معاون حقوقی باشگاه فولاد در این رابطه گفت: هنوز شکایتی 
درباره یزدانی و مرادمند نداشتیم و اتهامی نزدیم. به خاطر شائبه ای که در خصوص 
این دو بازیکن وجود داشت، نامه ای به سازمان لیگ ارسال کردیم تا استعلامات 

لازم را بگیریم و سپس اقدام کنیم.
فریبرز محمودزاده، مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در پاسخ به 
صحبت های عارف نیا عنوان کرد: ما نمی توانیم استعلام باشگاه دیگری را به باشگاه 
فولاد دهیم و آن ها نباید منتظر پاسخ ما باشند. اگر شکایتی انجام شود، ارکان 
قضایی می توانند از ما مستندات بخواهند، نه اینکه یک باشگاه از ما استعلام باشگاه 
دیگری را بخواهد. باشگاه فولاد در صورت تمایل به ارکان قضایی شکایت کند تا 

آن ها از سازمان لیگ اسناد بخواهند.
وی ادامه داد: ملاک ما در خصوص مجوزهای بازیکنان، حوزه نظام وظیفه و 
پلیس ۱۰+ است. مرادمند و یزدانی تا تاریخ ۰۱/۱۲/۱۴۰۰ از نظام وظیفه مجوز 
دارند، مگر این که این مجوز بر اساس معافیت شان تمدید شود. کارت بازی آن ها 

تا این تاریخ اعتبار دارد.

ملی پوش شمشیربازی ایران گفت: قراردادهای ما به اندازه پاداش هایی 
است که برای پاس گل در فوتبال می دهند و اگر قهرمان نشویم ۱۰ درصد 

هم از آن کم می شود.
محمــد فتوحی درباره ی کیفیت لیگ برتر شمشــیربازی از لحاظ نوع 
برگزاری و سطح قراردادها بیان کرد: انصافا فدراسیون سال گذشته و امسال 
لیگ را خوب برگزار کرد اما واقعا برایم ســوال شــده با این کیفیت بالا در 
برگزاری و پخش ســه ساعته مسابقات، چرا اسپانسرهای خوب ورود نمی 
کنند؟ امسال دو تیم خوب هستند و بقیه تیم ها بیشتر هیات های ورزشی 
هستند و برای جذب اسپانسر مشکل داریم. همانطور که برای برگزاری لیگ 
از فدراسیون تعریف کردیم این انتقاد هم وارد است که نمی توانند باشگاه 
های خوب را جذب کنند. سطح قراردادهای ما به اندازه پاداش هایی است 

که در فوتبال برای پاس گل می دهند.  
او ادامه داد: مبلغ قرارداد من ۲۵ میلیون تومان است که مالیات و بیمه 
کم می شود و بندی هم در قرارداد داریم که اگر قهرمان نشویم ۱۰ درصد 
از مبلغ قرارداد کم می شــود. پیشــرفت قراردادهای ما در لیگ لاکپشتی 
است و ورزشکاران با این شرایط فقط می آیند که در کوران مسابقه باشند 
وگرنه لیگ برایشان آورده مالی ندارد. اصلا مانده ام برای این مبلغ ها چرا 
باید قرارداد امضا شــود. مدیر عامل باشگاه دســتش را در جیب کند می 
تواند با ما تســویه حســاب کند. الان بالاترین قرارداد در لیگ ما زیر ۵۰ 

میلیون تومان است!
فتوحی در مورد دو مرحله اردوی پرفشاری که برای جام جهانی گرجستان 
پشت ســر گذاشتند، بیان کرد:بعد از المپیک چند ماه استراحت کردیم و 
مقداری از آمادگی به دور بودیم و از این رو مجبور بودیم اردوهای پر فشاری 
داشته باشیم. اردوی اول با تیم ترکیه و اردوم با تیم کویت بود و به نظرم 

از لحاظ آمادگی توانستیم خودمان را ارتقا دهیم.

  برایم مهم است در گرجستان نتیجه بگیرم
ملی پوش ایران در مورد اینکه نتیجه ای که در گرجســتان می گیرد به 
بقای او در تیم ملی کمک می کند، تصریح کرد: هدف ما این اســت عضو 
تیم باشــیم چون تیم ما قوی اســت و هیچ کسی حاشیه امنیت ندارد. ما 
آنقدر تلاش کرده ایم که برایمان مهم است در مسابقات بین المللی نتیجه 
بگیریم و رنکینگ خود را ارتقاء دهیم. از طرفی آبروی ورزشی ما مهم است. 

انگیزه های زیادی برای نتیجه گیری داریم. 
من در المپیک نتوانســتم در بخش انفرادی بازی کنم از این رو اگر در 
جام جهانی گرجســتان بتوانم امتیاز خوبی بگیــرم کمک می کند که در 

رنکینگ چند پله صعود کنم.

 ۲۰ روز سخت را پشت سر گذاشتم
او در مورد اینکه بحث کم کردن وزن اردوها را برایش پرفشــار تر کرده 
بود، تاکید کرد:اســتراحت چند ماهه مقداری روی وزنم تاثیر گذاشته بود. 
از این رو هم باید رژیم می گرفتم و هم تمرینات پرفشــار بود . ۲۰ روزی 

که در اردو بودم جزو سخت ترین روزهای ورزشی ام بود چون در تمرینات 
پر فشار تغذیه مهم است اما من مجبور بودم رژیم داشته باشم. خدا را شکر 

به وزن قبلی ام بازگشته ام.

  قربانی خیلی خوب تیم را مدیریت می کند
فتوحی در پاســخ به این پرسش که تغییراتی که در بحث کادرفنی تیم 
ملی به وجود آمد در نوع تمرینات و جو تیم هم تاثیر گذار بود؟ بیان کرد: 
متد تمرینی مانند قبل اســت چون آقای قربانی چندین سال کمک آقای 

فخری بود و سبک تمرینی به هیچ عنوان تغییر نکرده است.
 تنها تفاوت این است که آقای فخری را کمتر می بینیم و شاید کارش 

سبک تر شود، بتواند بیشتر به ما سر بزند. 
جــو اردوها هم خوب اســت. آقای قربانی در جو خوبــی که تیم دارد، 
تاثیر گذار اســت. همان حســی که با آقای فخری داشتیم با آقای قربانی 
هــم داریم و خیلی خوب می تواند تیم را مدیریت کند و همیشــه حامی 

بازیکنان بوده است.

 رقابت حساسی در لیگ داشتیم
او در مورد رقابت ملی پوشــان در لیگ برتر نیز گفت: همیشه بازیکنان 
تیم ملی در دو تیم تقســیم می شــوند. امسال هم من و محمد رهبری در 
تیم دانشــگاه آزاد  هســتیم و علی پاکدامن و فرزاد باهر در مس سونگون 
حضور دارند. قابل پیش بینی نیست کدام تیم می برد و در دور رفت بازی 
حساسی داشتیم.  چون از همدیگر شناخت داریم مقداری شانس هم دخیل 
اســت که روز مسابقه، روز کدام  بازیکن باشد. بازی دور رفت را هم ۴۵ بر 
۴۳ واگذار کردیم. با اینکه شکست خوردیم اما خودمان لذت بردیم و قبل 

از جام جهانی گرجستان رقابت خوبی بود.

بند مالی عجیب در قرارداد ناچیز شمشیربازان!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
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امام علی علیه السلام :

دوست ندارم كه در 
كودكی از دنیا می  رفتم 
و وارد بهشت می  شدم 
و بزرگ نمی  شدم تا 
پروردگارم، عزّوجلّ، را 
بشناسم.

كنزالعمال ج13ص151ح36472

فناوریفناوری
 تسریع بهبود تاندون آسیب دیده با الهام از مخاط »لیسه«

محققان با الهام از »لیسه« ماده ای برای ترمیم بهتر تاندون های آسیب دیده 
ایجاد کرده اند.

 به نقل از نیواطلس، ترمیم تاندون های آســیب دیده کار دشواری است 
و به همین منظور محققان موسســه »ویــس«)Wyss( هاروارد اکنون یک 
ماده زیســتی)بیومتریال( دو وجهــی ایجاد کرده اند کــه می تواند درمان 
تانــدون را بهبــود بخشــد. یک ســمت آن محکم به تاندون می چســبد 
 در حالــی که ســطح خارجی کــم اصطکاک آن، باعث ســر خوردنش در

 برابر سایر بافت ها می شود.
 از همه بهتر، می توان به این ماده داروهای آهســته رهش افزود تا جای 
زخم و التهاب را کاهش دهد.آسیب دیدگی تاندون اتفاق رایجی است که در 
نتیجه ی ورزش و افزایش سن رخ می دهد. این آسیب دیدگی دردناک بوده 
و می توانــد توانایی حرکت اندام هــا را در بیمار مختل کند، بهبود آن زمان 
زیادی می برد و اغلب تاندون ها پس از آسیب دیدگی شدید استحکام مکانیکی 
کامل سابق خود را به دست نمی آورند و همین باعث کاهش تحرک می شود.

بنابراین در این مطالعه جدید، محققان موسسه »ویس« دست به ساخت 
مــاده ای جدید زدند که می تواند به بهبود تاندون ها به طور موثرتری کمک 
کند. آن ها کار خود را با ژل جراحی چسبناکی که چندین سال قبل با الهام 
از مخاط به شــدت چسبنده »لیسه داسکی آریون«)Dusky Arion( ساخته 
 Tough Gel(»بودند، آغاز کردند. آنها سپس این ژل که »ژل چسبنده سخت
Adhesives( نام داشــت را برای ساخت ماده ای برای وصل کردن دو بخش 

تاندون  آسیب  دیده به هم مورد استفاده قرار دادند.
این آب ژل)هیدروژل(  جدید دو ســطح کامــا متفاوت دارد و به همین 

دلیل »ژانوس چسبنده سخت«)Janus Tough Adhesives( نام گرفته است. 
ژانوس در اساطیر یونانی خدایی با دو چهره است. سطح اول آن دارای ماده 
»کیتوسان« اســت که محکم به تاندون ها می چسبد و دو بخش پاره شده 
را برای بهبود آســیب دیدگی به یکدیگر متصل می کند. سطح دیگر آن کار 
متضادی انجام می دهد و از آب ژل ســاده برای سُر خوردن تاندون در برابر 

سایر بافت ها هنگام حرکت استفاده می کند.
محققان این ماده را در چندین آزمایش با اســتفاده از بافت های حیوانی 
و انسانی مورد استفاده قرار دادند. »ژانوس چسبنده سخت« در تاندون های 
جدا شــده خوک که با خون پوشیده شده بودند، قوی تر از هر ماده دیگری 
اتصال ایجاد کرد. محققان این ماده را در استخوان کشکک، عضله خم کننده 
و تاندون آشیل موش های زنده کاشتند و دریافتند که این بافت ها به صورت 
غیرتهاجمی و محکم به یکدیگر متصل شدند. نتایج مشابهی در آزمایش بر 

روی کالبد انسان های فوت شده نیز مشاهده شد.

دیروز ارزش بیت کوین بیش از ۲ درصد و طا بیش از ۲۷ دلار کاهش داشت.
 در چهار هفته گذشته طا روندی کم وبیش ثابت را تجربه کرد و در محدوده 
1800 دلار مانده بود، اما با شروع معامات در سال ۲0۲۲ به طور تقریبی این 
محدوده را از دســت داد، روندی که به نظر می رسید نشانه ای متفاوت برای 
طا باشــد، به ویژه اینکه فدرال رزرو آمریکا برای نخستین بار پس از پاندمی 
 FX Street کرونا از افزایش نرخ بهره خبرداده است.جوئل فرانک در پستی در
منتشر کرده بود تاکید کرد: »وقتی بازده واقعی افزایش پیدا کند، هزینه فرصت 
نگهداری طای بدون بازده نیز افزایش می یابد و جذابیت آن را کمرنگ می کند.«

فرانک افزود: » به نظر می رســد که علیرغم خطرات مداوم مطرح شــده 
درباره اومیکرون، افزایش بازدهی ریشه در افزایش اعتماد در مورد چشم انداز 

بلندمدت بهبود اقتصاد آمریکا داشته باشد.«
قیمــت طای آمریــکا در فوریه)بهمن(،  ۲8.50 دلار یا 1.6 درصد کاهش 
یافت، این کاهش، بیشــترین میزان در یک روز از ۲۲ نوامبر ســال پیش بود. 
البته در پایان بالاتر از سطح حمایت کلیدی ماند و به 1800.10 دلار رسید.

این رویداد پیام های متفاوتی به همراه داشت، پیام هایی از جمله اینکه برخی 
معامله گران که به طا به عنوان یک پناهگاه در مقابل تورم اعتقاد دارند، همچنان 
می توانند در روزها و هفته های آینده از این پناهگاه استفاده کرده و حتی قیمت 
 Blueline آن را بالاتر ببرند.فیلیپ اســتریبل، استراتژیســت فلزات گرانبها در
Futures در شــیکاگو، نیز اعام کرد: » بعید اســت فدرال رزرو در سال آینده 
به همان اندازه که اعام کرده است، افزایش نرخ داشته باشد و اگر روند تولید 

اشــتغال به هر دلیلی دوباره کند شود، پناهگاه طا می تواند دوباره به موضوع 
تاثیرگذار در بازار تبدیل شود.«بیت کوین سال جدید را بسیار آرام شروع کرد. 
با کاهش تقاضا از سوی خریداران، این ارز دیجیتال در هفته گذشته حدود 8 
درصد کاهش قیمت داشــته است. قیمت فعلی حدود ۴5هزار دلار است، این 
رقم نزدیک به پایین ترین محدوده قیمتی دو هفته اخیر است. این قیمت در 
گذشــته منجر به پیشنهادهای بالاتر برای BTC می شد. شاخص قدرت نسبی 
)RSI(  نشــان می دهد که فشــار فروش در حال کاهش است.بیت کوین باید 
بالاتر از میانگین متحرک ۲00 روزه خود که در حال حاضر ۴۷هزار و 96۲ دلار 
است، بازگردد تا اهداف صعودی بیشتری را به دست آورد. سطح بعدی مقاومت 

حدود 5۲هزار دلار است که می تواند سودهای کوتاه مدت را محدود کند.
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وب ســایت یکــی از بزرگترین روزنامه هــای پرتغال و یکــی بزرگترین 
 شــبکه های تلویزیونی این کشور که در مالکیت بزرگترین شرکت رسانه ای 

آن بود، هک شدند. به نقل از رویترز، ایمپرسا هک شدن وب سایت های یک 
روزنامه بزرگ به نام اکسپرســو و یک شبکه تلویزیونی مشهور متعلق به خود 

به نام اس آی سی تی وی را تایید کرده است.
پلیس پرتغال تحقیقات در این زمینه را آغاز کرده و مرکز ملی امنیت سایبری 
پرتغال هم در حال تحقیق در این زمینه است. گروه هکری عامل این رویداد که 
نام خود را گروه Lapsus$ گذاشته، پیامی را در اینترنت منتشر کرده و تهدید 
کرده اگر باج مورد نظر آن پرداخته نشود، اطاعات محرمانه رسانه های هک 
شده را در فضای مجازی پخش خواهد کرد.از جمله اطاعاتی که ممکن است 
توسط هکرهای Lapsus$  در فضای مجازی پخش شود می توان به ایمیل ها 
و اطاعات تماس تلگرام اشاره کرد. این هکرها می گویند توانسته اند به حساب 
کاربری خدمات کلود آمازون دو رسانه مذکور دسترسی یابند و برای این کار یک 
 حمله فیشینگ موفق را طراحی کرده اند. این هکرها قبا وب سایت وزارت رفاه 

برزیل را هم هک کرده بودند.  

غول های رسانه ای پرتغال هک شدند

شرکت مرسدس بنز از تولید خودروی برقی قدرتمندی خبر داده که ویژن ای 
کیو ایکس ایکس نام دارد و با یک بار شارژ باتری هزار کیلومتر را طی می کند.
 VISION به نقل از رویترز، در حال حاضر یک نمونه اولیه از خودروی برقی 
EQXX مرسدس بنز تولید شده که با یک بار شارژ کمی بیش از هزار کیلومتر 
را می پیماید و تولید آن انقابی در عرصه ســاخت خودروهای برقی محسوب 

می شود.
اکثر خودروهای برقی موجود در بازار با یک بار شارژ حداکثر مسافتی بین 
500 تا 600 کیلومتر را طی می کنند. دایملر که به زودی به مرســدس بنز 
تغییر نام می دهد، در ســال ۲0۲1 اعام کرد قصد دارد تا ســال ۲030 بیش 
از ۴0 میلیــارد یــورو )۴5 میلیارد دلار( در بــازار خودروهای تمام الکتریکی 
سرمایه گذاری کند و از جمله ساخت هشت کارخانه باتری سازی را برای رقابت 
با تسا در دستور کار دارد. گفته می شود از سال ۲0۲5، تمام پلت فرم های 

خودروی جدید دایملر فقط خودروهای برقی تولید خواهند کرد.
کارآمدترین خودروی برقی مرسدس بنز مصرف انرژی کمتر از 10 کیلووات 
ساعت )کیلووات ساعت( در هر 100 کیلومتر خواهد داشت.داده های موجود 

در وب ســایت تسا نشان می دهد که مدل S 60 تسا در حال حاضر 18.1 
کیلووات ساعت در هر 100 کیلومتر انرژی مصرف می کند.

ساخت نمونه اولیه خودروی برقی مرسدس بنز با برد هزار کیلومتر 18 ماه 
طول کشیده و زمان عرضه نسخه نهایی ان به بازار مشخص نیست.

میزان فروش خودروهای برقی در نروژ روز به روز در حال افزایش است و این 
رقم در سال ۲0۲1 نسبت به سال ۲0۲0 حدود ۴8 درصد افزایش یافته است.

 به نقل از رویترز، افزایش فروش خودروهای برقی در نروژ باعث شــده تا 
از هر ســه خودروی جدیدی که در این کشور به فروش می روند، دو اتومبیل 
برقی باشــند و در این بین رتبه اول متعلق به شــرکت تسا است که توانسته 
بخش زیادی از بازار خودروهای برقی این کشــور را تســخیر کند.نروژ قصد 
دارد در ســال ۲0۲5 فروش خودروهای بنزین سوز و گازوئیل سوز را متوقف 

کند و لذا اولین کشــور جهان خواهد بود که این اتومبیل ها را از روند تولید 
و عرضه خارج خواهد کرد. نروژ که یکی از کشــورهای مهم تولیدکننده نفت 
اســت، خودروهای برقی را از مالیات معاف کرده تا انگیزه تولید و فروش آنها 
را افزایش دهد.از بازار خودروهای برقی در نروژ حدود 11.5 درصد در کنترل 
شرکت تسا است و رتبه دوم با 9.۴ درصد به شرکت فولکس واگن اختصاص 
دارد. در میان انواع خودروهای برقی عرضه شــده هم خودروی مدل 3 تســا 

محبوب ترین بوده و رتبه دوم از آن خودروی هیبریدی RAV4 تویوتا است.

تولید خودروی برقی که با یک بار شارژ هزار کیلومتر طی می کند

دو سوم بازار خودروی نروژ در تسخیر خودروهای برقی

نتایج تجزیه و تحلیل محققان انگلیسی نشان می دهد، خطر بستری شدن در 
بیمارستان بر اثر سویه امیکرون حدود یک سوم دلتا است. به نقل از  رویترز، نتایج 

تجزیه و تحلیل محققان انگلیسی نشان می دهد، خطر بستری شدن در بیمارستان 
بر اثر سویه امیکرون حدود یک سوم دلتا است.براساس داده های موجود، بیش 
از یک میلیون مورد ابتا به ســویه امیکرون در روزها و هفته های اخیر به ثبت 
رسیده، اما نکته قابل ماحظه خطر کمتر بستری شدن این افراد در بیمارستان 
است. سازمان امنیت بهداشت انگلیس اعام کرده است که یافته های اولیه بسیار 
امیدبخش اند؛ با این حال این کشور در حال تجربه افزایش موارد کرونا است که 
ناشی از نوع بسیار قابل انتقال امیکرون است و با ثبت ابتای بیش از 189 هزار 
نفر در روز جمعه رکورد جدیدی را ثبت کرد.در حالی که پذیرش در بیمارستان 
شروع به افزایش کرده، دولت گفته معتقد است نوع جدید خفیف تر از نوع دلتا 
است و شمار افرادی که نیاز به ونتیاتور دارند افزایش نیافته است.جنی هریس، 
رئیس اجرایی سازمان امنیت بهداشت انگلیس گفت: »آخرین تحلیل  نتیجه ای 
امیدبخش داشــت و حاکی از آن بود که خطر بستری شدن مبتایان به سویه 

اومیکرون نسبت به مبتایان سویه های دیگر نسبتا کمتر است«.

 خطر بستری شدن در بیمارستان با امیکرون یک سوم دلتاست

گول این درهای ضد سرقت را نخوریدگول این درهای ضد سرقت را نخورید

گران ترین و لاکچری ترین گوشــی بازار، موبایل اپل 
آیفون 13 پرو مکس یک ترابایت است که با قیمتی بین 
56 میلیون و 900 هزار تومان تا 65 میلیون و 800 هزار 
تومان فروخته می شود. گوشی موبایل گوگل پیکسل 6پرو 
ظرفیت ۲56/1۲ گیگابایت در رتبه دوم لیست محصولات 
گــران بازار قرار دارد و می توان آن را با قیمت 53میلیون 

تومان خریداری کرد.
 5s ROG Phone در رده سوم، گوشی موبایل ایسوس
Pro ظرفیت 51۲/18 گیگابایت اســت که با قیمت ۴8 
میلیون و 990 هزار تومان تا ۴9.5 میلیون تومان در بازار 
عرضه شــده است.ارزان ترین محصول این لیست گوشی 
موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 1۲8 گیگ اســت که با 
قیمــت  35 میلیون و 350 تا 56 میلیون تومان در بازار 
یافت می شــود. گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 
۲56 گیگابایت نیز محصول دیگری است که با قیمت 3۷ 

تا بیش از 5۲ میلیون تومان می توان آن را خرید.

 نام و مدل                                                                                                                                                قیمت

گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 1 ترابایت                                                               از 56.900.000 تا 65.800.000 تومان

گوشی موبایل گوگل پیکسل 6پرو ظرفیت 256/12گیگابایت                                                      53.000.000 تومان

گوشی موبایل ایسوس 5s Pro ROG Phone ظرفیت 512/18گیگابایت                               از 48.990.000 تا 49.500.000 تومان

گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو 1 ترابایت                                                                         از 48.700.000 تا 59.000.000 تومان

گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 512 گیگابایت                                                       از 48.500.000 تا 56.950.000 تومان

گوشی سامسونگ گلکسی زد فولد5G 3 ظرفیت 256/12 گیگابایت                                  از 44.600.000 تا 51.249.000 تومان

گوشی موبایل گوگل پیکسل 6پرو ظرفیت 128/12گیگابایت                                              از 42.490.000 تا 43.000.000 تومان

ایسوس مدل 5s ROG Phone دو سیم كارت ظرفیت 512 گیگابایت رم 18 گیگابایت                   از 42.290.000 تا 49.000.000 تومان

گوشی شیائومی می 11 اولترا ظرفیت 512/12 گیگابایت                                                     از 39.980.000 تا 44.300.000 تومان

گوشی سامسونگ گلکسی فولد ظرفیت 512/12 گیگابایت                                                          38.600.000 تومان

گوشی موبایل شیائومی مدل 5G Ultra 11 Mi دو سیم كارت ظرفیت 12/256 گیگابایت                 38.000.000 تومان

گوشی موبایل اپوو Pro Find X3 ظرفیت 256/12 گیگابایت                                                          37.800.000 تومان

گوشی سامسونگ گلکسی اس 21 اولترا 5G ظرفیت 512/16 گیگابایت                             از 37.550.000 تا 41.500.000 تومان

گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 256 گیگابایت                                                        از 37.000.000 تا 52.006.800 تومان

گوشی موبایل اپل آیفون 13 پرو مکس 128 گیگ                                                             از 35.350.000 تا 56.000.000 تومان

گران ترین و 
لاكچری ترین 

گوشی های بازار
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